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TTaarrllóóss  IIssttvváánn  ppoollggáárrmmeesstteerr
nneevvéétt  aazz  oorrsszzáágg  llaakkoossssáággaa

aa  SSzziiggeett-bboottrráánnyy  kkaappccssáánn
iissmmeerrttee  mmeegg,,  aammiikkoorr  aa  mmee-

lleeggpprrooggrraammookk  kkiittiillttáássááéérrtt
hhaaddaakkoozzootttt..  TTeelleeffoonniinntteerr-
jjúúnnkkbbaann  aazztt  pprróóbbáállttuukk  kkii-
ddeerríítteennii,,  hhooggyy  vváállttoozzootttt-ee

vvaallaammiitt  aannnnaakk  aa  ppoolliittiikkuuss-
nnaakk  aa  vvéélleemméénnyyee  aa  mmeellee-
ggeekkrrõõll,,  aakkii  BBuuddaappeesstt  eellssõõ

eemmbbeerree  sszzeerreettnnee  lleennnnii..

z Ön mostanában elhárítja azokat a
kérdéseket, amelyek a homoszexuáli-
sokról kialakított véleményét firtat-
ják, arra hivatkozva, hogy nem ezek a
legfontosabb dolgok a fõváros életé-
ben. A Mások olvasóit viszont legin-
kább az foglalkoztatja, hogy a Sziget-
botrány óta eltelt öt évben átértékel-
te-e akkori álláspontját. Milyen ma a
viszonya a meleggekkel?

– Én megértem, hogy ön erre kí-
váncsi. De hát nekem nincs viszo-
nyom a melegekkel.

z Lehet, hogy most nincs, de 2001-
ben volt.

– Az a kérdés, hogy politikai, pol-
gármesteri álláspontot kér, vagy ma-
gánemberit. Magánemberként én
más irányultságú vagyok, mint a
melegek, ezért ezt a dolgot nem ér-
tem pontosan, nem is gondolom,
hogy közel kellene kerülnöm hozzá.
De hát feltételezem, hogy az önök
szemében sem bûn, ha valaki nem
olyan irányultságú, mint önök.

z Természetesen nem is ez a kérdés.
De ön polgármesterként próbálta a
melegrendezvényeket betiltani a Szi-
geten 2001-ben.

– Ez a Sziget nagyon nagy rendez-
vény. A távolból nem látszik, hogy a
fiatalok szórakozásának biztosítása
mellett mennyi helyi probléma me-
rül fel, amit csak helyben lehet érzé-
kelni, és helyben lehet és kell kezel-
ni. Hogy aztán ezeket milyen hang-
vételben, milyen érzelmek alapján
interpretálják távolról, erre én nem
tudok mit mondani. Én csak a kis-
korúak védelmében mondtam vala-
mit, ami körül egy nagy vita kereke-
dett, de erre nem áll módomban már
visszatérni, mert az egész probléma
akkor megszûnt. Errõl nincs mit
mondanom.

z Azóta is sikeresen mûködik a
Magic Mirrors sátor. Meglátogatta
valaha?

– Mint mondottam, erre nem sze-
retnék újra visszatérni, de ahogy ak-
kor százszor is elmondtam már, nem
a Magic Mirrors sátorról volt szó,

nem az volt a kritikus sátor. Ne tér-
jünk erre vissza, mert akkor elölrõl
kezdõdnek a viták. Arról már nincs
mit mondanom.

z Ön veszélyesnek tartja a fiatalokra
nézve a homoszexuálisok nyílt megje-
lenését?

– Errõl nem tudom, mit mondjak.
Közelebb kellene álljak a problémá-
hoz, hogy hozzászóljak. Azóta sem
foglalkoztam ezzel a kérdéssel; tá-
volról sem áll szándékomban önök-
kel vitatkozni vagy ellenségeskedni.
Nem nagyon van nekünk találkozá-
si pontunk; miért kellene haragban
lennünk. Önök élik az életüket, én is
élem az életemet; ettõl még nem
kell köveket dobálni egymásra.

z Itt nem is érzelmi kérdésekrõl van
szó, de ön mint hatalommal rendelke-
zõ politikus a meleg kisebbséggel
szemben több ízben ellenségesen
nyilvánult meg. Ez az oka, hogy Bu-
dapest meleg lakossága kissé félve
tekint az ön esetleges fõpolgármes-
tersége elé.

– Bántani senkit sem akarok. Ed-
dig sem bántottam senkit. Nem va-
gyok egy agresszív pofa, akármeny-
nyire is ezt a képet alakították ki ró-
lam. Egész egyszerûen komolyan
gondolom, hogy mindenki érezze
magát jól a városban politikai és
egyéb identitásától függetlenül.
Csak arra fordítson figyelmet, lehe-
tõleg önként, az emberi együttélés
szabályainak a figyelembevételével,
hogy másokat ne zavarjon durván
vagy bántóan a saját életvitelével.

z Elnézést, de mégiscsak vissza kell
térnem a Szigethez. Ön akkor azt nyi-
latkozta, hogy „sajnos nem tilthatom
meg, hogy homoszexuálisok látogas-
sák a Sziget rendezvényét”. Ma ezt a
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kijelentését politikailag korrektnek
tartja?

– Azt, hogy évekkel visszamenõ-
leg szavakba belekapaszkodjunk,
hogy ki milyen szóhasználatot
mennyire gondolt át, mondja meg
õszintén, ezt értelmesnek tartja?

z Igen, ezt fontos kérdésnek tartom.

– Hát, én nem tartom annak, mert
meggyõzõdésem, hogy a szerepe-
met abban az ügyben túlkarikíroz-
ták. A kiskorúak érdekében bizo-
nyos jelzésekre állást foglaltam – le-
het, hogy nem azzal a szóhasználat-
tal, amit önök a legszerencsésebb-
nek éreztek, de ennél többre nem
gondoltam, és újra mondom, hogy
egész egyszerûen errõl nem tudok
és nem is akarok mit mondani, ebbe
a vitába nem fogok még egyszer be-
lemenni.

z Budapesten a melegek, hasonlóan
a többi nyugati nagyvároshoz, feszti-
vált és felvonulást rendeznek. Ez egy
eléggé látványos megmozdulás, ami-
nek keretében a város frekventált
pontjain több ezer homoszexuális vé-
gigvonul. Mi az ön véleménye errõl
az eseményrõl?

– Elgondolkodom azon, hogy én
soha nem megyek ki az utcára, és
nem viszek táblákat, hogy én szere-
tem a lányokat.

z De ön nincs is kisebbségben ezzel
az érzésével.

– Ez nem ennek a függvénye, ha-
nem hogy az ember nem viszi a ma-
gánügyét az utcára…

z Ne haragudjon, hogy közbeszólok,
de a melegeket bizonyos törvények
diszkriminálják, tehát õk nem a ma-
gánéletüket viszik az utcára, hanem
tiltakoznak a jogegyenlõtlenségek el-
len.

– Nem jogalkotó vagyok, hanem
jogalkalmazó. Szerencsére ha fõpol-
gármester leszek, akkor is csak jog-
alkalmazó leszek. Ha önöknek a tör-
vényekkel kapcsolatban ellenérzé-
seik vannak, akkor szerintem ezzel

a törvényhozókat kell megkeresni-
ük, nem egy polgármestert.

z Én most nem is a törvények meg-
változtatását kértem öntõl, hanem je-
lezni akartam, hogy nem magánügy-
rõl, hanem komoly politikai követelé-
sekrõl van szó.

– Egy felvonulás megtartása attól
függ, hogy hol, milyen céllal, mi-
lyen idõpontban rendezik meg. Azt
én nem mondom, hogy bármilyen
felvonulásokat ab ovo elleneznék,
de erre most konkrétan nem tudok
válaszolni, elvonatkoztatva attól,
hogy hol, milyen idõpontban, mi-
lyen idõtartamra akarják megren-
dezni.

z Tizenegy ilyen rendezvény volt már
Budapesten, ebbõl nagyjából lehet
tudni, hogy milyen jellegûek a felvo-
nulások.

– Hiszi vagy sem, én egyetlen-
egyen sem voltam ott ezek közül.

z Bevett gyakorlat, hogy a fõpolgár-
mester nyitja meg a melegfesztivált.
Budapesten is így történt, Demszky
Gábor is megnyitotta az egyik feszti-
vált. Ha ön kapna egy ilyen felkérést,
elvállalná?

– Úgy tudom, hogy Demszky Gá-
bor sem ment el.

z Rosszul tudja, 2002-ben õ nyitotta
meg a gay pride-ot.

– És tavaly?

z Minden évben más politikust kér-
nek fel a szervezõk; tavaly Göncz
Kinga miniszter asszony mondott
megnyitóbeszédet.

– Erre most nem tudok önnek vá-
laszolni. Meg kell nyerni elõbb a
választást. Én minden budapesti
polgárt egyenlõnek tekintek. A fel-
vonulások tekintetében nem az fog
dönteni, hogy kik milyen céllal és
milyen motivációk alapján vonul-
nak fel, hanem csak és kizárólag
pragmatikus, a körülményekhez il-
leszkedõ érvek dönthetnek. Ebben
önöket más rendezvényekhez képest
nem érheti negatív diszkrimináció.
De hogy én mikor milyen rendez-

vényt fogok tudni megnyitni, hát
egy fõpolgármester-jelölti pozíció-
ból ennyire direkt kérdésre nem tu-
dok korrekt választ adni.

z Ön a homoszexuális közösséget ki-
sebbségnek tartja, vagy valamilyen
más kategóriába sorolja?

– Ne vegye ironikusnak a kérdése-
met, de ha most abból indulok ki,
hogy több a szõke nõ, mint a fekete,
és nekem a fekete nõk tetszenek
jobban, akkor én is kisebbségben
vagyok?

z Amennyiben törvények gátolják,
hogy ezt szabadon kiélje.

– Nem ismerem a melegekre vo-
natkozó törvényeket.

z Mit üzenne a budapesti melegek-
nek? Miért szavazzanak önre?

– Nem mondhatom azt ezeknek az
embereknek, hogy kérem, szavazza-
nak rám, hiszen az õ szemszögükbõl
nézve engem felöltöztettek a sátán
ruhájába. Azt tudom mondani, hogy
én senkit nem fogok megkülönböz-
tetni hátrányosan a budapestiek kö-
zül. Ezért önöknek is csak ugyanazt
tudom mondani, mint a többieknek.
Ugyanolyanok a szememben, mint a
többiek. Nincs Budapesten elsõ-
meg másodrendû állampolgár. Óbu-
dán sem különböztettem meg soha
senkit.

z Merõ félreértés, hogy önt „felöltöz-
tették a sátán ruhájába”? Úgy érzi,
hogy ennek semmi alapja nincs?

– Ne akarjuk egymást csõbe húz-
ni. Elmondtam õszintén, amit úgyis
tudnak, hogy én egészen más irá-
nyultságú vagyok. Ettõl még gyû-
lölködõ, üldözõ, autokrata diktátor-
nak nem szabadna felöltöztetni,
mert ha ez így van, akkor kénytelen
vagyok arra gondolni, hogy vannak
emberek, akiknek az a véleményük,
hogy nem szabad eltérõ irányultsá-
gúnak lenni.

Láner László

2006. szeptember • Mások • 5

h í r e k

00Mas-06-09Egesz.qxd  2007. 02. 21.  17:46  Page 5



MMiinnddeennkkiinneekk  nnaaggyy  ééllmméénnyy  aa
SSzziiggeett,,  ééss  mmiinnddeennkkiinneekk  mmáá-

sséérrtt..  VVaannnnaakk,,  aakkiikk  eellõõsszzöörr  vvooll-
ttaakk,,  vvaannnnaakk,,  aakkiikk  eezzuuttáánn  sseemm

mmeennnneekk  kkii,,  ééss  oollyyaannookk  iiss,,  aakkiikk
mmáárr  vviisssszzaattéérrõõ  „„sszziiggeetteellõõkk””..

NNeekkeemm  aa  mmáássooddiikk  aallkkaalloommmmaall
ssiikkeerrüülltt  kkiimmeennnnii,,  iiggaazz,,  mmoosstt  aa
tteelljjeess  hhééttrree..  ÉÉllmméénnyy,,  áámmuullaatt,,

bbaarrááttkkoozzááss,,  sszzóórraakkoozzááss,,  ttáánncc,,
zzeennee,,  ééss  mméégg  ssoorroollhhaattnnáámm,,
hhooggyy  mmii  mmiinnddeenn  hhaattootttt  rráámm

ééss  ttöörrttéénntt  vveelleemm  aazz  iitttt  ttööllttöötttt
iiddõõ  aallaatttt..  EEggyy-kkéétt  rröövviidd

ttöörrttéénneetteett  mmeeggoosszzttaannéékk
LLEEGG-eekkrree  kkaatteeggoorriizzáállvvaa..

Legkedvesebb emlékem a 2004-es
Szigethez kapcsolódik. Megismer-
kedtem egy sráccal a Magic Mir-
rorsban, leültünk beszélgetni a Vi-
lágzenei Színpad elé a domboldalra,
majd finom és romantikus csókoló-
zásba kezdtünk. Az emberek ott sé-
táltak mellettünk, és nekem ez telje-
sen új és ismeretlen érzés volt, a szí-
vem hevesen dobogott, és egyszerû-
en csak boldog voltam. Nem kellett
rejtõzködni, csókot lopni. Mintha
hozzátartozna a fesztivál hangulatá-
hoz a másik ember teljes elfogadása. 

Legszörnyûbb talán a „sosemvolt
Kedves” látványa volt, aki miután
belopta magát a szívedbe, faképnél
hagyva összetöri azt. Nem is a lát-
vány oly borzasztó, hanem az, hogy
nem érhetsz hozzá, nem beszélget-
hetsz vele, nem érezheted újra finom
csókját. De ki nem volt már ebben a
cipõben egy viszonzatlan szerelem
kapcsán.

Legmerészebb cselekedetem a
Táncdalfesztivál Sátorban követtem

A legm
h í r e k
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el, amikor is megláttam egy nagyon
helyes srácot, és az SMS-falon
üzenve, felvállalva telefonszámom,
ezt közhírré tettem. Bejelentésem
megdöbbentette a fiút, bár hozzáte-
szem, nem tudhatta, hogy én fiú va-
gyok. Egyedül kedves barátnõjének
nem tetszett az üzenet, mert féltéke-
nyen belekarolt barátjába, és magá-
hoz húzta. 

A koncertek legmelegebbike szá-
momra a Scissors Sistersé volt min-
den tekintetben. Zenéjük belopta
magát a fülembe, végigjárva a test
minden egyes porcikáját. Ehhez
hozzásegített az énekes és a gitáros

gyönyörû alakja és a tömegben fel-
felbukkanó jóképû srácok látványa.
Egy felmérés szerint a világ tíz „leg-
melegebb” albuma között tartják
számon az övéket, amit nem csodá-
lok.

Legmegdöbbentõbbnek talán azt
találtam, hogy miután – továbblépve
viszonzatlan szerelmemtõl – megis-
merkedtem egy helyes és izmos
sráccal, az emberek odajöttek hoz-
zánk arról áradozni, hogy mennyire
helyesek vagyunk, és hogy mennyi-
re jó, hogy mi melegek vagyunk.
Valahol jó érzés volt tudni, hogy a
két évvel ezelõtti élményem óta még

2006. szeptember • Mások • 7

gmelegebb Szigetem
h í r e k

elfogadóbbak a melegekkel szem-
ben; másrészrõl szerintem az, hogy
a Szigeten két meleg csókolózik,
nem kellene, hogy akkora téma le-
gyen, hogy ezt a heteró embereknek
közölniük kelljen az illetõkkel sze-
mélyesen.

Persze minden sátor unikum a ma-
ga nemében, és ahova betértünk,
mindenhol nagyon jól éreztük ma-
gunkat, azért a melegek – és köztük
én is – a legjobbat a Magic Mirrors-
ban buliztunk. A legbiztosabb dolog
számomra az, hogy szeretnék jövõre
is részese lenni mindennek.

Attila
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Idén  fordult  elõ  elõször,  hogy
hetijegyem  volt  a  Szigetre.  Na-

gyon  klassz  dolog,  de  sajnos
munkabeosztásom  miatt  csak
háromszor  jutottam  ki,  így  lett
az  én  Szigetem  Félsziget.  Úgy

gondolom,  ha  kint  töltöttem
volna  az  egész  hetet,  az  sem
lett  volna  elég,  hogy  mindent

megnézzek,  kipróbáljak,  meg-
hallgassak,  befogadjak,  hiszen

tudjátok:  a  Szigeten  progra-
mok  hihetetlen  gazdagsága,

ingerek  kavalkádja  vár.  

Néhány fontosabb zenei eseményt
emelnék ki, a teljesség igénye nél-
kül s lehetetlensége miatt.

Meleg- vagy melegvonatkozású
zenekarok az idén sajnos csak muta-
tóban voltak jelen; a felhozatal álta-
lános véleményem szerint egyéb-
ként is sokkal szegényebb volt, mint
tavaly.

A Magic Mirrors sátor szerencsére
nagy siker volt idén is.

A nagyszínpad fõ attrakciói idén a
néhány éve pillanatok alatt befutott
Franz Ferdinand (GB), amely már
visszajáró vendég nálunk, a Radio-

head (GB), amelynek koncertjére
63 000-en voltak kíváncsiak, s ami-
rõl én sajnos lemaradtam, az idén
másodszor nálunk járt Placebo
(GB), valamint az elektronikus tánc-
zenét megreformáló Prodigy volt,
amelynek fellépésére megtelt a Szi-
get. A nagyszínpad egyetlen meleg-
együttese, a Scissors Sisters („Olló
nõvérek”) leszbikus szeretkezési
pózról kölcsönözte nevét, és látvá-
nyos, nagy sikerû show-t adtak. Iggy
Pop, a minimum biszex rockveterán
a hírek szerint kirobbanó formában
volt régi zenekarával; õt sem láthat-
tam. Több együttes ideutazását ve-

h í r e k
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szélybe sodorta a londoni terrorfe-
nyegetettség; néhányan nem is ér-
keztek meg.

A Pannon világzenei színpadán
végre láthattam a világhírû szerb
Boban Marković Orkestart, „a bal-
káni vonósok királyait”. A roma és
balkán népzenére építõ stílusukat
ügyesen vegyítik a nyugati trendek-
kel, s érdekes volt rögtön utánuk
hallgatni a Led Zeppelin volt front-
emberét, Robert Plantet. Csütörtö-
kön sokan vártuk Goran Bregović
fellépését, aki a legendás Dugme
folk-rock együttesben kezdett, majd
filmzenéket írt, többek közt Kusturi-
ca Arizonai álmodozók címû reme-
kéét is.

A Pannon Retro Pop sátrat élvezet
volt látogatni: mindenféle meglepe-
tések érhették az embert. Nagyon
jók voltak a tribute-bandák (Kiss
Forever Band, Iron Maidnem).
„Szerencsém” volt még a botrányos
Uhrin Benedek-fellépéshez, mikor a
bácsit rossz színpadhoz vitték, ezért
negyven percet csúszott a mûsor,
majd a playbacket is késve indítot-
ták, de ez nem zavarta az öreget ab-
ban, hogy tátogni kezdjen. Én nem
tudom, miért kell bohócot csinálni
egy idõs emberbõl – persze ha hagy-
ja magát vígan és „dalolva”…

Sikerült pár szót váltanom a mele-
gek nagy kedvencével, Csepregi
Évával – és nem zárkózott el egy
exkluzív interjú elõl a Másoknak a
közeljövõben.

Sorolhatnék még ezer helyszínt,
fellépõt, színházat, beszélgetést, de
itt abbahagyom. Biztos vagyok ben-
ne, hogy csak az tudja, milyen a Szi-
get-érzés – kavalkád, nincsenek ha-
tárok, csak lehetõségek, és zene
mindenütt –, aki már járt ott.

Én a magam részérõl a szokásos
évi két-három bungee-jumping ug-
rásom egyikével búcsúztam.

Jövõre ugyanitt – kicsit több sztár-
ral, ha kérhetem!

Sasvári Zsolt

h í r e k
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AA  MMaaggiicc  MMiirrrroorrss  ssááttoorr  hhááttssóó
uuddvvaarráábbaann,,  aahhoovváá  ccssaakk  aa  ffeelllléé-

ppõõkknneekk,,  aa  ssááttoorr  sszzeemmééllyyzzeettéé-
nneekk  ééss  aa  VVIIPP-vveennddééggeekknneekk  vvoolltt

sszzaabbaadd  bbeejjáárráássuukk,,  vviiddáámm  éélleett
ffoollyytt..  AAzz  ootttt  kkvvaatteerrkkáázzóókk  kkiisszzooll-

ggáálláássáávvaall  eeggyy  kkeeddvveess,,  sszzõõkkee
kkiissaasssszzoonnyy  ééss  eeggyy  ffeellttûûnnõõeenn  jjóó-

kkééppûû,,  ggöönnddöörr,,  ffeekkeettee  hhaajjúú  ffiiúú
vvoolltt  mmeeggbbíízzvvaa..  NNeemm  hhaaggyyootttt

nnyyuuggttoonn  aa  ggoonnddoollaatt,,  hhooggyy  vvaa-
jjoonn  aa  ssookk  mmeelleegg  vveennddéégg  ééss

ttrraavvii  eellõõaaddóómmûûvvéésszz  éérrzzéékkeettllee-
nnüüll  sszzeemmllééllii-ee  aa  lleeggéénnyy  bbáájjaaiitt..

EEggyyáállttaalláánn,,  mmiillyyeenn  ppiinnccéérrnneekk
lleennnnii  aa  mmeelleegg-ttûûzzfféésszzeekkbbeenn??

z Hogy érezted magad a Magic Mir-
rors hátsó fertályán?

– Fantasztikusan. Ez az elsõ évem
itt, de remélem, hogy nem az utolsó.

z Amikor fölkértek erre a munkára,
nem gondolkodtál el egy pillanatra,
hogy elvállald-e a melegsátor kiszol-
gálását?

– Egyáltalán nem ért semmi megle-
petés, mert sokat forogtam az éjsza-
kában, és találkoztam már ezzel a
közönséggel. Még most is összefu-
tok ismerõsökkel.

z Elõfordult, hogy valaki szeretett
volna megismerkedni veled? Voltak
kellemetlen helyzetek?

– Kellemetlen helyzetek semmikép-
pen sem voltak, de természetes,
hogy mindenki meg akar ismerked-
ni. Én egy kicsit a show-nak a része
is vagyok. Benne van a pakliban,
hogy kurjongatnak utánam az aszta-
loktól. Ez is hozzátartozik a mûsor-
hoz. Olyan nem volt, hogy valaki

erõszakosan akart volna velem ki-
kezdeni. Nagyon békés emberek õk.

z Elmeséled majd baráti körben,
hogy a Magic Mirrors pincére vol-
tál?

egy parókát, és táncolok az udvaron,
hanem ugyanazt a munkát végzem,
amit az év többi napján is. Csak
most másik helyszínen, másik kö-
zönségnek.

z Érzel valami különbséget aközött,
ha melegeket szolgálsz ki, mint ha
heterók a vendégek?

– Errõl könyvet lehetne írni. Telje-
sen más. Egy másik helyen nem pu-
szilgatja az ember a vendéget. Nincs
oda-vissza oltogatás-kóstolgatás. A
vendéglátás a szórakoztatóiparhoz
tartozik, de egy étteremben máshol
vannak a határok: itt sokkal elszaba-
dultabb minden.

z Szívesen dolgoznál egy melegbár-
ban?

– Nem. Ez így nekem egy hétre na-
gyon jó, de elég is. Nem szeretek
ennyire a középpontban lenni.

z Sok ajánlatot kaptál?

– Igen.

z Ez idegesített, vagy inkább hízelgõ-
nek találtad?

– Elõször mindig hízelgõnek talá-
lom, de ha nem érti meg, hogy ez
teljesen céltalan, akkor eljön egy
pont, amikor már bosszantó. 

z Rengeteg extrém alakkal találkozol
itt, az éjszaka csillagaival. Milyennek
találod õket: jópofának, szórakoztató-
nak, visszataszítónak?

– Ebben nincs semmi sokkoló. Ma
már a mûszempillás férfiakra senki
nem meresztene nagy szemeket. Ta-
lán az az egy különlegesség, hogy
milyen sokat próbálnak magukból
kihozni. Ez elismerésre méltó. Jók
akarnak lenni abban, amit csinálnak.

L. L.

h í r e k

Egy pincér a sátorból

– Hogyne, természetesen. Már csak
azért is, mert én dolgozom, tehát
nem arról van szó, hogy fölkaptam
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KKoolloozzssvváárrootttt  hhoosssszzúú  éévveekk
óóttaa  pprróóbbáállggaattjjáákk  sszzáárrnnyyuukkaatt

aa  mmeelleeggeekk..  AA  kküüllöönnbböözzõõ
hheellyysszzíínneekkeenn  ffeellbbuukkkkaannóó

mmeelleeggddiisszzkkóó  aa  vváárrooss  ffõõttee-
rréénn,,  aa  HHaarrrryy  DDaavviiddssoonn  bbáárr-
bbaann  iiss  mmûûkkööddöötttt  eeggyy  iiddeeiigg..

AA  bbuulliikkaatt  sszzeerrvveezzõõ  VVaarrggaa
RRóóbbeerrtt  kkéétt  éévveett  AAnngglliiáábbaann

ttööllttöötttt,,  mmaajjdd  vviisssszzaattéérrtt  sszzüü-
llõõffööllddjjéérree,,  hhooggyy  úújj  lleennddüüllee-
tteett  aaddjjoonn  aazz  oottttaannii  mmeelleegg-

éélleettnneekk..  MMoosstt  aa  SSzziiggeett
MMaaggiicc  MMiirrrroorrss  ssááttrráánnaakk  vveenn-
ddééggee  vvoolltt  aazz  ÍÍggyy  mmuullaattnnaakk  aa

mmeelleeggeekk  hhaattáárroonn  ttúúll ccíímmûû
bbeesszzééllggeettéésseenn,,  uuttáánnaa  ppeeddiigg
aa  MMáássookknnaakk  mmoonnddttaa  eell  KKoo-

lloozzssvváárr  lleeggúújjaabbbb  hhíírreeiitt..

z Mi az oka, hogy a város szívében
lévõ elegáns klubban, a Harry
Davidsonban nem tartanak már
melegbulikat?

– A helyiség tulajdonosa a katolikus
egyház. 2003-ban kiderült, hogy a bér-
lõ melegrendezvényeket is tart a bár-
ban, és ezt nem tûrte el az egyház. A
helyi lapok is felkapták a témát. Cik-
keztek arról, hogy micsoda felháborító
helyzet, hogy ilyesmi történhet az egy-
ház tulajdonát képezõ épületben, és ró-
lam is sértõ hangon írtak. A személyi-
ségi jogok megsértése miatt bepereltük
az újságot, és meg is nyertük a pert.

z Kártérítést fizettek neked?

– Kétmillió lejt kellett fizessen az új-
ság; ez kb. ötezer forint.

z Ez is oka volt annak, hogy egy idõ-
re elhagytad az országot?

– Nem. Azért mentem el Romániából,
mert úgy éreztem, hogy nem történik
semmi új az életemben, és meg akar-
tam próbálni valami mást is. Két évig

éltem Londonban. Most, hogy vissza-
jöttem, egy kicsit jobbak az anyagi kö-
rülményeim, így nyitottam egy meleg-
bárt Kolozsváron. Tavaly decemberben
nyitottam ki azon a helyen, ahol a leg-
elsõ melegbulikat rendeztük.

z Mi a bár neve?

– Most úgy hívják, hogy L’Simone, de
a melegek úgy ismerik, hogy Randevú.
Közel van a Harry Davidsonhoz, de
nem pont a fõutcán, ezért a melegek
könnyebben bejönnek.

z Mindennap nyitva tart?

– Igen. Hétköznap mindenki bejöhet,
szívesen látunk heterókat is, szomba-
ton pedig csak meleg-leszbi parti van.
Ez diszkó, és havonta kétszer mûsort is
adunk. A fellépõk elsõsorban kolozsvá-
riak, de jönnek Temesvárról és Brassó-
ból is elõadók.

z Magyarországon, amikor Románi-
áról van szó, még sokan arra az idõ-
re gondolnak, amikor a melegellenes
törvények voltak életben. Mi a való-
ságos helyzet napjainkban?

– Sok minden változott. Valóban voltak
homoszexuális-ellenes törvények,
amelyek érvényben voltak egészen
2003-ig. Mi a bulikat 1997-ben kezd-
tük, ami azt jelenti, hogy illegális ren-
dezvények voltak, de legalábbis Ko-
lozsváron nem történt a hatóságok ré-
szérõl zaklatás. Most kifejezetten jó a
kapcsolatunk a rendõrséggel: ha vala-
mi balhé van, azért szállnak ki, hogy
segítsenek. Románia minden részébõl
jönnek hozzánk a melegek; nemritkán
kétszáz fõs partikat is tartunk.

z Volt melegbár vagy melegbuli más-
hol is az országban?

– Nem voltak bárok, de néhány helyen
rendeztek bulikat. 98-ban már tartottak
alkalmanként diszkót Brassóban, de
például Bukarestben egészen 2000-ig
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ndület
semmi sem volt. 2001-ben megszüle-
tett az antidiszkriminációs törvény,
amely a szexuális kisebbséget is magá-
ban foglalja. Furcsa ellentmondás,
hogy a 200-as, a homoszexuálisok el-
ítélésére vonatkozó törvény még ez-
után is évekig érvényben maradt. A
közvélemény is sokat változott. A ki-
lencvenes években még féltem bárki-
nek elmondani, hogy meleg vagyok;
most már ez nem téma, nem törõdnek
vele az emberek, legalábbis a nagyobb
városokban nem. Pillanatnyilag Buka-
restben, Brassóban, Kolozsvárott,
Konstancában és Temesváron vannak
melegbárok vagy legalábbis melegbu-
lik.

z Van valamilyen nemzetiségi ellen-
tét a meleg között, hasonlóan az or-
szágban fellelhetõ román–magyar
szembenálláshoz?

– Szerintem nincs a románok és a ma-
gyarok között ellenségeskedés. Pláne a
melegek között nincs. Ha mégis büsz-
kélkedni akarnék, akkor azt mondhat-
nám, hogy Erdélyben csak a magyarok
kezdeményeztek valamit a melegélet-
ben. Ez történt Brassóban, Kolozsvá-
ron és Temesváron.

z Mi az a különleges, amit a Rande-
vú bár nyújt, amiért mondjuk Ma-
gyarországról érdemes nyolc órát
autózni?

– Szívesen látunk magyar melegeket.
Nemcsak azért érdemes hozzánk eljön-
ni, mert ott sok „friss hús” van: már
csak azért is ajánlom, hogy kipróbálja-
nak valami mást, valami újat. Én azt ta-
pasztaltam, hogy Budapesten a mele-
gek eléggé hidegek. Mi barátságosab-
bak vagyunk. Azonkívül nagyon szép a
város. Megéri néhány napot ott turis-
táskodni.

L. L.

h í r e k
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FFoottóó::  
PPrriiddee..hhuu,,

BBrreezznnyyiikk  JJáánnooss,,
AArrkkaaddiiuusszz,,

BBeenncczzee
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Alaposan  felhúztam  magam  a
Magic  Mirrors  elsõ  napi  talk-
show-jját  hallgatva.  Igaz,  jó-

magamnak  egyelõre  se  elvá-
lós,  se  összeházasodós  terve-

im  nincsenek,  ám  érint,  mint
minden,  jogegyenlõséget  fe-
szegetõ  kérdés:  hogy  is  áll  a

jogalkotás  nálunk  a  házasság,
avagy  bejegyzett  élettársi

kapcsolat  ügyében.

A beszélgetés résztvevõi – balról
jobbra – Pálfi Balázs újságíró, Rétvá-
ri Bence az Ifjúsági Keresztényde-
mokrata Szövetségtõl, Léderer And-
rás az SZDSZ Új Generáció Meleg-
jogi Munkacsoportjától, Albert
Györgyi, a Magic Mirrors háziasszo-
nya, Rakaczki Hajnalka a Háttér Jog-
segélyszolgálattól és Lukács Tamás
KDNP-s országgyûlési képviselõ.

Nem tetszett, hogy folyton vakvá-
gányra szaladt a beszélgetés. Elgon-
dolni sem tudom: ha nem terelte vol-
na mederbe Rakaczki Hajnalka a té-
mát, elmondva, mi is a jelenlegi
helyzet, hogy áll a törvényalkotás,
hova lyukadtunk volna ki. Nem szí-
vesen bántom Albert Györgyit, de
nagyon szétesett állapotban mode-
rált: inkább zilálta, mintsem sínen
tartotta volna a beszélgetés menetét.

Az sem tetszett, hogy a homosze-
xuálisok házasságára, regisztrált
élettársi kapcsolatára feltett kérdést a
meghívott konzervatívok átugrották,
és bigámiáról, kutyával való frigyrõl,
pedofíliáról hablatyoltak. Utálom, ha
degradálnak: amikor két szabad em-
ber szabad döntése (lenne), hogy
összeköti sorsát párjával, akkor én
mint meleg ember másodrendû ál-
lampolgárrá válok, mert a jelenlegi
törvények ezt nem engedik meg.

Sértve érzem magam. Adót fizetek,
magyar állampolgár vagyok, ugyan-
annyit várok el, mint egy heterosze-
xuális magyar állampolgár!

Nem azért nem sétálok Rétvári
menyasszonyával kézen fogva, mert
buzi vagyok, hanem mert nem õt vá-
lasztottam szerelmemül. A korlátokat
szabni vágyó Rétvári úr se venné jó
néven,

– ha tilalmaznám kapcsolatát, mert
szerintem más illene esetleg hozzá;

– ha megengedném neki, hogy te-
gyen szíve szerint, de ne vigye ki a
lányt az utcára, éljen vele a négy fal
között;

– ha pusztán szexuális aktusként
fognám föl kapcsolatát kedvesével;

– ha megkérdõjelezném moralitá-
sát, és érdeket, aberrációt látnék sza-
bad döntésében;

– vagy felszólítanám, ne tüntessen
látványosan heteroszexualizmusával,
és rejtse el magánéletét, mert nem
egyezik álláspontommal.

Természetesen nem személyeske-
dés a szándékom: mindössze szeret-
ném, ha az én szememmel is látná azt
az árja gõgöt, amit heteroszexuális
felsõbbrendûségi tudatában képvisel.
Tilalmaz, megenged, kegyet gyako-
rol vagy elvon, mintha hûbérúr vagy
Jóistenke lenne.

Az sem tetszett, hogy Albert Györ-
gyi háromszor is kvázi lebuzizta
Léderert. Egyrészt nem „coming out
est” volt a téma: nem is szokás val-

lásra, szexuális irányultságra vonat-
kozó kérdéssel szorongatni senkit.
Másrészt rettenetes az a gyakorlat,
hogy egy közéleti személyt, ha az
nem nyíltan homofób, sõt: kiáll alap-
vetõ szabadság- és személyiségi jo-
gokért, azonnal homokosozni kezde-
nek. Álságos ehhez képest azt fesze-
getni a részérõl, hogy miért nem áll-
nak ki a politikusok a melegek érde-
kei mellett.

Nem kaptam választ arra,

– hogy a jog számára miért család
egy gyermektelen házaspár, és miért
nem az egy homoszexuális páros;

– hol a különbség egy mesterséges
megtermékenyítésnél, hogy egy
egészséges nõ azért részesül ebben,
mert férfi párja nem rendelkezik
megfelelõ spermával, vagy mert nõ
lévén egyáltalán nincs neki;

– miért érv egy gyermektelen csa-
ládnál, hogy a nõ méhét/petefészkét
vették-e ki, vagy eleve hiányoznak
ezek a belsõ szervek, mivel a páros
mindkét tagja férfi;

– miért félnek annyira a homosze-
xuálisok gyermeknevelésétõl, holott
a törvényi tilalmak miatt az összes
buzit heteroszexuálisok szülik-neve-
lik jelenleg Magyarországon?

És egyáltalán: ki adta a jogot bárki-
nek is, hogy rangsoroljon: mitõl len-
ne felsõbbrendûbb egy heteroszexuá-
lis állampolgár egy homoszexuális
állampolgárnál?

Balázs Attila

HázasságHázasság

aavvaaggyy  mmiitt  aakkaarrnnaakk  aa  mmeelleeggeekkaavvaaggyy  mmiitt  aakkaarrnnaakk  aa  mmeelleeggeekk
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„Leszbikusok és melegek minden eddiginél na-
gyobb szabású, rekorddöntõ büszkeségparádét tar-
tottak a múlt hónapban Stockholmban. A szexuális
kisebbségekhez tartozók számos országból érke-
zett 35 ezer fõvel képviseltették magukat, s három
órán át masíroztak Stockholm központján át. Az
eseményt rendõrségi becslés szerint épp tízszer
ennyien: 350 ezren nézték végig.”

Rekordlétszámú melegfelvonulás Stockholmban –
Népszabadság, 2006. augusztus 6.

„A mintegy húsz fiatal kövekkel és botokkal tá-
madt rá az észt fõváros történelmi városrészében
zajló, ötszáz fõs felvonulás résztvevõire. Legkeve-
sebb hat felvonuló sebesült meg, egyikük, egy
francia állampolgár súlyosabb fejsérülést szenve-
dett.”

Tallinnban megtámadták a homoszexuálisok jogai
mellett felvonulókat – Népszabadság, 2006. augusztus
12.

„A szociáldemokrata Wowereit nem elõször vesz
részt a Christopher Street Napjának felvonulásán,
de most kivonult a polgármesteri babérokra pályá-
zó kereszténydemokrata politikus, Friedbert
Pflüger is. Berlinben szeptemberben lesznek helyi
választások.”

Több százezres homoszexuális tüntetés Berlinben –
Népszabadság, 2006. július 22.

„Az igazán figyelemre méltó Kaczyński beszédé-
ben az volt, ahogyan a lengyelek hagyományait a
»liberális« EU-val, annak »elvetélt társadalmi
kísérleteivel« szemben akarja megvédeni, s aho-
gyan programbeszédében olyan témáknak szentelt
külön fejezetet, mint a homoszexualitás, mely el-
len szerinte szintén meg kell védeni a hagyomá-
nyos lengyel családmodellt.”

Piłsudski marsall öröksége – Magyar Hírlap, 2006.
július 24.

„A magyarországi zsidóság az átlagosnál jóval in-
kább elfogadó a cigányok vagy például a homosze-
xuálisok iránt, és liberális álláspontot képvisel az
abortusz vagy a halálbüntetés ügyében – derül ki
Gadó János szociológus felmérésébõl. A fiatal zsi-
dó nemzedék – bizonyítja a mostani kutatás – még
a teljes zsidó népességet is felülmúlja liberaliz-
musban.”

Szüleiknél is liberálisabbak a fiatal zsidó nemzedék
tagjai – Magyar Nemzet, 2006. július 24.

„A nemzeti pártelnöknek azonban nemcsak a ma-
gyarok nem tetszenek, az osztrák lapnak nyilatkoz-
va bírálta a romákat is, »akik csak követelõznek,

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)

ám nem hagyják integrálni magukat a társadalom-
ba«, de a homoszexuálisok is szúrják Ján Slota sze-
mét, mert az utcára vonulnak, és jogokat követel-
nek maguknak.”

Duray a célkeresztben – Magyar Nemzet, 2006. július
31.

„A Mittelfest 15 éves fennállása óta nem láthattunk
olyan merész, dinamikus táncalkotást, mint ami-
lyen a négy férfi és négy nõi testre írt Fiúk–Csajok.
A Teatro Ristori nézõi állva éljenezték a Frenák Pál
Társulat provokatív produkcióját, a macsóság bör-
tönében vergõdõ hímek akrobatikus kötéltáncát, a
biztonság, szépség, anyaság, gyönyör álmát hordo-
zó nimfák túlélésért folytatott harcát. A modern
táncban forradalmian újszerû az a radikális szim-
bolika, amire Frenák Pál építi az elõadásait. A
Fiúk–Csajok esetében a nemi szerepek, a férfi és a
nõi princípiumok különbözõsége, átjárhatósága tû-
nik a kiindulópontnak.”

A Frenák Pál Társulat és a Figurina Bábszínház sike-
re a Mittelfesten – Népszava, 2006. július 26.

„A jamaikai TOK zenekar, illetve a szintén a kari-
bi országból származó Beenie Man énekes több
dalszövegében is a melegek és a leszbikusok irtá-
sára biztatta rajongóit – jelentették be a melegek
nevében fellépõ aktivisták. A Lifebeat rendezvény
lényege éppen az lett volna, hogy a melegeket igen
nagy számban érintõ AIDS elleni küzdelemre hív-
ja fel a világ figyelmét.”

Homofóbia miatt marad el egy koncert – HVG, 2006.
július 17.

„A meleg férfiak átlagosan 6 százalékkal keveseb-
bet keresnek Nagy-Britanniában, mint heterosze-
xuális kollégáik, sõt sokkal gyakrabban szembe-
sülnek a munkanélküliséggel – állapítja meg a
Centre for Economic Performance kutatóintézet. A
leszbikus nõk körében még nagyobb a lemaradás a
fizetésekben: õk átlagosan 12 százalékkal kisebb
összeget vihetnek haza, s 11 százalékkal kisebb
körükben a foglalkoztatottság, mint a heteroszexu-
ális nõknél. Nagy-Britanniában nemrég lépett ha-
tályba egy olyan törvény, amely bármilyen munka-
helyi megkülönböztetést tilt a nemi orientáció
alapján.”

Kevesebbet keresnek a melegek és a leszbikusok – Vi-
lággazdaság, 2006. július 28.
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Sem barátok, sem rokonok

Bontják a régi Angyalt

S z l o v é n i a
törvénybe ik-
tatta az azonos
nemûek együtt-
élését, de kikö-
tései vannak.
Az ország
LMBT lakossá-
ga örömmel és
mégis fenntar-
tásokkal fogad-
ta az elért ered-
ményt. Kivált
azzal elégedet-
lenek, miért ra-
gaszkodik a ha-
tóság a szertar-
tás szegényes-
ségéhez, miért
tiltja meg a szé-

AArrnnoolldd
ééss  aa

rróózzssaasszzíínn  ttééggllaa

Arnold Schwarzenegger, Kali-
fornia kormányzója 2003-as hi-
vatalba lépése óta elõször jelenik
meg meleg közönség elõtt. Ez egy
pártvacsora lesz a republikánus
(konzervatív) melegek klubjá-
ban, Hollywoodban.

Nagyon sok LMBT kaliforniai
lakos elégedetlen a kormányzó
mûködésével, mióta 2005 szep-
temberében megvétózta a kali-
forniai melegházasságok törvé-
nyét. De a meleg republikánusok
mégis kiállnak a kormányzó mel-
lett.

A színészbõl lett politikusnak,
akinek a közvélemény-kutatások
eredményei egyre alacsonyabbra
értékelik teljesítményét, novem-
berben ki kell állnia a demokrata
Phil Angelides ellen.

A LMBT republikánusok veze-
tõje, Patrick Guerrero úgy gon-
dolja: ebben a helyzetben alkal-
mat kell adni a kormányzónak,
hogy barátságos környezetben
meggondolja, milyen fontos szá-
munkra a melegházasság lehetõ-
ségének kérdése. 

A San Franciscó-i Meleg Büsz-
keség felvonulói már ki is tüntet-
ték Schwarzeneggert a „rózsa-
szín téglával”, mint aki eddig a
legtöbb kárt okozta a LMBT-jo-
gok ügyének.

Már csak a hûlt helye található a Szövetség utcai legendás melegbárnak, az
Angyalnak. Igaz, sok épületben megfordult a szórakozóhely (hosszú élete
során ötször költözködött), de a Szövetség utcában élte fénykorát.
Augusztusban a markolók egyetlen nap alatt eltüntették a földszintes, fehér
falú házat, nyoma sem maradt a pincében berendezett diszkónak, porrá
váltak a színpad deszkái, beomlottak a gipszstukkók.

Fotó: Pál Antal

lesebb körben
tartott ünnep-
lést. A rendel-
kezés ugyanis
kimondja, hogy
az egyezség
törvényes meg-
kötése csak az
állami hivatal
helyiségében
történhet, és
nem lehet más
jelen, csak a két
partner meg a
jegyzõ. Sem
barátok, sem
rokonok, sem-
milyen ismerõs
nem tartózkod-
hat a teremben.

h í r e k

00Mas-06-09Egesz.qxd  2007. 02. 21.  17:46  Page 18



h í r e k

2006. szeptember • Mások • 19

Mi jut az eszedbe arról, hogy habroló? Édes,
hosszúkás, és valami fehér krém bukkan elõ belõle.
Mostantól valami mást is jelent: a legújabb meleg-
szórakozóhelyet. Nem kell nagyon keresgélni a tér-
képen: közvetlenül a volt Darling tõszomszédságá-
ban, a Szép utca 1/B alatt található. Kétszer akkora
alapterületû, mint a jó nevû volt szomszéd, kétszin-
tes, hangulatos, merész. Fölül két kis vörös falú,
boltíves szoba nyílik egymásból. A belsõ kanapék-
kal és sok-sok párnával berendezett fetrengõ, a kül-
sõ konszolidáltabb ülõalkalmatossággal és aszta-
lokkal ellátva. Lent hosszú bárpult és bokszok, ahol
lehet ücsörögni, és egy (vagy több) pohár ital mel-
lett megbeszélni a világ dolgait. A nyitó trió az An-
gyal népszerû Pötyije, Sanyija és Józsija. Õk várják
a régi és új törzsközönségét, és bizakodva tekinte-
nek a jövõbe, mert érzik, az õ személyük, közvet-
len, barátságos stílusuk megfelelõ garancia a siker-
hez.

Bár régóta keringenek a pletykák, hogy újranyílik
az Angyal, a Habroló nem az lesz, még ha a sze-
mélyzet kapcsolatot is teremt közöttük. Ez egy kis
bár, amely hétfõ kivételével mindennap délután öt-
tõl nyitva tart, és még a hajnalban hazafelé kószáló
melegek is betérhetnek, ha megéheztek, vagy egy
búcsúpohárral akarják befejezni a napot. A mérete-
ibõl adódóan nem lesz sem színpad, sem mûsor, ha-
csak a közönség nem csinál magának. Tessék, tes-
sék, urak és szépleányok, birtokba lehet venni az új
melegbárt!

Habroló
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Afterprid
e 2006

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
A 2006-OS LMBT-FESZTIVÁL
ÖNKÉNTESEINEK,
FELLÉ-
PÕINEK
ÉS
TÁMO-
GATÓI-
NAK

A fogadást követõen, este 10 órától
zenés-táncos mulatság veszi kezde-
tét, ahová mindenkit várunk szere-
tettel! Ekkor már a nagyközönség
számára is nyitva állnak a kapuk: a
jelképes 500 forintos belépõ az
LMBT-fesztivált szervezõ Szi-
várvány Missziót (és ezáltal
a következõ évi feszti-
vál szervezését)
t á m o g a t -
ja. A

h a z a i
Leszbikus,

Meleg, Biszexu-
ális és Transznemû-

fesztivál szervezõje, a Szi-
várvány Misszió Alapítvány

2006. szeptember 2-án, szombaton
este 8 órától pezsgõs koccintással egy-
bekötött hidegtálas állófogadást tart,
amelyre szeretettel meghívja a sikeresen
lezajlott 2006-os LMBT-fesztivál fellé-
põit, önkénteseit és támogatóit. Így
mondunk köszönetet azoknak, akik nél-
kül a rendezvény (tényleg!) nem jöhetett
volna létre: a fellépõ mûvészeknek, a
fordítóknak, az alámondóknak, a jegy-
szedõknek, a felvonulást terelõknek, az
információs asztalnál ülõknek, a többi
sok-sok önkéntesnek és a támogatók-
nak, akik pénzbeli vagy természetbeni
juttatásaikkal segítették a fesztivál szer-
vezését és lebonyolítását.

A nagyteremben DJ
Nyeste játszik, a kis-
teremben latin és
standard tánczene.

A Szivárvány Misszió Alapítvány
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Elmegyógyintézetbe zárva

Egy 22 éves tajvani diák, Szu Ming-
cse azzal vádolja a szüleit, hogy a
kávéjába altatót kevertek, majd egy
zárt ideggyógyintézetbe vitették,
mert rájöttek, hogy meleg. 56 napig
tartották fogva akarata ellenére a
Shin Kong kórház idegosztályán –
ez áll a per vádiratában, amelyet
mindjárt kiszabadulása után indított
szülei és a kórház ellen.

2006. július 17-én közölte a tajpe-
ji sajtó képviselõivel, hogy a szülei
nagyon megharagudtak rá, amikor
megtudták, hogy meleg. Elõször a
tajpeji Wan Fang városi kórházba
vitték, és ott megvizsgáltatták azzal
a panasszal, hogy depressziós, és
kezelésre van szüksége. Ott azonban

Egyesült erõvel
Az Egyesült Államokban három
jelentõs melegszervezet egyesíti
erõit, hogy a nemrég elszenvedett
vereségek ellenére is folytassa a
küzdelmet az azonos nemûek
összeházasodásának jogáért.

Az elsõ lépés, hogy augusztus
1-jével kezdõdõen 50 különbözõ
amerikai napilapban egész olda-
las hirdetéseket tesznek közzé,

amelyeken kinyilvánítják el-

szántságukat, hogy nem adják fel

a harcot.

A célokra 250 ezer dollárt szán-

nak. „Ez az eddigi legmagasabb

összeg, amit valaha is kiadtunk

melegcélú közleményre” – nyi-

latkozta az egyik szervezõ.

Pappár
Két anglikán pap házasodott össze az

új angol törvény engedélyével július
30-án a Londontól mintegy hatvan ki-
lométerre északnyugatra fekvõ St.
Albans városkában. Jeffrey John, az
õsi székesegyház 53 éves esperese és
Grant Holmes 52 éves kórházi lelkész
esküdt meg harmincévi együttélés
után. 

Bár az anglikán egyház konzervatív
köreibõl ezúttal is hallhatók voltak elé-
gedetlen és kárhoztató hangok, a St.
Albans-i püspök áldását adta a frigyre.
Az esperes, aki azelõtt Reading püspö-
ke volt, és onnét épp a konzervatív pro-
testánsok fúrására távolították el 2003-
ban, nagyra értékelte a támogatást.

A városka vallásos közösségétõl kap-
ta azonban az új pár a legmelegebb fo-
gadtatást. A szertartás viharos éljenzés-
sel zárult, és száznál is több vendég
vett részt az utána következõ fogadá-
son.

az orvosok úgy vélekedtek, Szunak
nincs szüksége kórházi ápolásra.

Április 29-én Szu együtt reggeli-
zett a szüleivel. Közben felállt, és
kiment a vécébe, majd amikor visz-
szatért, azt látta, a kávéscsészéjének
peremén valami fehér pormaradék
van. De nem gondolt semmi rosszra;
kihörpintette a kávét. Hamarosan
azonban elálmosodott, és csak félig
eszméletlenül élte meg, hogy men-
tõk érkeznek, beteszik a kocsiba, és
a mentõorvos ezt mondja neki: „Az
apád altatót tett a kávédba, de csak
jót akar neked!”

A Shin Kong magánkórház zárt
osztályán töltött ötvenhat nap alatt
az orvosok állandóan vizsgálták, de
nem közölték vele észrevételeiket
vagy a diagnózist. Õ azonban nem
vette be az orvosságokat. Becsapta
az ápolónõket, szájába vette a pirulá-
kat, de amint azok elfordultak vagy
kimentek, mindent kiköpött. Be
akarta bizonyítani, hogy nem beteg.

Szu apja kijelentette a Taiwan
Times c. napilapnak, hogy a fia el-
mebeteg, ápolásra szorul. „Nem fo-
gom neki soha megbocsátani, hogy
beperelte egy családtagját. Hogy
mondhatja, hogy nem beteg, ha egy-
szer így bevádolja a családot?”
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MMeelleeggeekk,,  aakkiikk  ffoorrmmáállttáákk  aa  vviilláággoott  //  6644..  rréésszz

Havelock Ellis szerint ragyogó képes-
ségû ember volt, aki nemcsak a jogtu-
dományokban tûnt ki, hanem a teoló-
giában, sõt egyes természettudományi
ágakban is, és kora egyik legjobb lati-
nistájaként tartották számon. 

1862-ben Ulrichs, aki gyermekko-
rától férfiakhoz vonzódott, felhábo-
rodva értesült arról, hogy egyik barát-
ját, a munkásmozgalomban tevékeny
Johann von Schweitzert a Hannover
tõszomszédságában lévõ Minden vá-
rosában a porosz rendõrség szodómia
vádjával letartóztatta. Vesztfália már
porosz terület volt, s míg a legtöbb
német államban, Bajorországban,
Badenben, Württembergben és Han-
noverben is átvették a Code
Napoléont, s nem büntették a férfiak
közötti nemi kapcsolatokat, a poro-
szok ragaszkodtak a szigorú intézke-
désekhez. Schweitzer esetében ez jó
ürügy volt a veszélyesnek ítélt politi-
kus eltüntetésére. 

Az eset annyira feldúlta Ulrichs lel-
két, hogy elhatározta, itt az idõ, síkra
kell szállnia mindazokért, akik, mint
õ maga is, nem illenek bele a társada-
lom elõírta férfi-nõ skatulyába. Két-
évi nehéz munkával megírta korszak-
alkotó tanulmányát: Forschungen
über das Räthsel der mann-
männlichen Liebe („Kutatások a férfi-
ak közti szerelem rejtélyérõl”), amit
1864-ben adott ki Numa Numantius
álnéven, családját kímélendõ, de már
1868-ban vállalta az írást, és még 12
kötetet hozott nyilvánosságra a tárgy-
ról az évek során a saját neve alatt.

Ulrichs abból indult ki, hogy az em-
beri embrión az elsõ hónapokban nin-

csenek nemi szervek. Érveit arra ala-
pozta, hogy mindkét irányban fejlõd-
het, vagyis mindkét lehetõség minden
emberben adva van. Hasonlóképpen
adva vannak a szervektõl független
nemi vágyak is, és olykor bizonyos
hatásra a férfiszervekhez nõi vágyak
csatlakozhatnak, és fordítva. A saját
neméhez vonzódó férfi (ami õ maga
is volt): anima muliebris virili cor-
pore inclusa, vagyis „nõi lélek férfi-
testbe zárva”.

Teóriája nem az orvostudomány-
ban, hanem klasszikus mûveltségében
fogant. Platón Lakomájában mondja
Pauszaniasz: a férfi férfi iránt érzett
vonzalma az Égi Szerelemtõl, Aphro-
dité Uránia istennõtõl, Uránosz (ég)
leányától származik, míg a férfi nõ
iránti vágya Aphrodité Pandémosz is-
tennõtõl, Zeusz és Dioné leányától. A
német nyelvhez alkalmazva görög
szavakból teremtette meg az új termi-
nológiát a következõképpen: férfi fér-
fi iránti szerelme: Urningthum vagy
urnische Liebe; férfit szeretõ férfi:
Urning. Ezeket felosztja Mannling és
Weibling csoportra, az elsõ a férfias
férfit jelenti, aki nõies férfira vágyik,
a második ennek az ellenkezõje. Ura-
no-dioningnak nevezi azt, amit ma bi-
szexuálisként emlegetünk (a Dioning
lévén a heteroszexuális), Virilisierter
Mannling az a férfihez vonzódó férfi,
aki kényszerbõl vagy szokásból úgy
viselkedik, mint a „normális” férfi,
végül Uraniaster az a „normális” fér-
fi, aki szükségbõl (börtönben vagy
hajón) férfiakkal közösül. Mindez
könnyedén alkalmazható a nõi válto-
zatokra is, a német nyelv sajátos „-

Karl  Heinrich  Ulrichs  (1825–1895)AA  hhoommoosszzeexxuuaalliittááss  sszzóótt
mmiinnddaannnnyyiiaann  éérrttjjüükk,,  ddee  mmii

aazz  öörrddöögg  eezz  aazz  uurráánniizzmmuuss??
NNooss,,  nnaaggyyjjáábbóóll  uuggyyaannaazz..

AAmmiikkoorr  aazz  eeuurróóppaaii  sszzeelllleemm
kkaatteeggoorriizzáállóó  éérrddeekkllõõddééssee  aa
XXIIXX..  sszzáázzaadd  ffoollyyaammáánn  eelléérr-
kkeezzeetttt  aazz  eemmbbeerrii  lléétt  eeggyyiikk

lleegglléénnyyeeggeesseebbbb  ééss  éépppp
eezzéérrtt  fféélléénnkkeenn  kkeerrüülltt  kkéérr-

ddééssééhheezz,,  aa  nneemmiisséégghheezz  iiss,,
sszzüükksséégg  jjeelleennttkkeezzeetttt  eeggyy
ttuuddoommáánnyyooss  kkiiffeejjeezzééssrree,,
aammeellyy  aa  aazzoonnooss  nneemmûûeekk

sszzeerreettkkeezzéésséétt  jjeellööllii..

Kertbeny Károly és Ulrichs, a két
csaknem egykorú barát nem annyira
tudományos képzettsége, hanem érin-
tettsége révén egymással versengve
törekedett arra, hogy az addig haszná-
latos pejoratív meghatározások (szo-
domita, pederaszta) helyett létrehoz-
zák ezt az új szót, és ezzel az új, meg-
értõbb hozzáállást.

Kertbeny ugyan egy évvel idõsebb,
s az õ szóalkotása vált maradandóvá,
mégis Ulrichs ismertetésével kezdem,
mert õ egy-két évvel hamarabb kezd-
te használni a maga kifejezését, az
uránizmust.

Karl Heinrich Ulrichs 1825-ben
született az északnémet Aurich város-
kában, Kelet-Frieslandban, amely ab-
ban az idõben a Hannoveri Királyság-
hoz tartozott. Apja építész volt, maga
jogot tanult, elõször Göttingában,
majd Berlinben (1844–47). Diplomá-
jával visszatért Hannoverbe, és állami
szolgálatba lépett. 1854-tõl a szabad
újságírásra tért át, illetve egy frank-
furti képviselõ személyi titkára volt.

Uránizmus vagy homoszexualitás?
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in” feminin képzõjével, pl. Urningin
a nõt szeretõ nõ.

Ulrichs tanulmányai, amelyeket ma
a világ elsõ ilyen tárgyú értekezései-
nek ismernek el, abban a környezet-
ben nem értek el sokat. Pedig kitûnõ-
en megfogalmazza a „rejtély” megfej-
tését: „Hogy egy valódi férfi szexuá-
lis késztetésû szerelmet érezzen egy
férfi iránt, az lehetetlen. Az urning
nem igazi férfi, hanem a nõ és a férfi
egyfajta keveréke. Csak a teste férfi, a
benne lakozó szerelmi ösztön azon-
ban nõi. Következésképpen ezt az
ösztönt a férfinem felé kell irányíta-
nia, míg a nõkkel való szexuális kap-
csolat irtózást vált ki belõle. Szexuá-
lis késztetésû szerelmet csak a férfi-
nem iránt érez. Nem tud másként ten-
ni. Nem õ adta magának ezt a szerel-
mi irányultságot, és ezt eltörölni sem
képes. (…) A szexuális érettség idõ-
szakában e hajlam kielégítése teljesen
természetes igény, mely szükséges a
test és a lélek egészségének fenntartá-
sához. Ez a természet igénye, mely
ugyanolyan könyörtelenül kíván tisz-
teletet az urningtól, mint a valódi fér-
fitól. Az urning számára a nõvel foly-
tatott szexuális kapcsolat lenne egy-
szerûen természetellenes bûn. (…) Az
urning is emberi lény. Ennélfogva ne-
ki is vannak természetes emberi jogai.
(…) A törvényhozónak nincs joga
magát a természet fölé helyezni, nincs
joga elítélni a Teremtõt a teremtmé-
nyeiben, nincs joga mártírként felál-
dozni élõ teremtményeket természe-
tadta hajlamuk miatt. Az urning az ál-
lam polgára is. Ennélfogva neki is
vannak polgári jogai, és az államnak
vele szemben is vannak kötelességei.
(…) Az állam nincs feljogosítva arra,
hogy jogok nélküli emberként kezelje
az urningot – ahogy mind ez idáig tet-
te.” (Takács Judit fordítása)

Ulrichs beosztása ma is érvényes.
Igaz, a „nõi lélek” koncepcióját idõ-
közben elvetették, de mára már vis-
szatért a transznemûek kategóriájá-
val. A valóságban a legtöbb természe-
ti népnél mindig is megvolt ez a „har-

madik nem”, és az antropológia leg-
újabb kutatásai is hajlanak arra a véle-
ményre, hogy nemcsak lelki, hanem
fiziológiai értelemben is létezik ez a
közbensõ képzõdmény. Másfelõl a
kérdésre: mi hát az eredete, oka ennek
a harmadik nemnek, ma sem tudjuk a
választ. 

Bámulnunk kell Ulrichs bátorságát,
amellyel nézeteit nyilvánosságra hoz-
ta, megkísérelte, hogy perbe fogott
barátain segítsen, sõt létrehozzon egy
szervezetet, amely elõmozdítaná az
urningok ügyét, és havi értesítõben
számolna be az elért eredményekrõl.
Sajnos az idõzítés nem a legszeren-
csésebb. A Bismarck porosz kancellár
kiprovokálta 1866-os háborúban Han-
nover Ausztria pártjára áll. Mint is-
meretes, Anglia trónján 1714 óta a
hannoveri Welfek ülnek, 1837-ig per-
szonálunió van a két ország közt, ami
csak Viktória trónra lépésével szûnik
meg, mert a német területeken érvé-
nyes Lex Salica, a száli frankok törvé-
nye szerint csak harcos örökölhet hû-
bért. De a hannoveri királyok azóta is
az angol politika hatása alatt állnak,
márpedig ez az európai egyensúly ér-
dekében nem óhajtja Poroszország
megerõsödését. Ugyanakkor Viktória
kormánya nem ad Hannovernek sem

katonai, sem politikai segítséget, és a
gyõztes Poroszország egyszerûen el-
foglalja, bekebelezi és porosz tarto-
mánnyá degradálja a királyságot. Ez-
zel viszont Ulrichs ügye súlyos fordu-
latot vesz, a porosz törvények értel-
mében letartóztatják, sokéves kutató-
munkájának anyagát elkobozzák. A
következõ évben kiszabadul ugyan, el
is menekül Bajorországba, ahol még a
Code Napoléon érvényes, és 1867.
augusztus 29-én beszédet mond Mün-
chenben a német jogászok kongresz-
szusán, amelyben a férfiak közti sze-
xuális kapcsolatot tiltó törvények el-
törlését követeli (és amelyet ma úgy
tartanak számon, mint a melegjogo-
kért induló harc elsõ állomását), de a
felháborodott jogtudósok kifütyülik,
félbeszakítják, kidobják. De még ha
emberiesebbek, az sem sokat változ-
tatott volna a dolgok folyásán, mert
1871-ben Bismarck vezetése alatt
megtörtént Németország egyesítése,
és természetesen a porosz törvényeket
terjesztették ki az addig többé-kevés-
bé független államokra is. Az elkese-
redett Ulrichs Itáliába költözött; elõ-
ször Nápolyban, majd az Abruzzo he-
gyek közti Aquilában élt haláláig.

Rózságh Endre

MEGJELENT
Rózságh Endre Tiltott
élet címû trilógiájá-
nak elsõ kötete, a
Szégyen.
A könyv szerkesztõ-

ségünktõl utánvéttel
megrendelhetõ. Cím:
1461 Budapest, Pf.
388. Tel.: 266-9959.
Ára: 1490 Ft.
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OOkkttóóbbeerr  kköözzeeppéénn  kkeerrüüll  aa  mmoo-
zziikkbbaa  aa  FFéérrffiiaakktt ccíímmûû  mmaaggyyaarr

ffiillmm..  AA  ttöörrttéénneetteett  EEsszztteerrggáá-
llyyooss  KKáárroollyy  rreennddeezzõõ  eeggyy

TThhuurrzzóó-kköönnyyvvbbõõll  ffeejjtteettttee  mmeegg..

Az eredeti regényben, A szé-
gyenben a fõhõs (aki maga az író)
egy tinilánnyal ismerkedik meg, s
szövõdik közöttük érzelmi kap-
csolat, de a figyelmes olvasó
pontosan érzi, hogy csak a kor
prüdériája miatt fedi el a szerzõ a
szereplõ valódi nemét. Számtalan
célzás utal arra, hogy valójában
homoszexuális szerelemrõl van
szó. A film forgatókönyve szerint
a korosodó író (Gálffi László)
már egy fiú prostituáltba szeret
bele.

Esztergályos Károly az idei Szi-
get Fesztiválon a Magic Mirrors
vendége volt; Albert Györgyi és
Pálfi Balázs faggatta a kulissza-
titkokról. A rendezõ elmondta,
hogy õ nem egy harcos melegfil-
met forgatott, hiszen lényegében
egyik szereplõ sem homoszexuá-
lis; egyszerûen arról van szó,
hogy egy heteroszexuális férfi
szerelmes lesz egy fiúba. Habár a
filmben többször levetkõznek a
szereplõk, és ágyjelenet is elõfor-
dul, mégsem a testiség áll a kö-
zéppontban. Az érzelem a lényeg
– fogalmazta meg a prostituáltat
alakító Szabó Dávid, aki „civil-
ben” az Operettszínház táncos
komikusa. L. L.

Férfiakt

Férfiakt, magyar film

Fõszereplõk:

Gálffi László, Szabó Dávid.

Rendezõ: Esztergályos Károly.

k u l t ú r a
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k u l t ú r a

József  Attila  azt  írta:  ha
e  világra  szült  az  anyád,

akkor  a  hetedik  te  ma-
gad  légy.  De  mi  van  ak-
kor,  ha  a  hetedik  az  ma-

ga  a  pokol?  Valahol  errõl
szól  A  pokol címû  film.

Ohhh, borzalom! – írta egy kriti-
kus, pedig tévedett: nem azért volt
az pokol, amit õ gondolt. Szerinte a
film „olyan, mintha valaki abban
mérné költeménye mélységét, hogy
mennyi benne az »oh!« és »ah!«.
Hiába a tökéletes történet, ha a meg-
valósításból kínosan patetikus na-
gyotmondás lett.” Pedig ha a film
diktálta logikát követve átállította
volna a megszokott lineáris logikát,
megláthatta volna a lényeget. Pedig
a hat fõszereplõ könnyen azonosít-
ható, mire véget ér a film. A két fér-
fiból és négy nõbõl nekem ez „jött
le” a történetbõl…

1. Az anya tolókocsiban szenved a
film elején és a végén, közben vala-
mikor áldozattá válik. A férje és a
saját elõítéleteinek áldozatává…

2. Sophie, a legidõsebb nõvér két
gyermek édesanyja; a megcsalt fele-
ség státuszába tart. A fotós férje (õ
nem fõszereplõ) csalja éppen; ok
nincs, csak következmény…

3. Celine, a középsõ lány az, aki
egyedül látogatja az életét egy inté-
zetben töltõ, tönkrement édesanyju-
kat. Amikor Sebastian (róla késõbb)
verset olvas fel neki, akkor azt hiszi,
hogy megérkezett a számára rendel-
tetett szerelem. Tévedett…

4. Anne, a legfiatalabb lány szerel-
mes a professzorába, és aztán kide-
rül, hogy gyermeket vár tõle. A tanár
idõközben balesetben meghal…

5. Az apa, mint ahogy az anya is,
keresztnév nélküli a történetben. Tö-
kéletes áldozat. Pedagógus, akibe
beleszerelmesedik az egyik kamasz
tanítványa (Sebastian). Meghal, mi-
után nyomorékká veri a feleségét…

6. Sebastian. Valaha kedves ka-
masz lehetett, aki szerelemre gyul-
ladt a tanára iránt, de nem teljesed-
hetett ki a viszony, hisz õ (valószí-
nûleg) nem volt homoszexuális.

Az anya utolsó filmbeli mondata
alkotja meg ezt az állandóan megte-
remtõdõ poklot, amirõl a film szól.
A három lány – talán életükben elõ-
ször – együtt látogatják meg az any-
jukat, hogy a tudomására hozzák:
apjuk nem volt bûnös, ártatlanul ült
börtönben. Az anyjuk csak annyit írt
a táblájára, hogy nem bánt meg sem-
mit.

7. A hetedik mi magunk vagyunk,
és ha csak egy kicsit is empatikusan
gondoljuk végig ezt a történetet, ak-
kor megérthetjük, hogy pokol ben-
nünk is van, legfeljebb küzdünk az
ellen, hogy eluralja az életünket.

Pálfi Balázs

A pokol te magad légy

A pokol (L’ Enfer)
francia–olasz–belga–japán

filmdráma, 95 perc.

Rendezte: Danis Tanivic.
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Hervad máris, ami kivirágzik

OLVASÓLÁ

ellen oly sokszor fellázadt. Ez a lelki-
furdalással terhelt ellentmondás vet
árnyékot a lány (aki maga az írónõ) és
barátnõjének kapcsolatára. Az apa ha-
lálával egy másik korszak kezdõdik.
Mintha az õ lelki erõtere tartotta volna
össze a világot, egy pillanat alatt min-
den darabokra hull. A két barátnõ kap-
csolata is véget ér. Nem tudni, ez jó-e
vagy rossz, hiszen nincs már semmi-
lyen biztos morális pont, amihez bár-
mit is viszonyíthatnánk. De ugyanak-
kor ki is simulnak a dolgok, ha bele-
nyugszunk abba, hogy az van, ami
van. És az élet olyan, amilyen. A nagy
megrázkódtatások után szinte észre-
vétlenül leszünk „hõsök”, pontosab-
ban kemény és kérlelhetetlen túlélõk.
Ugyanakkor új dimenziók nyílnak
meg elõttünk, mert semmit sem takar-
nak el többé elõlünk ostoba ábrándok. 

A Nevelési kisregény expresszív
nyitóképében két szökevény áll csu-
romvizesen a falusi kocsma ajtajában.
És nem tudjuk, férfiak-e vagy nõk,
múltjuk elõl menekülnek vagy börtön-
bõl. Ez a kép a kisregény végén visz-
szatér, keretes szerkezetbe zárva az
amúgy is feszes szöveget. De akkor
már tudjuk, milyen pokoli küzdelmet
folytatott ez a társadalomból kivonu-
ló, „titkos identitású” emberpár, akik
archaikus, önellátó (vagy inkább ön-
pusztító) gazdálkodásra rendezkedtek
be a vadon közepén. Harcoltak, de
mindenbe belebuktak. Kudarcuk
olyan hatalmas, hogy az már gyõze-
lem, ahogy puszta létük és összeforrt
együttlétük is az.

A panteista író utolérhetetlen az iste-
ni és sátáni erõvel bíró képzõdmé-
nyek, az ezernyi növény, opálos pára

tanak. Gyönyörû káprázatokban rajzo-
lódik ki elõttünk a hajnal és az alko-
nyat, de az író sejteti, nem tudhatjuk,
mit hoz a reggel, és milyen szörnyeket
kelt életre az éjszaka. Maga az ezüst-
bokszer ártatlan nõi holmi, de bármi-
kor veszélyessé válhat. Ez találó me-
tafora, hisz onnan ér bennünket táma-
dás leggyakrabban, ahonnan legke-
vésbé várnánk. Ma társunk gyengéden
ölel, de holnap lehet, hogy fojtogat. 

A leszbikus párt úgy fogadják el a
szülõk – ha már rájuk ez méretett –,
mint egy másik „családot”, és sejtel-
mük sincs a két lány között elmélyülõ
válságról. Az apa és anya egy másik
világban élnek, személyiségük már
rég egymásba mosódott, annyi komp-
romisszumot kötöttek hosszú évtize-
dek alatt, hogy együtt maradjon a csa-
lád. Persze mindenki vívja a maga –
nyílt vagy titkos – kis szabadságharcát
a család ellen, ugyanakkor félti is a
család egységét, biztonságát is, mely

Az  Ezüstboxer nem  ra-
gad  meg  egy  térben,

egy  idõben,  sem  leszbi-
kusok  szubkultúrájá-

ban.  Annál  többet
mond  az  emberi  termé-

szetrõl,  ami  éppúgy
mûködik,  mint  a  külsõ

természet,  mint  minden
flóra  és  fauna.  Amint  ki-
virágzik,  máris  hervadni
kezd,  és  idõvel  elpusztít

mindent  maga  körül,
amit  felépített.

Kapcsolataink is alighogy elkezdõd-
tek, máris gyanús gesztusok, nyugta-
lanító pillantások figyelmeztetnek az
elkerülhetetlen végre. Hisztérikus fé-
lelem fog el bennünket, hogy nem lesz
erõnk már elviselni egy újabb veszte-
séget. És ezzel az ideges, önmentõ
kapkodással nagy szívességet teszünk
a Végzetnek. Minél inkább szeretnénk
rendbe tenni az életünket, annál in-
kább szembetûnõ, mennyire szétesett.
Mennyi adósság, érzelmi restancia
terhel bennünket a családdal, a bará-
tokkal szemben, és mennyien tartoz-
nak nekünk, akik nem tudnak a belõ-
lünk áradó szeretetbõl visszasugároz-
ni semmit, csak dermesztõ ürességet.
Meglehet, ez gyakran éppen tükörké-
pe annak a jeges ûrnek, ami bennünk
van. 

Attól is jó ez a könyv, hogy Gordon
Agáta úgy ír saját életérõl, apja halálá-
ról és társa elvesztésérõl, mintha vala-
mennyiünk életérõl írna. Az életünk-
rõl, amit kiszámíthatatlan erõk irányí-

k u l t ú r a
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Új DVD-film

k u l t ú r a

Daniel Radcliffe nemsokára leve-
szi Harry Potter szemüvegét és pa-
lástját egy Londonban induló pro-
dukció kedvéért. A 17 éves színész,
aki a pápaszemes iskolásfiú-varázs-
lót adja J. K. Rowling  regényeinek
hollywoodi megfilmesítéseiben, ha-
marosan egy zavaros fejû istállófiút
fog játszani Peter Shaffer Equus c.
darabjában.

Radcliffe szóvivõje elmondta,
hogy a fiatal színész sokat vár ettõl
a szereptõl; ahogy múlnak az évek,
egyre érettebb jellemeket akar alakí-
tani, egyre nagyobb kihívásokra ké-
szül.

Az új darabban van egy jelenet,
amelyben a lovászfiúnak szexuális
elragadtatást kell utánoznia, miköz-
ben meztelenül lovagol egy ló hátán.
De a szóvivõ kijelentette, a mezte-
lenség nem tartozik a mû gyújtó-
pontjába.

Radcliffe jelenleg Harry Potter
ötödik kalandját filmezi, amelynek
címe: Harry Potter és a Fõnix Rend-

je. Nemrég fejezte be a December
Boys címû filmet („Decemberi gyer-
mekek”), négy árva történetét, akik
azon versengenek, hogyan fogadtat-
hatják örökbe magukat. 

Peter Shaffer Equus c. darabja
1973-ban nyitott a londoni Nemzeti
Színházban, majd óriási siker lett a
Broadwayn, Anthony Hopkinsszal a
fõszerepben. 1977-ben Richard Bur-
tonnel filmet készítettek belõle.

Meztelenül lovagol

ÓLÁMPA

és a lombok közt áttörõ baljós ragyo-
gás leírásában. Az idill egy közelítõ
tragédia elõképe. Harmatcseppek csil-
lognak a leveken, de érezzük: külö-
nös, hátborzongató lények leselked-
nek ránk a bokrok közül. Farkasok,
vaddisznók; mind testet öltött félelme-
ink. Itt nem a két rousseau-i vezeklés-
re ítéltetett nõ természete ütközik egy-
mással, hanem a szép és könyörtelen
erdõ támad, csontig hatoló hideggel,
ragadozóinak hadseregével, s veti ki
õket mint „természetidegen” lényeket. 

Gordon Agáta költõként indult,
ezért prózája is nagyon erõs képeket
teremtõ „szabadvers”. Nyelve szikár,
drámai. Nincs a könyvben egyetlen
fölösleges szó. Minden sejtelmes jelen
idõben játszódik. Csak a lényeges mo-
tívumokat vetíti elénk. Ezért alaposan
megdolgoztat bennünket, és önvizsgá-
latra sarkall: az olvasóra bízza, hogy a
történések mögé rakja oda az okokat,
következményeket, és persze óhatatla-
nul a saját életét is.

Ha valami varázslatos olvasmányra
vágyik az ember, bármikor belelapoz-
hat Gordon Agáta két kisregénybõl
szõtt balladisztikus önéletírásába,
melynek csak egy halovány – és so-
sem erotikus, érzéki színekben felbuk-
kanó – szála két nõ összetartozásának
mélyre nyúló lelki kötõdése, szenve-
déstörténete. Bármikor, bárhol ütjük
fel az Ezüstboxer vagy a Nevelési kis-
regény oldalait, mindig találunk benne
valami újat a csonthéjként ránk záró-
dó, ideiglenesnek hitt, de valójában
örök magányról, a gyönyör és szabad-
ság önámító illúziójáról, mely kezdet-
ben oly megtévesztõen fényes, lebegõ,
mígnem azzá válik, ami: sötét börtön-
né, ahol mindent megtehetünk, amit
egy börtönben szabad. 

Kornéliusz

Gordon Agáta
Ezüstboxer

Nevelési kisregény

Alexandra Kiadó
Budapest 2006.

254 oldal, 2499 Ft

A napokban jelent meg DVD-n az
1998-as, keserédes vígjáték, a Vá-
gyaim netovábbja. Az HBO játszot-
ta évekkel ezelõtt; már akkor sokan
felfigyeltek rá. Egy szociális mun-
kás (Jennifer Aniston – Jóbarátok)
beleszeret meleg albérlõjébe (akit a
gyönyörû Paul Rudd alakít), s vele
szeretné felnevelni a nem tõle szüle-
tendõ gyermekét. A fiú ebben benne
lenne, de Jennifer fizikai vonzalmát
nem tudja viszonozni; ráadásul
megtalálja õt az igaz szerelem, egy
másik srác. Végtelen emberi, kedves
film.
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Ruszt  József  egy  éve
halott.  Hogy  mennyire
érzi  hiányát  a  színházi
élet,  azt  nem  tudom  –

az  utolsó  években  nem
nagyon  engedték  szó-

hoz  jutni  –,  de  hogy
munkájának  lenyoma-
tát  õrzi,  az  bizonyos.

Új  színházakat  hozott
létre,  új  társulatokat

alapított,  új  elõadás-
formákkal  kísérletezett,

számtalan  tehetséget
fedezett  fel  és  indított
útjára,  akik  ma  vezetõ

színészek  vagy  színidi-
rektorok.  Halálát  csen-
des  megemlékezések,
halálának  évfordulóját

néma  csend  kísérte.

Több száz kilométert vonatoztam,
hogy találkozzam a barátaival,
azokkal az emberekkel, akik életé-
nek utolsó szakaszában a legköze-
lebb álltak hozzá, s akik most ha-
gyatékának õrzõi. Szerettem volna
megkérdezni tõlük, hogy élt, min
dolgozott, milyen munkája törött
félbe, milyen tervei nem valósultak
meg. Beszélgetni szerettem volna
Róla õszintén, semmit el nem hall-
gatva, semmit nem titkolva, azt sem,
amit mindenki tudott, de ki senki
sem mondott. Beszélni a mellõzött-
ségrõl, a magányról, az egyedüllét-
rõl.

A kis társaság nem is zárkózott
volna el ezelõl, ha szigorúan tartjuk
magunkat a szakmai témákhoz, ám a
világért sem akartak még csak a kö-
zelébe sem merészkedni a magán-
életnek. Amit életében nem mondott
ki (nyilvánosság elõtt legalábbis
nem), halála után is fedje jótékony
homály. Õrzik a titkát becsülettel. A
rájuk bízott titkot. Õrzik a levelezé-
sét, a feljegyzéseit.

Vannak még ilyen hozzáférhetet-
len közkincsek magánkézben. Gal-
góczi Erzsébet naplóját sem ismer-
heti meg a világ. A sors – vagyis az
örökösödési törvény – a sógornõjére
testálta, s most õ nem adja, nem mu-
tatja senkinek; joga van hozzá. Attól
félnek talán ezek az emberek, hogy
ha a világ megismerhetné hozzátar-
tozójuk cenzúrától és öncenzúrától
mentes megnyilvánulásait – ki tud-
ja, hogy az íróasztalfióknak, egyet-
len címzettnek vagy a nyilvánosság-
nak szólnak-e ezek –, akkor besáro-

zódik, leértékelõdik, akit a legna-
gyobb jóindulattal védeni igyekez-
nek? Azt gondolják: szégyellni való,
hogy olyan volt, amilyen? Azt gon-
dolják, ha a személyiségének egy ré-
sze titokban marad, fényesebb lesz
az emlék, nagyobb az utókor tiszte-
lete?

Martin du Gard francia író egyik
remekmûve, a Maumort alezredes
csak az író halála után huszonöt év-
vel jelenhetett meg. Addig egy feke-
te dobozban õrizték, mert az elbe-
szélõ, Xavier, az egyes szám elsõ
személyben megírt titkos naplójá-
ban, a fürdési jelenetben nyíltan be-
szél a homoszexualitásról. Ha ez a
regény soha nem kerül napvilágra,
jobban jár a világ? Maradhat csonka
egy életmû bármilyen erkölcsi meg-
fontolásból?

Vajon Vaclav Nizsinszkij, a zseni-
ális szólótáncos kinek szánta füzete-
it, amelyekben részletesen ecseteli a

Az emlékek õrzõi
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I. rész: A-tól C-ig

mecénáshoz, Lvov herceghez és az
Orosz Balett igazgatójához, Gya-
gilevhez fûzõdõ szerelmi viszonyát?
A napló nyomtatásban, több nyelven
(köztük magyarul) való kiadása va-
jon kegyeletsértés, amely árt a min-
den idõk legnagyobb balett-táncosá-
nak tartott Nizsinszkij jó hírének?

És mi a helyzet az életmû-kiállí-
tással egy idõben, két éve megjelent
Mednyánszky-könyvvel? A festõ tit-
kosírással készített naplóját elõször
meg kellett fejteni ahhoz, hogy nyil-
vánosságra kerülhessen. Mi volt a
Tudományos Akadémia által támo-
gatott kiadás célja? Hogy egy jót
csámcsogjunk a festõ-bárónak Kur-
di Bálint fuvaros (ahogy õ nevezte:
„Nyuli”) iránt érzett szerelmén,
vagy hogy jobban értsük, másképp
lássuk, átértékeljük a csavargókról,
bakákról, napszámosokról festett,
erotikától fûtött festményeit?

Az idõ változik, a mentalitás nem
mindig. Hány kortárs mûvész, hány,
a közelmúltban eltávozott Nagy
Ember életének fontos eseményeit
õrzik jóindulatú rokonok, barátok.
Hány mindenkinek szóló örökség
tûnik el a süllyesztõben évtizedekre
vagy mindörökre, csak azért, mert
akinek a kezelésére bízatott, úgy íté-
li meg: ez nem tartozik másra. Mert
a magánügy és a közügy között nem
ott húzzák meg a választóvonalat,
ahol kellene.

Ruszt József hagyatéka, levelezé-
se, feljegyzései dossziékba rendsze-
rezve, gondosan összeválogatva, a
barátaira bízva egy padláson várják
a feltámadást. Hogy valaha hozzáér-
tõk kezébe jut-e, vagy marad elfe-
ledve ott, ahol van, azt nem tudhat-
juk. Halála után egy évvel most né-
hányan elzarándokoltak a sírjához,
megteltek virágokkal az odakészített
vázák. Talán tíz év múlva is emlé-
kezni fognak a nevére, hiszen jelen-
tõs rendezõ volt. De hogy  tudni fog-
ják-e, ki volt Õ valójában, az a bará-
tain is múlik. Az emlékek õrzõin.

Láner László

125 melegkönyv
Napjainkban  tíz  magyar

felnõttbõl  csak  négy  van,
aki  egy  év  alatt  legalább

egy  könyvet  elolvas.  A  föl-
mérés  publikálása  kitûnõ

ürügy,  hogy  ezúttal  a  me-
legirodalom  és  -sszakiro-
dalom  tengerébõl  hívjuk
föl  a  figyelmet  egy  merí-

tésre.  Teljességre  nem  tö-
rekedtünk;  így  is  száznál
jóval  több  kötetet  fésül-

tünk  össze.  A  könyvek
egy  része  máig  kapható,
míg  más  mûvek  két  évti-

zede  jelentek  meg.  De
egy  újszülöttnek  minden

vicc  új,  s  pont  a  régebben
kiadott  kötetek  közt  lehet-

nek  az  Olvasó  számára
még  ismeretlen  remekek.
Ezért  ezeket  is  fölvettük:
beszerezhetõk  részint  a

könyvtárakban,  részint  az
antikváriumokban.  Hisz

volt  olyan  kötet,  melybõl
lapzártakor  csak  a  két

nagy  netes  antikvárium-
ban  (www.bookline.hu,

www.antikvarium.hu) két-
tucat  példány  leledzett.

Olvasásra  föl,  éljen
a  Gutenberg-ggalaxis!

Adair:
Álmodozók
A Bertolucci-film két éve megje-
lent eredetije az Ulpius Kiadótól.
1968, Párizs, három mozibuzi fia-
tal. Egy egymással szerelmeskedõ
testvérpár és egy amerikai fiatal,
aki nem is tudja, a fiúba vagy a
lányba szeressen bele, vagy in-
kább meneküljön. Hosszabb is-
mertetõnk a 2004. decemberi
számban.

Az AIDS-gondolkodás
(szerkesztette Léderer Pál)
Kissé elévült, fõleg francia tanul-
mányokat közlõ tudományos
munka, mely az AIDS hatására
bekövetkezett társadalmi változá-
sokat vizsgálja. Ideális, ha valaki
arra kíváncsi, mennyiben tekintet-
tek másként a középkorban a lep-
rásokra, vagy miként viszonyul-
hatnak az emberek az óvszerhasz-
nálathoz.

Apollinaire:
Tizenegyezer vesszõ

L e í r h a t a t l a n
k ö n y v e c s k e .
Mit is írhatott
volna Sade már-
ki, ha már a vi-
lágháború bor-
zalmaiból is
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okulhatott volna? Egy román her-
ceg és L’Obasso kalandjai, meg-
erõszakolt nõk, férfiak, gyerme-
kek, halottak és állatok, szétdara-
bolt szeretõk, meredõ hímtagok és
durva szavak állandó röpködése.
Mindez a klasszikus francia költõ
tollából. Ha valakinek megvan
még az 1999. októberi Mások, bõ-
vebben is olvashat róla.

Baird:
A szexuális sokféleség
A HVG által kiadott, a laphoz ha-
sonlítható könyvecske. Tömör,
korrekt, mindenre kiterjedõ bemu-
tatás: fejezetek a történelemtõl
kezdve a homofóbián, a valláson
és a transznemûségen át egészen
az országok szerinti törvényátte-
kintésig. Jó kézikönyv; beszerez-
hetõ a HVG kiadójánál, nagy ked-
vezménnyel. Mások, 2003. de-
cember.

Baldwin:
Ha a néger utca beszélni tudna

Az e cím alatt
megjelent régi kö-
tet második fele a
Giovanni szobája
regény. A több
mint négy évtize-
des, így történel-
mileg értékes mû
hõse nem tudja el-

fogadni Giovannihoz fûzõdõ kap-
csolatát, így a vég tragédiába ful-
lad. Hiába, Stonewall elõtt járunk.
Ismertetése a 2002. márciusi és
1998. júniusi számban, a szerzõ
bemutatása a 2004. decemberi
Másokban.

Beccadelli:
Hermaphroditus
Csehy Zoltán viszonylag friss
versfordításai azoknak, akik ke-
veslik a Hárman az ágyban meny-
nyiségét. Egy Janus Pannonius-
kortárs humanista erotikus kötete,
leginkább kéjsóvár bölcsészek-
nek. Kritika a Mások 2004. júliusi
számában.

Berendt:
Éjfél a jó és a rossz kertjében
Valószínûleg mindenki emlékszik
a krimibõl készült, Clint East-
wood rendezte filmre: az amerikai
Délre érkezõ nyomozó elõtt föltá-
rul a hagyományait õrzõ város –
melytõl nem is áll olyan messze a
homoszexualitás. Sokak szerint a
könyvváltozat élvezetesebb!

Birtalan Balázs:
Halállal lakoljanak?

Elszánt teológi-
ai könyv, mely
biblikus idéze-
tek citálásával
bizonyítja-bizo-
nyítaná, hogy a
Biblia nem
homofób, s a
keresztény fun-

damentalisták ez irányú értelme-
zése téves.

Black:
A Terry Black-sztori

Terry Blacket
mindenki isme-
ri, még a ma-
mám is. Rajon-
gói számára ki-
hagyhatatlan a
le í rhata t lanul
bugyirózsaszí-

nes-lilás papírra nyomott önélet-
rajzi kötet.

Bohjalian:
Férfibõrben

Egy amerikai
család, mely
biztos nem tet-
szene Semjén
Zsoltnak. Elvált
szülõk, lányuk
és egy szeretõ
professzor, akit
a regény folya-

mán átoperálnak nõvé. Túléli-e a
kapcsolat a rádiós coming outot,
illetve a nemi irányultság a nemi
hormonokat? Politikailag 100%-
osan korrekt, pozitív végû transz-
regény. Kritika a 2002. márciusi
Másokban.

Boisson:
A rózsaszín háromszög

A régebbi és
tör ténelmi leg
kevésbé hiteles,
ám sokkal ol-
vasmányosabb
könyv a meleg-
holokausztról.
Érdekes, esszé-
szerû, bár kissé

túlhaladott világképû összefogla-
lása a hitleráj világának, vissza-
emlékezésekkel gazdagított be-
számoló az üldöztetésekrõl.

Brabcová:
A gyöngyök éve
A cseh Zuzana Brabcová
leszbikusregényében a riporternõ
munkája közben szembesül saját
vonzalmaival. Szerelem is szö-
võdne – de ott a férj, a leány, és ta-
lán a kiválasztott sem az igazi. A
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nemrég megjelent, kissé borús
Ulpius-kötet recenziója a 2004.
decemberi számban olvasható.

Brown:
Szemérmetlen cselekedetek
Történésznõ tanulmánya leszbi-
kusoknak és feministáknak. Mit
tehetett négyszáz éve egy apáca,
hogy megvalósíthassa önmagát a
férfiközpontú világban? Látomá-
sokkal kivívott tekintély, a társnõ
rendszeres molesztálása az ágy-
ban. Lásd Mások, 2002. január.

Burston:
Szégyentelen
Pörgõs, igazi buliregény Angliá-
ból (és az Ulpius Kiadótól). Váll-
ra gyúró fiatalember, szex, dro-
gok, ital, állandó partizás – de
megérhetõ-e így a következõ szü-
letésnap? Megéri megvenni, elol-
vasni. Bemutatja a Mások 2005.
áprilisi száma.

Capote:
Mozart és a kaméleonok

Capotetól – l. a
Mások 2005. ja-
nuári és 2000.
márciusi számát
– nehéz volt vá-
lasztani. Nyíltan
homoerot ikus
novelláiból csak
pár jelent meg
magyarul, anto-

lógiák és folyóiratok lapjain elap-
rózva. Kivétel eme utolsó önélet-
rajzi kötete, melyben csak kisebb-
nagyobb utalásokat találhatunk.
Számos szereplõ meleg, leszbi-
kus, néhányról ez ki is derül,
ahogy az asztalra kerül Errol

Flynn farka éppúgy, mint a tragé-
dia, hogy írónk nem lehetett kis-
lány. Ismertetõ a Mások 2001. jú-
niusi számában.

Cheever:
A Falconer
Drogos, biszexuális amerikai író
regénye egy drogos, biszexuális
professzorról, aki gyilkosság mi-
att börtönbe kerül. Élet a rácsok
mögött, egy idõ után beszámolók
férfiak közötti kapcsolatokról.

Collard:
Vad éjszakák

Az AIDS-ben
elhunyt francia
rendezõ, Cyril
Collard Magyar
Narancs kiadta
botránykönyve,
mely filmforga-
tások és szeret-
kezések kusza,

késõbb filmen is sikert aratott hal-
mazát nyújtja.

Cooper:
Közelebb

A másik Na-
r a n c s - k ö n y v
Dennis Cooper
tollából. Vala-
hol az irodalom
és a pornó ha-
t á r v o n a l á n
egyensúlyozva
ábrázolja egy

amerikai iskola tanulóit: mind
unatkozó, drogozó melegek, akik
egymás, valamint szadisták, pedo-
filok és nekrofilok karjában vég-
zik. Hol megdöbbentõ, hol undo-
rító, a felépítése pedig határozot-
tan meglepõ.

Cunningham:
Otthon a világ végén

Egy újabb megfil-
mesített (Colin
Farrell) Ulpius,
Az órák szerzõjé-
tõl. Egy kommu-
naszerûségben élõ
édeshármas két
egymást szeretõ

fiúról és a betüremkedõ lányról,
fûszerezve egyikük édesanyjával.
Míg lekerülnek a trapézgatyák, a
háttérben Woodstock dübörög.
Friss kiadásban ma is megvehetõ,
olvasásra érdemes regény.

Csehy Zoltán:
Hárman az ágyban
Az egyik legjobb antológia a más-
kor be nem mutatott, latin-görög
gyöngyszemekbõl. Versekkel és
vázaképekkel gyönyörködtetõ pa-
noráma az antikvitás és a rene-
szánsz erotikus és gyakran homo-
erotikus gyöngyszemeibõl. A
Masculusnál máig kapható, nagy
kedvezménnyel. Lásd Mások,
2001. augusztus.

Csehy Zoltán:
Hecatelegium

A felvidéki köl-
tõ legújabb kö-
tete: antik for-
mákban saját
versek, az Erato
c i k l u s b a n
homoerot ikus
témában is.
Friss megjele-

nés a Kalligramnál, ismertetés a
most júliusi számban.

Lellei András
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Rózságh Endre

Az aluljáró még mindig nincsen
kész; ha valaki a Múzeum körút
kirakataitól a Tanács körútra akar
eljutni, nagy kerülõt kell tennie.
Elõször is balra kell fordulnia a
Kossuth Lajos utcán, s a Duna fe-
lé gyalogolnia a Magyar utca tor-
kolatán is túl. Csak a Semmel
weis utca magasságában tud át-
kelni a feldúlt úttesten. A Rákó-
czi út felé a villamosok már jár-
nak, de minden más merõ salak,
kavics és kátrány. – Érdemes egy-
általán nekivágni ennek a ronda
felfordulásnak, vagy jobb vissza-
fordulni? Végül is semmi dol-
gom odaát – gondolta kedvetle-
nül András. – Teljesen mindegy,
merre megyek, té vagy tova. Fiúk
vannak itt is, vannak ott is. És
abban színültig egyformák, hogy
egyik sem az enyém. És nem is
lehet soha. Sem ez a szép, széles
vállú a nagy aktatáskájával, sem
nem az a göndör lódenkabátos a
kis nõvel a karján. – Tett még né-
hány lépést a Duna felé, de aztán
mégis inkább visszafordult. Majd
a Kálvin téren száll fel a trolira.
Elég volt a ténfergésbõl ebben a
borús, taknyos novemberi idõ-
ben.

Alig indult el, megállott a sze-
me egy magas, fekete fiatalember
csinos arcán. A legény nagyjából
akkora termetû, mint õ, érdekes,
szokatlan színû, liláskék ballon-

szemügyre venni. De háttal van,
nem sok látszik belõle, elsõ pilla-
natban csak annyi, hogy kopasz
folt kezdõdik a szõke feje búbján.
És ugyanolyan liláskék anyagból
van a ballonkabátja. Aztán egy
félfordulatot tesz, ahogy mind-
ketten továbbindulnak. A hirte-
len felvillanó arcél András szívé-
be kergeti a vért: – De hiszen ez
Géza! 

Hogy mekkora fényévtávolsá-
gok választják el õt ettõl a tö-
megtõl, a Kossuth Lajos utcán
igyekvõ vagy õgyelgõ ilyen-
olyan emberektõl, most érezte
András gyászosan-gyötrelmesen
egész testében. Nem sietett oda
rég nem látott barátjához, amint
azt bárki más tette volna, ha egy
kedves arcot véletlenül felfedez a
forgalmas városban. Ehelyett
megtorpant – oly hirtelen, hogy
a mögötte jövõk beleütõdtek –,
majd óvatosan oldalt húzódott,
a fal felé, ahhoz a kirakathoz,
amelyet eddig ama kettõ bámult,
s amelyben nem volt semmi ér-
dekes, de ürügy volt az elfordu-
lásra. Észre ne vegyék, észre ne
vegye Géza, ha netán valami mi-
att visszanézne! Csak fél szem-
mel figyelte a lassan távolodó-
kat. 

Akkor gondolta csak át, mit
tett, amikor azok már-már el-
vesztek a tömegben a szeme elõl.

Fintor
felöltõ van rajta, alatta magas
nyakú fekete pulóver. Nem a sû-
rûn gomolygó járókelõk egyike.
A Magyar utca sarkán nemrég át-
lósan kialakított kirakat elõtt áll.
Mintha az üveg mögötti tárgyak
kedvéért torpant volna meg, de
nem az üveg mögé tekint, ha-
nem a járda fölötti levegõbe. –
Csak nem énrám néz? – ijedt
meg András. Az ilyen alkalmakat
már régóta mindig messze elke-
rülte. Bár maga állandóan vizs-
latta, értékelte a szembejövõket,
abban a szempillantásban,
amint azok viszonozták a nézést,
elkapta a tekintetét, és közöm-
bösséget színlelve ment tovább.
Soha vissza nem fordította volna
a fejét.

Nem, szerencsére ez a fekete fiú
nem õrá néz. András ezt, ahogy
közeledik hozzá, már tisztán ki
tudja venni. Most megszólal, va-
lakihez beszél, nyilván áll mellet-
te valaki, akit a járókelõktõl And-
rás még nem lát. Ahogy közelebb
ér a sarokhoz, a tömeg kissé
megritkul, s a testek közül hirte-
len kivillan egy kurta, aranyszõ-
ke hajjal borított fej. Szinte vilá-
gít a borús, õszi délutánban ez a
nyárias sugárnyaláb. De gyönyö-
rû! Vajon milyen arc tartozik eh-
hez a gyönyörû hajhoz? András
most már ezt a valamivel alacso-
nyabb fiatalembert szeretné
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Miért rémült így meg? Miért ne
üdvözölhette volna Gézát ártat-
lan jóhiszemûséget színlelve, hi-
szen annak idején, hány éve is?
kettõ? három? nem történt köz-
tük semmi! Most is elcseveghet-
ne vele közömbös, mindennapi
dolgokról!

Ahogy a tömegbõl itt-ott ki-
bukkanó aranyhaj után nézett,
már tudta: a fekete fiú riasztotta
meg. Ha Géza egymaga jön
szembe az utcán, biztos, hogy
köszönti, megállítja, beszédbe
ereszkedik vele. De ez a fekete, ez
valahogyan nem tetszett András-
nak. Azazhogy tetszett, tetszett
nagyon is, hiszen ezzel kezdõ-
dött az egész kis epizód, csak azt
nem szerette benne, miért van
olyan jóban Gézával. Volt köztük
valami nyugtalanító. Hogy mi,
nemigen tudta volna hirtelenjé-
ben szavakba foglalni. Barátság?
Meghittség? Bizalmasság? És ak-
kor villant az eszébe, hogy hi-
szen mindkettõjükön egyforma
szabású, ugyanolyan liláskék szí-
nû anyagból varrott kabát van!
Ilyen szokatlan színû ballonka-
bátot András még életében nem
látott, ilyesmit nem lehet a szo-
cialista ipar termékei közt talál-
ni, az ilyesmi vagy impi holmi,
vagy maszek szabóval méretre
készíttetett drága darab. Mindkét
eset arra utal, hogy viselõik külö-
nös gondot fordítottak beszerzé-
sére, arra, hogy egymáshoz ha-
sonlítsanak. Összetartozásukat
hangsúlyozzák. És ez az összetar-
tozás csak egyféle lehet!

András nem tudta, sírjon-e
vagy nevessen. Micsoda poklo-
kon ment át két, nem, három
éve, attól a pillanattól kezdve,
hogy Géza gyönyörû arca eléje
került ott, Klementinán, a kato-

nai táborban. Azaz már vala-
micskével elõbb, az állomáson,
ahogy nyolcas sorokba állítva az
újoncokat a sátrak felé vezényel-
ték. Az enyhén vörösbe hajló, sö-
tétszõke üstök messzirõl szikrá-
zott a nehéz napsütésben. Bár
András akkor még nemigen törõ-
dött vele. Csak akkor dobbant
meg fájdalmasan a szíve, amikor
a szõke fej oldalt fordult, mint
most is itt, az imént, és látható-
vá vált, milyen eszményi arc,
klasszikus profil tartozik a ragyo-
gó hajkoronához. – A Napisten –
ez volt András elsõ gondolata. De
nem a személytelen Héliosz vagy
Mithrász, hanem Apolló. Nem a
kocsihajtó vagy bikaölõ, hanem
a zene és a költészet pártfogója.
Akit avatott kezek szemmel lát-
hatóvá varázsoltak. Pheidiasz a
Kasseli Apolló, Praxitelész a Gyík-
ölõ alakjában. No és ott van a
Belvedere Apollója is. Le nem
tudta venni a szemét a csoda-
szép kiskatonáról, akinek vonze-
rejét mintha még növelte volna
a csapzott angyalbõr, amibe
kénytelenségbõl belebújt, és
aminek színtelen, gyûrött, legya-
lázott ráncaiból annál diadalma-
sabban ragyogott ki ifjúi csábere-
je. Mit sem számított, hogy egy
pár óra múltán megkopasztották
õt is, mint mindenkit; András
tudta, amit tudott, amellett nem
is Géza hajába, hanem vonásaiba
szeretett bele. A pár napon belül
megjelenõ aranyszín tüskék Géza
koponyáján máris jelezték, hogy
nemsokára újból együtt lesz az
igézõ üstök. 

Nem ugyanazon szakaszba ke-
rültek, de a véletlen úgy hozta,
hogy sátraik szomszédosak vol-
tak. András nem nyugodott,
amíg meg nem tudta, mi a neve
a csodált fiúnak. Gézáról ábrán-
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dozott takarodó után. Róla ál-
modott a sötét sátorban. Reggel
alig várta, hogy lássa. A szabad-
ban felállított kezdetleges
tisztálkodóhelyen igyekezett a
közelébe férkõzni, a latrinán
melléülni, de megszólítani nem
merte, nem jutott semmi az
eszébe, mit mondjon. Még ha jó
elõre ki is eszelt valami tréfásat, a
döntõ pillanatban nem tudta ki-
nyögni. 

Az elsõ alkalmat a szóba eresz-
kedésre a szakaszparancsnok
szolgáltatta. Ez a jó termetû, de
kissé görnyedt hátú altiszt, aki-
nek csontos arcát állandóan ser-
kenõ szakáll feketítette, látható-
lag valami alkati gyûlöletet érzett
a gyönyörû, szõke regruta iránt,
és okkal-oktalan pocskondiázta,
gyalázta és becsmérelte Gézát,
valahányszor csak alkalma nyílt
erre. Olyan leplezetlen ellensé-
gesség és undor sütött belõle,
hogy nem tudott elmenni Géza
mellett egy durva szó nélkül. Gé-
za mindennap megkapta tõle a
maga külön büntetését, és sok-
szor megesett, hogy az egész sza-
kasz állt és unatkozott, amíg Tí-
már õrmester Gézát félholtra
gyakorlatoztatta semmiért az
udvar porában-sarában. A vak is
látta: csak akkor boldog, ha áldo-
zata elcsúfítva, maszatos arccal,
könnyezõ szemekkel, remegve
áll elõtte, s a kimerültségtõl
hasztalan igyekszik vigyázzállás-
ban kihúzni magát. András fog-
csikorgatva, összeszorított öklök-
kel állt a többi között a harmadik
sor végén, és be kellett hunynia a
szemét, hogy kibírja, veszteg ma-
radjon, s ne rohanjon rá a vadál-
latra. Késõbb megleste, mikor tá-
molyog ki Géza a szomszéd sá-
torból, és úgy intézte, hogy vele
egyszerre érkezzen meg a zuha-

nyozókhoz. „Borzalmas, amit ve-
led csinál ez az átkozott kiski-
rály!” – szólt oda mintegy félváll-
ról a mellette bandukoló fiúhoz.
De Géza nem úgy reagált, ahogy
András várta. „Kibírom!” – vigyo-
rodott el kissé kényszeredetten.
„Végtére is így faragnak itt belõ-
lünk embert.” Andrást ez a hoz-
záállás kivetette a tervezett
nyomvonalból. Õ arra számított,
Gézának jól fog esni a részvét,
panaszkodni fog, méltatlankod-
ni, s õ talán segíthet Gézának va-
lamiben. De hogy Géza ilyen fér-
fiasan vállalja ezt a kivételezetten
gonosz bánásmódot, Andrásba
fojtotta a szót. Most már õ is né-
mi ellenségességgel figyelte Géza
megpróbáltatásait: mikor ér ka-
tonás, keménykedõ lelkierejének
végére. Csak a sátor éjszakai sö-
tétjében ábrándozott arról, hogy
Géza összeroskad a gyakorlóté-
ren, és õ nyalábolja fel, viszi be
elcsigázott szerelmesét az elsõse-
gélyre, mint Meneláosz Patrok-
loszt a híres szobron. Maga törli
le a poros-verejtékes arcot, vet-
kõzteti le az elgyötört testet, s
igyekszik szelíd, biztató szavak-
kal lelket önteni a drága, imádott
bajtársba.

Aztán egy csapásra véget értek
Géza gyötrelmei: a kultúrfelelõs
tehetségkutatást végzett az újon-
cok között, hogy a közeledõ al-
kotmányünnepre tervezett elõ-
adáshoz elegendõ szereplõt
gyûjtsön, és Gézáról kiderült,
nagyszerûen játszik a cimbal-
mon. A kultúros minden követ
megmozgatott, hogy összeállít-
son egy népi zenekart, és sikerült
neki zenészeket is, zeneszerszá-
mokat is biztosítani. A bakák kö-
zül kikerült pár hegedûs, egy
egész jó hangú énekes, Géza ült a
cimbalomhoz, egy nagybõgõst
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meg egy klarinétost a közeli kis-
városból szerzõdtettek. Ettõl
kezdve Gézát látni sem lehetett a
gyakorlótéren, idejét evéssel és
zenekari próbákkal töltötte a tá-
borban. András olykor megleste
a zenészeket, ahogy a nyitott
színpadon játszottak, és elbá-
mult, milyen boszorkányos
gyorsasággal és ügyességgel jár-
tak az ütõk Géza kezeiben. Külö-
nösen azt a nótát szerette, ami
így kezdõdik: „Esik esõ csende-
sen, lepereg az ereszen, az
ereszen…” Le nem tudta venni a
szemét a fiú gyönyörû arcáról,
fülei valósággal itták a dallamo-
kat, amit a különös körülmé-
nyek között összeverbuvált tár-
saság igazán jól játszott. Vagy
csak a durva, fárasztó, kietlen
élet éheztette ki mindenre, ami a
civil életre emlékeztetett, és a
cimbalmos személye iránt érzett
szerelem szépítette meg annyira
mindezt? Amikor bátorságát újra
összeszedte, s megszólította a
színpadról távozó Gézát, kelle-
mesen meglepve látta, hogy Gé-
za ezúttal nem olyan elutasító,
szívesen veszi András dicséretét,
nem vet véget a beszélgetésnek,
hanem szerényen másra tereli a
szót. 

Most már csaknem minden
próba után találkoztak, mert
András, ha csak tehette, nap nap
után ott várta az estében az iste-
ni zenészt. Hogy Apolló nem
lanton játszott, sõt nem éppen
klasszikus dallamokat, cseppet
sem bántotta. A zenétõl felpu-
hult hangulatban egyre szebbe-
ket mondott Gézának, aki a ma-
ga részérõl mintha csak várta
volna ezt. András meg mindjob-
ban belelovalta magát a képzelõ-
désbe, s ezeken a sötét nyári éj-
szakákon alig tudta türtõztetni

magát, hogy szerelmet ne vall-
jon, oda ne boruljon az imádott
legény lábaihoz. Csak az tartotta
vissza: mi lesz, ha Géza eltaszítja,
belerúg, otthagyja, s véget ér a
drága barátság? Aztán Géza egyik
este kicsit késett, és egészen
másféle hangulatban volt: dühí-
tette is, nevettette is, hízelgett is
neki, ami történt. „Ismered a
Fördõs tizedest?” kérdezte And-
rást. „Tudod, az a jóképû, nagy-
darab suhanc, aki mintha pirosí-
taná a száját. Ahogy lejövök há-
tul a színpadról, odalép hozzám
a sötétben, azt mondja, gyönyö-
rûen játszottam, meg szeretné
köszönni, és átölel és meg akar
csókolni. Alig tudtam lerázni!
Nem vagyok én buzi!”

András nem tudta, milyen ar-
cot vágjon. Örült a sötétnek,
mert érezte, az arca ég. Nem bírt
egy szót sem kinyögni. Szeren-
csére Géza annál beszédesebb
volt. Szidta a rohadt buzikat, el-
mondta õket mindennek, és
egyáltalán nem rejtette véka alá,
hogy nem ez az elsõ esete, sõt
részletezni kezdte, hányszor és
milyen körülmények között
akartak neki udvarolni ilyen meg
olyan férfiak. András száraz to-
rokkal, némán hallgatta, és
amint lehetett, elbúcsúzott.
Most, két vagy talán három évvel
késõbb gúnyosan hahotázni len-
ne kedve, amint Géza és szeretõ-
je után néz a Kossuth Lajos utca
járdáján. Hahotázni azon a nyo-
morult kiskatonán, aki az alkot-
mányünnepen könnyekkel a
szemében hallgatta, hogy: „Esik
esõ csendesen, lepereg az ere-
szen, az ereszen.”
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MMáájjuuss  vvééggéénn  jjeelleenntt  mmeegg  aa
nnaaggyy  ttúúllééllõõ  sszziinnttiippooppdduuóó  úújj
lleemmeezzee,,  aa  FFuunnddaammeennttaall ((kkbb..
„„aallaappvveettõõ,,  aazz  aallaappookkttóóll””)),,  ss
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mmeeggeellõõlleeggeezzttéékk  aa  „„22000066  lleegg-

jjoobbbb  ppoopplleemmeezzee””  ccíímmeett..

Neil Tennant (ének) és Chris Lowe
(szintetizátor) 1981-ben alapították a
duót. Öt évet kellett várni az elsõ nagy-
lemezre (Please) és slágerekre (West
End Girls, Opportunities). Második al-
bumuk (Actually) olyan sikereket hozott
(It’s a Sin, Always On My Mind, a Ma-
donnának írt, de elküldeni nem mert
Heart), hogy ezzel örökre beírták magu-
kat a pop történelmébe. Dolgoztak a leg-
nagyobb elõadókkal (pl. Liza Minnelli,
Dusty Springfield, Kylie Minogue), és
végül a nagy ikon, Madonna is felkérte
õket idén egy remixre (Sorry). Szerin-
tem (és Robbie Williams szerint is, ha
megnézitek a pophíreket) csúcsalbumuk
az 1990-es Behaviour; azóta megjelent
lemezeik viszont sajnálatosan hanyatló
színvonalúak voltak. Nem állítom, hogy
rosszak, csak nem az igazi. S idén meg-
érkezett a Fundamental. Szokásommal
ellentétben a sok áradozó kritika ellené-
re sem rohantam megvenni, szkeptikus
voltam, hogy néhány hallgatás után ez is
csak a polcon fog porosodni, mint az ál-
taluk az utóbbi tíz évben kiadott leme-
zek. Aztán csak megvásároltam, betet-
tem a lejátszóba – napokig ki sem vet-
tem, s azóta is sûrûn fordul meg benne.
Ez igen! Most tényleg összejött, és már
nagyon ideje volt! Sokat foglalkoznak
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Pet
Essen szó most két, közel azo-

nos korú úrról. Mindkettõjükrõl
már régóta terjeng a pletyka, hogy
melegek, mindketten jóképûek, és
egy hónap eltéréssel koncerteztek
nálunk.

Ricky Martint május-

ban láthatta Budapest, már ha ar-
ról a körülbelül háromezer ember-
rõl beszélünk, akiktõl kongtak a
Sportaréna falai. A koncert kezde-
tekor a latin szépfiú sem tûnt túl
lelkesnek ekkora „tömeg” láttán,
viszont akik ott voltak, végtelen
lelkes közönség volt, s mikor
Ricky ezt érzékelte, már õ is bele-
adott apait-anyait, annyira, hogy
az év egyik legendásan legjobb
koncertjének lehettünk fül- és
szemtanúi azon az estén. No igen,
latin bálványunk látványnak sem
utolsó, s már régóta tulajdonkép-
pen nyílt titok, hogy meleg, csak
bevallani nem sikerül sehogyan
neki. A paparazzóknak viszont re-
mek célpont: nemrég jelent meg
róla egy tengerparti fotósorozat,
ahol egy gyönyörû fiúval vannak
egymásba feledkezve.

Robbie Williams július

végi koncertjén a nézõk számával
semmi gond nem volt. Mivel ez
volt Close Encounters 2006 turné-
jának egyetlen kelet-közép-euró-
pai állomása, a Népstadionban
több mint hatvanezren szorong-
tunk, egy gombostût sem lehetett
volna leejteni. Bevallom, még ne-
kem, gyakori koncertlátogatónak

is kicsit ijesztõ volt a tömeg: tíz-
ezrek érkeztek külföldrõl is a ked-
véért. Egy Robbie-koncerten na-
gyon rossz lehet annak, aki nem
tud angolul, hiszen rengeteget be-
szél, anekdotázik, viccel, de mint
ott helyben bevallotta sajátos hu-
morával, ezt is csak azért tette,
hogy addig se kelljen énekelnie.
Azt is állította könnyes szemmel,
hogy koncertkörútjának eddig ez
volt a legjobb állomása; de ezt is
agyoncsapta azzal, hogy minden-
hol ezt mondja. Meghatottsága
azonban valódinak tûnt. Õ igazá-
ból soha nem tagadta, hogy a nõk
mellett a férfiakhoz is vonzódik, s
állandóan ez irányba tesz kétértel-
mû megjegyzéseket. Amikor „leg-
jobb barátjával” a show közepén
énekelt és viccelõdött, én már
csak a csókot vártam a végén. A
turnét kísérõ könyvben van egy
általa kitöltött személyes adatlap,
s szinte mindenrõl a homoszexua-
litás jut eszébe. Kedvenc lemeze
egy Pet Shop Boys-album. Hát…

És ismét Madonna!!! Mi-

re ez az írás megjelenik, a díva
már befejezi európai koncertkör-
útját. A következõ lapszámban
exkluzív beszámolót olvashattok a
düsseldorfi állomásról! Nemrég
Amerika legnézettebb beszélgetõs
mûsorában, a Parkinson show-
ban arra a kérdésre, hogy szerinte
rajongói közt miért feltûnõen sok
a meleg férfi, azt válaszolta:
„Mert én valójában egy nõi testbe
zárt meleg pasi vagyok.” Köszön-
jük, Maddy!

Sasvári Zsolt

Pophírek
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azzal a kritikák, hogy mennyi társada-
lomkritika van a lemezen. Tényleg van,
de én nem errõl az oldalról közelíteném
meg. A több gyors szám ellenére a lemez
hangulata kellemesen melankolikus. A
Psychological címû dallal nyitnak, mely
tõlük meglepõen karcos, minimalista
hangzású; a 80-as évek elejének szin-
tipopját idézi. Az ezt követõ The Sodom
and Gomorrah Show egy kiemelkedõen
slágeres, nekem egy picit az It’s a Sin
hangulatát idézõ felvétel. Kedvenceim
(más lemezekrõl is) sokszor azok a da-
lok, melyeket más kritikusok meg sem
említenek, mint például az I made my
excuses and left („Elnézést kértem, és

távoztam”), mely bájosan meséli el egy
in flagranti történetét; a Casanova in
Hell („Casanova a pokolban”), melybõl
megtudjuk egy rendkívül fülbemászó
dallam kíséretében, hogy az öreg Casa-
novának sajnos már nem mûködik a
szerszáma, ezért fiatal párokat kukkol; a
Luna Park („Vidámpark”), mely egy vi-
dámparkhoz hasonlítja a világot, ahol
minden hamis és sötét. Abszolút ked-
vencem a Numb („Érzéketlen”), az
egyetlen felvétel az albumon, mely nem
saját szerzemény, hanem az amerikai
slágeríróé, Diane Warrené, s arról szól,
hogy a világ, az élet annyira hazuggá,
álságossá, fájdalmassá vált, hogy jobb
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t Shop Boys

lenne mindenre érzelmileg immúnissá
válni. Van benne valami… Az I’m With
Stupid („A buták pártján állok”) máris
nagy sláger; a következõ kislemez, a
Minimal nemrég jelent meg. Mindenki-
nek csak azt tudom mondani: ezt a le-
mezt szerezze be, nagyon megéri! Most
már biztos, hogy a tekintélyes amerikai
zenei magazin, a Billboard listáján jog-
gal foglalják el a negyedik legsikeresebb
elõadó címét (az elsõ természetesen Ma-
donna, majd Janet Jackson és Donna
Summer következik; az utóbbiról is ol-
vashattok e számban). Jó zenehallgatást!

Sasvári Zsolt
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„Valami forró dolgot keresek ma este

Valami forróra van szükségem ma éjjel

Szerzek magamnak valami forró dolgot ma este

Muszáj szeretkeznem, szükségem van rá”

Nemcsak ezzel a dalszöveggel
verte ki a biztosítékot Donna Sum-
mer, a 70-es évek másik legnépsze-
rûbb afroamerikai diszkódívája (az
elõzõ lapszámban olvashattatok
Gloria Gaynorról). Pályáját, mely
Gloriáéhoz hasonlóan ritka módon a
mai napig is tart, számos botrány kí-
sérte.

LaDonna Adrien Gaines néven
született Bostonban, 1948-ban. Õ is
templomi kórusokban kezdett éne-
kelni, majd otthagyta a középisko-
lát, és Németországba költözött,
Münchenben telepedett le. A követ-
kezõ években számos színpadi mu-
sicalben játszott, és stúdióénekes-
ként dolgozott. Férjhez ment Hel-
mut Sommershez. Hamar el is vál-
tak, de felvette angolosított nevét, a
„Summer”-t. Stúdiófelvételeinek
egyikén találkozott a késõbbi sikerét
megalapozó producerrel, Giorgio
Moroderrel. 

Donna 1975-ben írt egy dalt Love
to Love You Baby („Szeretlek szeret-
ni”) címmel. Moroder el volt ragad-
tatva Summer orgazmust imitáló
énekétõl, fantáziadús sikolyaitól és
sóhajaitól, és megjelentette a dalt. A
felvétel eljutott a Casablanca lemez-
társaság igazgatójához, akinek any-
nyira tetszett a demó, hogy megren-
delt egy 17 (!) perces változatot, és
leszerzõdtette Summert. Ez lett a dí-
va elsõ nagy slágere, a tizenhét per-
ces változat pedig a most maxinak
nevezett dalforma születésében se-
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gített – lásd még a múlt havi szá-
munkban Gloria Gaynort. Summer
ezután is szívesen készített dalaiból
legalább tízperces változatokat. A
dalt és számos azt követõt azonban
túl sikamlósnak ítéltek a kritikusok,
néhány rádió pedig egyenesen betil-
totta sugárzásukat. Újabb albumok
következtek, s az újabb hatalmas
sláger 1977-ben az I Feel Love
(„Szerelmet érzek”). A dal kétségkí-
vül mérföldkõnek számít, hiszen ez
volt az elsõ csak szintetizátorokat,
technó- és elektronikus elemeket
használó dal a poptörténelemben, s
olyan késõbbi elõadókra volt hatás-
sal, mint a Bronski Beat, a Depeche
Mode vagy Madonna, aki éppen leg-
utóbbi albumán használja a dal ze-
nei alapjait, a most zajló turnéján
pedig az eredetit is elõadja! 78-ban
Summer a Hála Isten, péntek van cí-
mû film Last Dance („Utolsó tánc”)
címû betétdaláért megkapja elsõ
Grammy-díját, a dal pedig az
Oscart. Ebben az évben koncertle-
meze is jelenik meg új felvételekkel,
köztük személyes kedvencem, a
MacArthur Park csodálatos feldol-
gozása is, melybõl szintén létezik
egy 18 perces mix, és listavezetõ
lett.

1979-ben jelent meg legmeghatá-
rozóbb lemeze, a Bad Girls („Rossz
lányok”). Ellentétben más diszkóle-
mezekkel, ez rock-, blues- és soul-
elemeket vegyített a táncritmusok
közé, s a dalok megírásában is nagy
részt vállalt. Ezen található a beve-
zetõben idézett Hot Stuff (Forró do-
log), a Bad Girls s még számos slá-
ger, ez volt Donna legsikeresebb le-
meze, és zeneileg messze megelõzte
a korát. Még megjelentetett egy vá-
logatáslemezt; errõl az On the Radio
és a Barbra Streisanddel duettben
énekelt csodálatos dal, a No More
Tears/Enough is Enough („Nem kell
több könny / Ami sok, az sok”) vol-
tak utolsó igazán nagy slágerei.

Átszerzõdött egy másik kiadóhoz,
és producert is váltott mérsékelt si-

kerei után. Quincy Jones visszarepí-
tette a listák elejére néhány dal ere-
jéig: Love is in Control, State of
Independence és leglényegesebb-
ként a korai feminista himnuszként
ünnepelt She Works Hard For The
Money („Keményen megdolgozik a
pénzéért”).

Teljesen slágermentes évek követ-
keztek, annyira, hogy 1989-ben
szerzõdtették az akkori slágergyáros
Stock–Aitken–Waterman-tr iót
(Kylie Minogue házi szerzõi voltak
például) egy nagylemez írására.
„Megérték pénzüket”, hiszen produ-
káltak egy többmilliós példány-
számban elfogyott lemezt s egy lis-
tavezetõ, máig közkedvelt dalt, az
eddigi utolsót Donna számára, a
This Time I Know It’s For Real-t
(„Most már tudom, hogy komoly”).
Donna ma is aktív, keresett koncert-
elõadó.

Hosszú pályafutása alatt akadtak
botrányai szép számmal. Már emlí-
tettem szexuális tartalmuk miatt be-
tiltott dalait, késõbb azonban egy
„isteni újjászületés” hatására saját
maga tagad- ta meg ezen szá-
mait. Ma- napság újra
vállalja s é n e k l i
õket; vé- g ü l
is legna-
gyobb slá-
gerei. Szí-
v ó -
s a n
ta r to t t a
magát az a
pletyka is,
hogy Donna
va ló jában
nem nõ,
h a n e m
t r a n s z -
vesztita,
a m i
p e r s z e
nem igaz, de
reklámnak
jó. A szá-
munkra , d e

számára is legfájdalmasabb s 
-károsabb szóbeszéd az, hogy a 80-
as években, az AIDS tetõzésekor a
melegeket okolta a betegségért. Mi-
vel közönsége nagy része meleg,
azon vette észre magát, hogy nem
veszik lemezeit, nem játsszák a da-
lait. Beperelte az újságot, amely szá-
jába adta a nyilatkozatot, de meg-
gyõzõen cáfolni, hogy ezt mondta
volna, annyira nem tudta, hogy még
idén is kérdezték a témával kapcso-
latban. Válasza: „Soha semmi olyat
nem mondtam, amit a cikk állít. Tu-
dom, hogy közönségem nagy része
meleg. Mindenkinek vállalnia kell
önmagát. Azt hiszem, személyem és
cselekedeteim hangosabban beszél-
nek, mint a rólam terjesztett hazug-
ságok. Mindenki szíve joga eldönte-
ni, melyik oldalnak hisz.”

Én megelõlegezem a bizalmat,
Donna! Sasvári Zsolt
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Különös egy társaság ezek az
amerikaiak! Korszakalkotó dolgok-
kal ajándékozzák meg a világot, az-
tán mindent elrontanak. Megalkot-
ják a szabadságot, de nem tudnak él-
ni vele. Tõlük kaptuk a Stonewallt,

szélt arról, hogy meleg, ám mégis

kirúgták, és még a vádló kilétét sem

közölték vele. Csak annyit tud, hogy

az Észak-Karolina állambeli Fort

Bragg táborba, ahol szolgált, soro-

elbocsátották, de az elbocsátó ira-
tokban feltüntették az okot. Azóta
eredménytelenül fellebbez a had-
ügyminisztérium vezetõihez.

„Ez a szabály igen hatékony fegy-
vere a bosszúállásnak” – mondja

Katonák
és miközben ma
már minden kultúr-
állam hadseregé-
ben nyíltan szol-
gálnak melegek,
épp az amerikai
fegyveres erõk
n y a v a l y o g n a k
olyan nevetséges
és hatástalan sza-
bályokkal, mint a
„don’t ask, don’t
tell” („ne kérdezd,
és ne beszélj ró-
la”).

Mint ismeretes,
Clinton azzal nyer-
te meg a melegek
szavazatait 1992-
ben, hogy eltörli a
seregben uralkodó
homofóbiát. Ígére-
tét nem tudta be-
váltani, csak egy
s z e r e n c s é t l e n
kompromisszum
született. Sokak
szerint ez is jobb
annál, ami elõtte
volt, de hogy mennyire nem mûkö-
dik ez az álszent rendelkezés, álljon
itt Bleu Copas 30 éves ejtõernyõs
õrmester esete.

A többszörösen kitüntetett és arab-
nyelv-specialistaként számon tartott
altiszt 2006. július 28-án elmondta
az Associated Press hírügynökség
tudósítójának, hogy soha nem be-

zatosan érkeztek a névtelen árulko-
dó e-mailek a feljebbvalóihoz. 

Copas a szeptember 11-i merény-
let után csatlakozott a sereghez. Pá-
lyája szépen ívelt felfelé, de 2005
elején megkezdõdtek a nehézségek.
Nyolc hónapos vizsgálat követke-
zett, amelynek végkifejlete az lett,
hogy 2006 januárjában „becsülettel”

Steve Ralls, a Ka-
tonák Jogvédõ
Szervezetének szó-
vivõje, aki már
régóta dolgozik a
„don’t ask, don’t
tell” felszámolá-
sán. „Mióta a sza-
bály életben van,
11 ezer embert bo-
csátottak el, egye-
dül 2005-ben 726-
ot. Mindent össze-
számítva (jogi ki-
adások, kiképzési
költségek és a he-
lyettesítésük) mint-
egy 369 millió dol-
lárjába került a
Pentagonnak ezek-
nek a melegeknek
az eltávolítása.”

E számok mellett
bizony nagyon kü-
lönösen hangzik az
a gyenge indok,
amit Copas ve-
zénylõ tisztje,
James Zellmer al-

ezredes közölt a sajtóval: „A bizo-
nyítékok egyértelmûek: Copas õr-
mester részt vett homoszexuális ak-
tusokban.”

Nyilvánvaló, hogy Clinton komp-
romisszuma alig valamit segített: a
zsarolás, hazudozás, emberi életek
tönkretétele tovább folyik.

R. E.

Katonák

00Mas-06-09Egesz.qxd  2007. 02. 21.  17:47  Page 41



42 • Mások • 2006. szeptember

t ü k ö r k é p

Mókuska randira készülõdik. Igencsak kiöltözik, már a
sminkje is készen van, amikor hirtelen leszarja egy ma-
dár.

– Na de madárka! Hát miért szartál le?! Épp randira
készülõdöm!

– Ja, és még azt is üzeni, hogy nem ér rá!

A székely utast vesz föl a kocsijára. Ahogy mennek a
kanyargós úton, egy kivételesen éles kanyar tûnik fel
elõttük, de a székely nem fékez, sõt odacsap a lovak kö-
zé.

– Fékezzen, bátyám, mert kisodródunk!

– Negyven éve ezen az úton járok, eddig mindig sike-
rült bevennem ezt a kanyart.

Nem is lassítanak, és be is veszik a kanyart. Nemsoká-
ra újabb éles kanyar tûnik föl. Az utas megint megszó-
lal:

– Fékezzünk, bátyám, mert itt halunk meg!

– Negyven éve ezen az úton járok, eddig mindig sike-
rült bevennem ezt a kanyart.

Nem lassítanak, de beveszik ezt a kanyart is. Ez után
egy harmadik kanyar is föltûnik, de az utas már nem
szól semmit, gondolja, tudja a székely a dolgát. A ka-
nyarnál a kocsi kisodródik, felborul és darabokra törik.
A kocsi roncsai közül kikászálódik az öreg székely, és
így szól:

– Negyven éve ezen az úton járok, de ezt a kanyart még
sosem sikerült bevennem!

Igazoltatás; integet a rendõr. Autós:

– Helló! Elakadtak? Elvigyem magukat valameddig?

Egy fickó bemegy egy kocsmába, és elkiáltja magát:

– Vodkát mindenkinek! 

Hatalmas a lelkesedés a teremben, mindenki örül.

Ám amikor fizetni kéne, a fickó csak kisétál. A csapos
utánamegy, és jól megveri. 

Emberünk másnap megint betér a kocsmába, és elkiált-
ja magát:

– Vodkát mindenkinek! – Majd ránéz a csaposra, és
hozzáteszi:

– Te nem kapsz, mert ha iszol, verekedõs leszel!

Egy férfinak szép nagy háza volt, mögötte tó és gyümöl-
csöskert. Egy nap fogott egy vödröt, és hátrament a
kertbe, hogy szedjen egypár gyümölcsöt. Mikor a tóhoz
ért, látta, hogy néhány fiatal nõ meztelenül fürdik ben-
ne. Mikor a nõk meglátták, nyakig a vízbe merültek. 

– Addig nem szállunk ki, amíg el nem megy! – kiáltották.

A férfi vállat vont: 

– Nem azért jöttem, hogy magukat meztelenül lássam;
csak az aligátort akartam megetetni…

– Azt hallottam, hogy minden felnõttnek van legalább
egy sötét titka, amit évek óta rejteget. Ezért aztán köny-
nyû rájuk ijeszteni: elég csak annyit mondani, hogy
„Mindent tudok rólad!”

A másik kisfiú hazamegy, és így szól az anyjához:

– Anyu, mindent tudok rólad!

Az anyuka elvörösödik, és ad egy húszast a gyereknek:

– Jól van, kicsim, de apunak egy szót se róla!

A gyerek megörül a húszasnak, így este aztán az apján
is kipróbálja a módszert:

– Apu, mindent tudok rólad!

Az apja félrevonja:

– Jól van, kisfiam, itt egy ötvenes, csak ne szólj róla
anyádnak!

A gyerek még jobban örül.

Másnap éppen indul az iskolába, s ahogy kilép az ajtón,
szembejön vele a postás. Ismét elõkerül a bevált trükk:

– Postás bácsi, mindent tudok rólad!

A postás eldobja a biciklijét:

– Fiam, gyere, adj egy puszit az apádnak!

Két csiga beszélget az autópálya mellett: 

– Átmegyünk? 

– Á, oda születni kell!

– Pistike, hol voltál tegnap?

– Nem jöhettem, tanító bácsi: leégett a boltunk.

– Rémes! És hol voltál tegnapelõtt?

– Elõtte mindent össze kellett csomagolnunk.

Már hetedszerre sem sikerült eltalálnia a vénámat, nõ-
vérke! Döntse már el, hogy most vért vesz tõlem, vagy
tetoválni akar!

Rendõr:

– Nem látta a záróvonalat?

Autós:

– Azt láttam, csak önt nem.

Öreg bácsi és néni meghal, és felkerülnek a mennyor-
szágba. Fent minden csodálatos, kék az ég, süt a nap,
csiripelnek a madarak, amerre néznek, csak boldogság
terem. Nézelõdnek, majd a bácsi lekever egy büdös
nagy pofont az öregasszonynak, mire az megkérdezi: 

– Ezt most miért kaptam? 

– Ha nem lett volna az a hülye diétád, már két éve itt le-
hetnénk!

c
sí

p
k
é

i

Lola

néni

Lola várja az új vicceket a
lola2004@vipmail.hu címre.
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HHeetteeddsszzeerrrree  lleeppttéékk  eell  óórriiááss-
ppllaakkááttookk  aa  FFeellvvoonnuulláássii  tteerreett..

AAzz  iiddeeii  AARRCC-kkiiáállllííttááss  ccíímmee::
ÉÉllvvee  vvaaggyy  aallvvaa,, ééss  aazz  aappááttiiáá-

bbaa  ssüüllllyyeeddtt  ttáárrssaaddaallmmaatt
pprróóbbáálljjaa  kkiisssséé  ffeellrráázznnii..

A pályázatra beküldött 1007 mû
közül 98-at talált kiállításra érde-
mesnek a zsûri, emellett húsz video-
film is színesíti a választékot. Az au-
gusztus 3-tól 22-ig látható rendez-
vényhez koncertek és a közöny ellen
szervezett tüntetés is csatlakozott,
bár az idõ egyáltalán nem kedvezett

a szabadtéri programoknak. Nem-
csak a megnyitót, de a plakátok egy
részét is elmosta az özönvízszerû vi-
har. Szegény XVI. Benedek is tépve
lóg a sok színes koton társaságában.

A sztereotípiák ellen küzdõ, a köl-
csönös szolidaritás jegyében meg-
hirdetett plakátszemle talán több ki-
rekesztett társadalmi csoportnak is
szentelhetett volna figyelmet. A me-
legekre például bõven ráférne egy
kis odafigyelés, ha már az egyik
szempont a társadalmi összetartozás
hangsúlyozása. Ehhez képest egyet-
lenegy alkotás utal finoman a homo-
szexuálisokra: Tóth Györgyi Eszme-
futtatás címû képe, amelyen szivár-
ványszínû kokárda virít egy farmer-
dzsekin.

A kiállítás egésze kicsit fáradtnak,
ötlettelennek tûnik az elõzõ évekhez
képest. Kevés a humor, a felkavaró
képi megoldás, néhány plakát pedig
nehezen értelmezhetõ, erõltetett
üzeneteket hordoz.

@@RRCC
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AAzz  iiddéénn  kkéétt  mmeelleeggoolliimmppiiaa  ééss
kkéétt  mmeelleeggoolliimmppiiáátt  sszzeerrvveezzõõ  bbii-

zzoottttssáágg  nnéézzeetttt  ffaarrkkaasssszzeemmeett
eeggyymmáássssaall..  BBáárr  eeggyyiikk  rreennddeezz-

vvéénnyy  sseemm  vviisseellhheettii  hhiivvaattaalloossaann
aazz  „„oolliimmppiiaa””  eellnneevveezzéésstt  ((aa  GGaayy
OOllyymmppiiccss ttiittuulluuss  hhaasszznnáállaattááttóóll
aazz  UUSSAA  oolliimmppiiaaii  bbiizzoottttssáággaa  bbíí-

rróóssáággii  hhaattáárroozzaattbbaann  ttiillttoottttaa  eell  aa
ssppoorrtteesseemméénnyytt)),,  mmééggiiss,, hhaassoonn-

llóóaann  aa  hhiivvaattaallooss  oolliimmppiiááhhoozz,,
nnééggyyéévveennkkéénntt  aa  vviilláágg  sszzáámmooss

oorrsszzáággáábbóóll  öösssszzeeggyyûûllnneekk  aa
mmeelleegg  ((ffõõlleegg  aammaattõõrr))  ssppoorrttoo-

llóókk,,  hhooggyy  kküüllöönnbböözzõõ  vveerrsseennyyee-
kkeenn  mméérrjjéékk  öösssszzee  ttuuddáássuukkaatt..  

kább a nemzetközi mezõny vonult
fel.

A Gay Games (végül ez lett a hi-
vatalos neve a meleg-játékoknak)
története 1982-ben kezdõdött, ami-
kor is egy tízpróbában sikeres meleg
sportoló, Tom Waddell megszervez-
te az elsõ viadalt San Franciscóban
(hol máshol?). Ez a mai méreteihez
képest szerény találkozó (nem egé-
szen kétezren vettek részt rajta) lett
aztán a kiindulópontja a 2006-ig tar-
tó sikersorozatnak. Az egyik legem-
lékezetesebb az 1994-es, New York-i
Gay Games volt, amely egybeesett a
Stonewall-lázadás 25. évfordulójá-
val. A nyitóünnepségen coming-
outolt Greg Louganis, a négyszeres

(nagy)olimpiai bajnok mûugró, aki-
nek életérõl azóta film is készült.
Ezen az olimpián már félmillió nézõ
szorongott a lelátókon.

A kezdetben kizárólag az amerikai
kontinensen zajló verseny 1998-ban
átköltözött Európába. Az európai
melegfõváros, Amszterdam fogadta
be a rendezvényt, s ezzel lehetõvé
vált, hogy olyan szegényebb orszá-
gokból érkezõ sportolók is benevez-
hessenek, akik korábban a nagy tá-
volság miatt labdába sem rúghattak
(hogy a sportnál maradjunk). Ez volt
az elsõ alkalom, amikor magyar szí-
nekben is rajthoz állt néhány sport-
ember. Négy év múlva ismét elérhe-
tetlen távolságba, Sydney-be utazott
a rendezvény, de erre már a megiz-
mosodó magyar melegsportszövet-
ség, az Atlasz, kihasználva a pályá-
zatok adta lehetõséget, el tudta kül-
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Nem olimpia, de legalább kettõ
Most alig egy

hét eltéréssel
Chicagóban és
Montrealban is
lezajlott egy-
egy bajnokság.
Míg az USA-
ban fõleg az or-
szág versenyzõi
indultak, addig
Kanadában in-
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deni az idõközben szakosztályokba
szervezõdõ versenyzõit.

A kenyértörésre idén került sor,
amikor a játékokat kézben tartó
Federation of Gay Games, tartva a
korábbi csõdközeli helyzetektõl
(Sydney-ben a verseny példaszerû
lebonyolítása után a szervezõk csõ-
döt is jelentettek, Amszterdamban
pedig csak a kormány gyors segély-
akciója húzta ki a pácból a játéko-
kat), pénzügyi garanciákat kért a há-
zigazdának kijelölt Montrealtól. A
kanadai szervezõk erre nemigen haj-
lottak, viszont egy olyan kvóta be-
vezetését javasolták, amely korlá-
tozná az USA-sportolók dömping-
jét. Miután nem sikerült dûlõre jut-
niuk, megalakították a Gay and Les-
bian International Sport Associa-
tiont, amely ezentúl az új nemzetkö-

zi melegsport-
versenyt, a World
Outgamest szerve-
zi.

A 2006-os Gay
Gamest örömmel
üdvözölte Chica-
go városa. A tizen-
kétezer sportoló
fogadása, a turis-
ták tömegének el-
szállásolása és a
versenyek lebo-
nyolítása remek
fõpróbája volt a
2016-os olimpiá-
nak, amelynek
szervezõi jogát ez
a város nyerte el.
A VII. melegolim-
piát július 15-tõl
22-ig tartották,

majd július 26-tól augusztus 5-ig
Montrealban lobogott tovább jelké-
pesen az olimpiai láng az elsõ Out-
gamesen. Bár az európai homosze-
xuális-sportszövetség, s benne a ma-
gyar Atlasz ide lépett át, mégsem in-
dultak magyar sportolók a találko-
zón. Chicagóból viszont sikerült egy
aranyosan fénylõ érmet elhoznunk.
A világbajnok táncospár, Szelei Ro-
bi és Darabos Gergõ magyar–ameri-
kai színekben indulva újból a leg-
jobbnak bizonyult kategóriájukban,
s felállhattak a dobogó legfelsõ fo-
kára.

A két sportszövetség között meg-
állapodás született: hogy elkerüljék
az idei tarthatatlan helyzetet, a kö-
vetkezõ rendezvényüket egy év kü-
lönbséggel szervezik meg. 2009-ben
Koppenhága fogadja a második
Outgamest, 2010-ben pedig Köln
lesz a nyolcadik Gay Games házi-
gazdája.

t ü k ö r k é pt ü k ö r k é p
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Montrealban a legelsõ meleg Out-
games versenyjátékok megnyitóján,
július 29-én, a hatalmas ovációt hir-
telen felváltotta a pfújozó üvöltés,
amikor a Kanada távol maradó kon-
zervatív miniszterelnökét, Stephen
Harpert képviselõ Michael Fortier
munkaügyi miniszter lépett a szóno-
ki emelvényre.

„Szégyen, gyalázat!” – ordították
az emberek, és felugrálva csattogtat-
ni kezdték az összecsukható fémszé-
keket, újra és újra félbeszakítva ez-
zel a beszélõ minisztert.

Montreal polgármestere, Gerald
Tremblay kénytelen volt közbelépni.
„Montreal egy vendégszeretõ és to-
leráns város; kérem a nézõket, hall-
gassák meg a kötelezõ tisztelettel a
szövetségi kormány képviselõjét!”

A kanadai LMBT közösség na-
gyon haragszik a konzervatív kor-
mányra, mert Harper kijelentette,
felül akarja vizsgálni a parlament
döntését az azonos nemûek jelenleg
törvényes összeházasodására vonat-
kozóan.

A tömeg dühét az is fokozta Forti-
er láttán, hogy épp az elõtte való na-
pon hangzott el k. d. kanadai énekes
éles kritikája, miszerint Harper nem
tartja elég fontosnak az elsõ nagy
montreali Outgames játékokat ah-
hoz, hogy személyesen nyissa meg a
rendezvényt. „Nagyon szomorú bi-
zonyítvány – mondta az énekes –,
hogy a világ egyik leghaladóbb or-
szágának miniszterelnöke a türel-
metlenséget és a diszkriminációt
pártolja!”

Botrány  a megnyitón
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Nagy-Britanniában a Daily Mail
és más lapok ujjongva tudósítottak
arról, hogy George Michael és
szeretõje, Kenny Goss esküvõje
elmarad.

Az ok az énekes újabb botránya,
amelynek során július 23-án éjsza-
ka tetten érték a Hampstead Heath
parkban, amint egy 58 éves mun-
kanélkülivel szexel.

George Michael úgy nyilatko-
zott, hogy a hír nem igaz, Kenny
tud ezekrõl a kilengésekrõl, ezek
soha nem jelentettek nehézséget
kapcsolatukban, és a házasságot is
meg fogják kötni, ahogy tervezték.

Tettenérés
t ü k ö r k é p
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A szlovének légvonalban 30 kilomé-
ternyi, erõs olasz hatás alatt álló ten-
gerpartján a Strugnanónak is nevezett
halászfalu azért érdekes leginkább,
mert az iparosított Trieszti-öböl
utolsó megkímélt része
mellett fekszik.
Strandja becsa-
pós, mert a
sólepárló me-
zõk lezárá-
saképpen
a kiépí-
tett öve-
z e t b e
fut bele
az em-
b e r
s z e -
mé ly -
gépko-
cs ival ,
ahol jó
idõ esetén
lehet fizet-
ni a parko-
lásért, a be-
l é p é s é r t ,
majd sehol
egy fiúpár, és
egyáltalán, min-
denki fürdõdressz-
ben? Ezen a szaka-
szon hamar túltettük
magunkat, látván,
balfelé tünedeznek el

az emberek a
part mentén to-

vább.

Apálykor száraz
lábbal elérhetõ a lé-

nyeg: a kavicsokon, a
kivetett, kiszáradt

moszatcso-
m ó k o n
t e t t
h ú s z -
percnyi
s é t á t
k ö v e -
tõen a
k e s -

k e n y
part a
kis öböl

végén ki-
s z é l e s e -

dik, majd
sz i r t t e l
z á r u l .
A z
igazán
védett
rész e mö-
gött van:
v a d r e g é -
nyes, pusz-

tuló sziklafal alatt egymást követi egy
sor egyre intimebb miniöböl.

Akik idejöttek, azokon többnyire
nincs öltözék, de mindennemû a kö-
zönség, kisgyermekes családok is
kedvelik ezt a helyszínt. Annyiban
meleg a strand, mint a budakalászi ta-
vak: kissé bátrabban lehet stírölni azo-
nos nemûeket, illetve feltûnés nélkül
eltûnni a macchiában. Oda amúgy is
érdemes. Pompás a rálátás Piran me-
redélyre épült õsi városára; jó idõben
Velencét is nyilván látni. A roppant
szirteknek köszönhetõen e hely meg-
közelíthetetlen jármûvekkel, ezért ma-
radt fenn változatos élõvilága. Táblák
tájékoztatnak a természeti értékekrõl:
mirtusz és szamócafa a szárazon, csi-
kóhal és ritka moszatfélék a víz alatt.
Szakaszonként bokrokra aggatott sze-
meteszsákok emlékeztetnek a civilizá-
cióra; hulladék sehol. Az ember nyo-
ma furcsa kis szeparékként látható
még: a bokrok tövében alacsony kõfa-
lacskákból alakítottak ki – talán szél-
tõl óvó – kétszemélyes fekhelyeket.
A történelem elõtti hangulat a fekete
sós iszappal magukat bekenõk fel-
bukkanásakor sci-fibe hajlik. Itt a
legtisztább a víz az egész csöpp or-

szágban. Ajánlom Strunjant min-
denkinek, aki egész napos semmitte-
vésre vágyik Isztrián. A kavicsok mi-
att javaslom, hogy alátéttel vágjatok
neki! 

Alfapegasi

t ü k ö r k é p

Szlovén halászfalu
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Az elmúlt hetekben három fiatalemberrel
is leveleztem. Mire jó az internet!

Az egyik egy szorongó, önbizalom-hiá-
nyos pasi, akinek még semmilyen kapcsola-
ta sem volt. „Biztos kiröhögsz, hogy még
semmilyen formában sem voltam férfival” –
írta. Erre csak azt írhattam: elõször is nem
szoktam röhögni, másodszor nem tragédia,
hogy valaki 27 évesen még nincs túl dolgo-
kon. Nyilván oka volt ennek, és valahol, va-
lamikor el kell kezdeni. Írta, hogy sokat csa-
lódott már. Levelezett fiúkkal, lányokkal,
azután mindenki szép lassan „lekopott”. Is-
merõs érzés volt ez számomra is. Megnyug-
tattam, elõfordul. „Na de miért nem gerince-
sek? Miért nem mondják meg, ha nem akar-
nak semmit, nem akarnak tovább levelez-
ni?” Hát, sokan vannak ilyenek; ha egy sze-
kér elment, nem kellene futni utána – java-
soltam.

Önbizalomhiánya abból fakadt, hogy nem
tartotta magát kellõen szépnek, az elmúlt
években eléggé elhízott, és mindemellett
még pánikbeteg is. Ezt viszont az egészéges
emberek nem veszik számításba, nem beteg-
ként kezelik õt. „Talán bizony jobb lenne, ha
betegként viszonyulnának Hozzád? Az em-
berek többsége nem is tudja, hogy pánikbe-
teg vagy; jobb lenne, ha inkább sajnálnának,
esetleg lesajnálnának?” – kérdeztem. 

Pár hét után javasoltam, vegyük fel egy-
mással a kapcsolatot telefonon is. Elég ma-
cerásan tudtuk megoldani, mert nem volt
mobilja, vezetékes telefonja, a családtagjai
mobilszámát pedig nyilván nem adta meg.
Jeleztem neki, hogy ma mobiltelefon nélkül
félkarúak vagyunk, egy meleg férfi meg az-
tán pláne. Hiszen hogyan ismerkedne, ho-
gyan tartaná a kapcsolatot másokkal? Szó-
val egy fülkébõl hívott fel. Bejött, amit
megjósolt: szorongott – de nagyon. Alig
szólt valamit, úgyhogy pár perc után java-
soltam, inkább tegyük le, nem volt jó ötlet a
telefonbeszélgetés. 

Azután kaptam tõle egy bocsánatkérõ le-
velet, hogy gátlásai miatt nem tudott beszél-

ni. Írtam, nincs miért haragudnom, értem,
nehéz helyzetben van. Pár nappal késõbb vi-
szont kaptam egy olyan levelet, amit nem
tettem ki az ablakba: „Te egy gerinctelen
ember vagy! Szükségem lett volna rád, segí-
tened kellett volna! De szerencsémre talál-
tam egy másik pasit, aki sokkal rendesebb,
mint te; igaz, még csak pár levelet váltot-
tunk.” 

Valahogy visszaköszönt nekem ez az
egész. Aki nem tudja kitalálni a másik gon-
dolatát, aki nem önzetlen a végletekig, az
számára gerinctelen. Az aktuális „partner”
pedig mindig mindenkinél rendesebb. Két
hétig én is az voltam, most meg leestem a
trónról, ahová nem én ültem fel, hanem fel-
tettek. A jókívánságait dühömben visszauta-
sítottam, s éltem az internetes oldal „partner
tiltása” menüpontjával. Mondanom sem
kell: következõ belépésekor viszonozta ked-
vességemet.

A második fiatalemberrõl röviden annyit
mesélek, hogy hol hosszabb, hol rövidebb
leveleket váltottunk egymással. Most éppen
ott tartunk, hogy telefonálhatnánk is, de sze-
rinte a telefon sem jobb, mint a levél. Én vi-
szont a személyes találkozók elõtt mindig
szoktam kérni néhány telefonbeszélgetést.
Utolsó levelemben már összezavarodtam, és
nem tudtam, mit akar tõlem. Jobb híján nem
tudtam mást tenni: megkérdeztem, mire vá-
gyik, mi a helyzet most.

A harmadik fiatalemberrel, Bencével egy
hétig leveleztünk, aztán telefonra váltot-
tunk. Élveztem a stílusát, tetszik a humora.
A találkozóra várnunk kellett, mert táboroz-
ni ment egy hétre. Egy vasárnap este jött ha-
za, rögtön felhívott, õ fáradt volt, én meg fe-
szült, kiakadtam azon, hogy „poénból” ki-
nyomta a telefont. Szerinte ez hiszti volt a
részemrõl, én meg a bunkóságot vágtam a
fejéhez. Sokféle humort megértek, de tele-
font nem rakunk le anélkül, hogy a beszél-
getést le ne zárnánk.

Aztán két hét szünet, s úgy gondoltam,
mégiscsak meg kellene ismernem. Tudtam,

hogy nem akarok vele összejönni, de a stílu-
sa, az érdeklõdési köre közel állt hozzám, és
talán egy jó barát lehet belõle. 

Egy péntek délutáni SMS-emre rögtön
válaszolt. A megbeszélt helyre tíz perccel
korábban érkezett, írta is üzenetben: „Sies-
sen, mert kapós vagyok!” Magázódunk,
mindkettõnknek bejön ez a stílus.

Halászlét ettünk. Õt kissé zavarta a ci-
gányzene, de azért jól elvoltunk. Nem min-
dig nézett a szemembe, ennek ellenére pró-
bált olvasni a testbeszédembõl. Mondtam,
nálam rossz lóra tett ezzel, mert aki ért a
testbeszédhez, az manipulálni is tud vele.

Nem kellett sok erõfeszítés, hogy ráve-
gyük egymást a somlói galuskára. Közben
elmesélte, hogy jövõ héten lesz az eljegyzé-
se egy hölgyismerõsének. „Tizenkét évet
várt rám…” – Tessék?! – kérdeztem teljes
megrökönyödéssel. Tizenkét éve ismerik
egymást a barátnõjével, és nem jártak
együtt, nem feküdtek le, mégis valami „lát-
hatatlan szál” köti össze õket. A lány idén
tavasszal összejött egy férfival, aki nyár ele-
jén megkérte a kezét. Bence azért, hogy ne
veszítse el a lányt, inkább megkérte a kezét.
„Egy hónapot késtél…” – kapta a kosarat.
Bence ma is sokat gondol a lányra. Majd-
nem kiakadt azon, hogy én ennyire megle-
põdtem. „Már hogyne lepõdtem volna meg!
Hiszen ez alatt a 12 év alatt még egy kap-
csolatod is volt egy férfival öt éven át.
Együtt is éltél a Barátoddal. Tudta ezt a
lány?” Persze, hogy nem tudta. Ha úgy
vesszük, egyszerre két embert szeretett Ben-
ce. A lány valószínûleg nem lesz boldog a
férfival, aki nõül veszi. De Bence túljut-e
ezen a vonzódáson? Jól elrágódtam ezen tíz
percig, aztán hazamentünk, és közös kirán-
dulást tervezünk.

Remélem, Olvasóim szép helyeken jártak
a nyáron!

Szép õszt kívánva várom történeteiket,
leveleiket, véleményüket:
juteszembe2@vipmail.hu

SzaT

Megkérte a kezét?

t ü k ö r k é p
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IIggeenn,,  aa  ccíívviiss  ffõõvváárrooss  nneemmrréé-
ggiibbeenn  mméégg  ssookkaakkaatt  vvoonnzzóó
mmeelleeggéélleettee  mmáárraa  aa  mmúúllttéé..

NNiinnccss  eeggyyeettlleenneeggyy  oollyyaann  hheellyy
sseemm,,  aahhooll  aa  mmeelleeggeekk  öösssszzee-
jjööhheettnnéénneekk,,  iissmmeerrkkeeddhheettnnéé-
nneekk,,  bbuulliizzhhaattnnáánnaakk..  DDeebbrree-

cceenn  ppeeddiigg  ttiippiikkuussaann  eeggyyeettee-
mmii  vváárrooss,,  aahhooll  aazz  ááttllaaggggaall

eeggyybbeevveettvvee  ffeellüüllrreepprreezzeennttááll-
ttaann  vvaannnnaakk  jjeelleenn  mmeelleeggeekk..

Az egykoron Kossuth Lajos nevét
viselõ felsõoktatási intézményben a
melegséget simán fel lehetett vállal-
ni. Talán meglepõnek tûnhet, de eb-
ben a városban már a hetvenes,
nyolcvanas években is magánügy
volt kinek-kinek a nemi irányultsá-
ga, szexuális beállítottsága. Azon a
lakótelepen, ahol a gyermekkoro-
mat töltöttem, tudtuk, hogy hol la-
kik asszony nélkül együtt két férfi,
és hol két leszbikus nõ, de egyálta-
lán nem volt ildomos megszólni
õket.

Debrecen nem homofób város, és
sohasem volt az. Sem a puszta er-
kölcse, sem pedig a cívisparaszti,

parasztpolgári tradíció nem engedte
meg a hálószobatitkok számonkéré-
sét. Mélyen meggyökeresedett ha-
gyománya van itt a magánszféra
tiszteletben tartásának. A cívispol-
gár sohasem a biológiai szexualitás
formáival, hanem pusztán a gyer-
mekek számával, a birtok utódlásá-
nak folyamatosságával törõdött. Eb-
be pedig az ifjak melegkalandjai
bõven belefértek: „Hadd éljék ki
magukat a legények, késõbb úgyis
megnyugszanak, benõ a fejük lá-
gya” – mondogatták a bölcs öregek,
sejtetve, hogy egy-két fiú nem csak
a menyecskék után hajt.

A cívispolgár templomba járása
formális, protokolláris volt, a pusz-
ta szokásokat tükrözte. A Hajdúság-
ban épp a bigott vallásossághoz és a
merev, mondhatni kényszeres erköl-
csösséghez kapcsolódott gúnyoló-
dás. Itt a parasztság körében a sze-
xualitás nem tabu, hanem állandó
beszédtéma, fõleg poénok, viccek,
heccelõdés formájában. Esetenként
a homoszexualitás is szóba került,
amolyan „töke van a menyasszony-
nak” jellegû kontextusban.

talokat, bár a melegséget nyíltan
felvállalni nem szokás, az a magán-
szféra része marad. Debrecen vi-
szont kifejezetten melegcentrum-
ként értékelhetõ; a városban és a
környezõ településeken jó néhány
ezer meleg él. Mégis, a cívisváros
meleg-szórakozóhely nélkül áll!
Vár egy bölcs vállalkozóra, aki –
Gyõrhöz, Székesfehérvárhoz, Pécs-
hez vagy Szegedhez hasonlóan –
legalább szombatonként bemelegít-
se. Hazánk második legnagyobb vá-
rosának nem szabadna meleg-
diszkó, meleg-partirendezvények
nélkül léteznie: bûn, hogy Debre-
cent így cserbenhagyták.

Debrecen városképéhez ugyanúgy
hozzátartoznak a melegek, mint a
lányokat hajkurászó középiskolás
diákok, a vihorászó anorexiás diák-
lányok, a bölcs tekintetû professzo-
rok, a sétálgató banktisztviselõk
vagy az állandóan rohanó, idegesen
telefonáló üzletemberek. A nagyvá-
ros mindig is befogadta a melegek
közösségét. Debrecen nemcsak a
több ezer meleg fiatal, hanem tradí-
ciói okán is megérdemelne egy me-
leg-szórakozóhelyet. Nem értem,
hogy miért hiányzik ez a színfolt a
cívisvárosból. A Kossuth tér nemze-
ti lobogója és a város kék-sárga
zászlaja mellett ott lenne a helye a
melegek szivárványszínû zászlajá-
nak is!

Szolnoki András Frajdy
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Miért nincs meleghely Debrecenben?

Jelenleg –
mindezen tra-
díciók folytán
– még a legki-
sebb települé-
seken is talá-
lunk meleg fia-
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JJúúnniiuussii  sszzáámmuunnkkbbaann  mmáárr  bbee-
sszzáámmoollttuunnkk  aarrrróóll,,  hhooggyy  mmiillyy
sszzíínneess  ééss  ppeezzssggõõ  aa  sszzeeggeeddii

mmeelleeggéélleett,,  mmeellyyhheezz  aa  FFéésszzeekk
KKlluubb  bbuulliijjaaii  iiss  nnaaggyymméérrttéékkbbeenn
hhoozzzzáájjáárruullnnaakk..  EEzzzzeell  aazzoonnbbaann

AAlliizz  nneemm  eellééggeeddeetttt  mmeegg,,  ííggyy
aauugguusszzttuuss  55-éénn,,  sszzoommbbaatt

eessttee  aazz  EEnntteerr nneevvûû  sszzóórraakkoo-
zzóóhheellyyeenn  hhóóddííttootttt  ttoovváábbbb  aa
mmeelleeggeekk  kköözzkkeeddvveelltt  DDJJ-jjee..

Szülõvárosom mindig is boldog-
sággal fogja eltölteni szívemet, így
nagy örömmel hallottam Aliz leg-
újabb próbálkozásáról, a Free Par-
tyról. Egy jó barátommal látogattam
el a helyre, ami mindkettõnket nagy
izgalommal és várakozással töltött
el. Õt azért, mert végre kiszakadva a
monoton, kisvárosi, nyugodt légkör-
bõl, egy felhõtlen estét tölthetett el
melegek társaságában, engem pedig
azért, mert a fõváros nyüzsgõ, roha-
nó és kissé már személytelen világa
után egy barátságos kis szigetként
várt. Úgy vélem, mindketten megta-
láltuk végül itt azt, amit annyira ke-
restünk.

Az Enter a város szívében, a Ká-
rász utca közepén, egy csendes kis
belsõ udvarban található, mely a
kissé félreesõ körutak fogságából

kiszabadulva végre Szeged központ-
jába vonzza a melegeket, mégis
megtartva az emberek számára oly
fontos diszkréciót. A sajnos egyre
inkább hagyománnyá váló jelenség-
nek lehettünk tanúi, mikor leértünk,
ugyanis éjfél elõtt a „pincediszkó”
egyszerûen kongott az ürességtõl.
Ezt magyarázhatnánk azzal, hogy ez
volt az elsõ ilyen rendezvény itt, de
ez általános érvényû megállapítás a
szórakozóhelyek többségére, fõleg
vidéken.

Az enteriõr ízléses és színvonalas
volt; a borospincék hangulatát idé-
zõ, kissé régies hatású téglafalakat
és a boltíves mennyezetet modern
bútorok és sejtelmes megvilágítások
egészítették ki és tették lenyûgözõ-
vé. Már itt is megfigyelhetõ, hogy a
heteró közönség is egyre inkább ér-
deklõdik a melegdiszkók iránt; ez
adódhat meleg ismerõseikbõl, az itt
játszott zene stílusából vagy akár
csak puszta kíváncsiságból is. Korai
félelmem teljesen elmúlt, amikor ér-
kezésünk után alig egy órával meg-

telt a tánctér. Aliz pár év alatt tény-
leg kitanulta, mi is kell a melegek-
nek, mármint zene terén, hiszen
csak szomjoltás céljából hagytam el
a táncoló fiatalok társaságát, és azon
vettem észre magam, hogy áttáncol-
tam az éjszakát. Pár pesti DJ is iga-
zán leckét vehetne tõle szórakozta-
tás tárgyból. Háromnegyed 5-kor,
bõven a hivatalos zárást követõen
jelentették be az est végét, sokunk
nagy bánatára. A vidéki viszonylat-
ban teljesen elfogadható 600 Ft-os
belépõért egy csodálatos környezet-
ben lévõ, hangulatos buli részesei
lehettünk, így nem lepõdnék meg,
ha pár hónap múlva már úgy emle-
getnék a Free Partyt, mint a Dél-
Alföld legjobb melegbuliját. Aliz
legközelebb a Rádió G-vel karöltve
szervez egy nagyobb szabású bemu-
tatkozó estét a Fészek Klubban
szeptember 16-án, ahova mindenkit
nagy szeretettel várnak. Infót sze-
mélyesen tõle a 70/295-8474-es te-
lefonszámon kaphattok.

Attila

Szegedi parti
t ü k ö r k é p
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AAzz  eellõõzzõõ  kkéétt  bbiicciikklliittúúrráánnkk
tteemmpplloommttóóll  tteemmpplloommiigg  ttaarr-
ttootttt,,  ddee  mmoosstt  úújjííttootttt  GGaazzssii::
nneemm  aapprróózzttaa  aazz  ÚÚrr  kkeerreesséé-
sséétt,,  hhaanneemm  eeggyyeenneesseenn  aazz
eeggeett  ccéélloozzttaa  mmeegg  vveellüünnkk..

Nem is kötött elõre túl sokat az
orrunkra. Ha kérdezte volna valaki:
Hova is? – hát nem lettem volna túl
tájékozott. Mentem, mert már ta-

valy is jó volt; mentem, mert sejtet-
tem, kb. kikkel is leszek; és kima-
radni se akartam semmi jóból.

Nehéz volt az eleje. A vonaton
állva, végig – hely alig a rakás bi-
cajnak is; megint alvatlanul, átba-
gózott-agyonpakolt éjjellel hátam
mögött. A bringám se ismertem.
Egy önzetlen ismerõsöm kölcsö-
nözte a 92-es modellt, mondván: ha
valami baja támad, haza se vigyem,
dobjam az árokba nyugodtan, ahol
érem.

A társaság is részben újult. Jöttek
a tavalyiak – aztán egy új szép sze-
mû – föltûnt egy hibátlan profi bi-
cajos is – meg még egy kímélendõ
útkeresõ is közénk pottyant.

A táj eszméletlen szép – a terep
madár se járta –, Putnoktól némi
lankás, aztán föl meg föl, úton meg
úttalanon. Ezer ágra tûzött a nap,
megszorult az erdei utakon – aztán
be a bükkösök mély hûvösébe. Csa-
lóka emelkedõk – hitegetve, hogy
lejteni fog hamarost –, de csak föl

meg föl a Bükk oldalán. Hamar át-
álltam vegyesváltóra: hol gyalog,
hol nyeregben, ám ûztek a böglyök,
hajtott a le nem maradás vágya, hú-
zott a megérdemelt pihenõ.

Az elsõ szállás szép volt ugyan,
de vacsorára csak annyicska milá-
nói, amennyit egy macska kakál; a
melegvíz négypercenként drága
pénzért adagolva – de fázhattam
végre a hegy tetején, meg horkol-
hattam kedvemre reggelig.

A kényszerpihenõk rendszere ta-
lán itt kezdõdött. Durrogtak a kere-
kek sorra, betojt a váltóm, Csabá-
nak szétfoszlott a külsõje. A „gumi
nélkül ne menj el soha” itt egész
más értelmet kapott. Csak csúsz-
tunk, csak csúsztunk. Két óra szere-
lés indulás elõtt – fél óra, mert Aga
teát csinált – aztán defekt az úton –
aztán úton-útfélen. Veszettül lejtett
pedig, repülhettünk, ahol lehetett,
de itt mást jelentett a köves út, mint
Pesten. Néhol aszfalt, aztán öklöm-
nyi kövek, tökig húzott fék, zsib-
badt marok.
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Lakott helyet keveset értünk; egy-
beolvadtak a napok. Hõség végig:
jólesett kavicsokat kutatni a hideg
patakokban egy-egy pihenõnél;
hegy hegy hátán, völgyre völgy;
eszméletlen szépség mindenütt.
Hollók korrogtak a magasban, a
felhõk között ölyv kiált; patak az
úton, lejtve-zubogva, kikerülhetet-
lenül; defektes túravezetõ. Egy cso-
daszép fickó hirtelen egy kanyar
mögül… – kedvesen segít – faljuk
szemünkkel – tovaillan a gyertyá-
nok között. Szellõ se rebben napo-
kig, csak a lejtõk szele csap meg itt-
ott.

Bogácsra is késve értünk – sok-
csillagos kényelem: szauna – ked-
vünkért nyitva étterem – nyunyók a
strandon – reumaáztatás. Bánkút hó
nélkül, talált túrakutyával, érzel-
mek viharával; Bükkön föl meg
Bükkön le; a fennsík vad bája; a
bélapátfalvi óriáslejtõ sebességre-
kordokkal; aztán útvesztve, ránk
esteledve a Heves–Borsodi-domb-
ság ki-tudja-hol pontján. Vad ro-
mantika, esések, vaksötét lejtõk
csontig húzott fékkel tolva; csak a
csillagok fönt – valahol birkák, és
emberhang a messzibõl. Vérfarkas-
ijesztgetés a tévedt-éjszakában; va-

lahol a közelben a csak telefonból
ismert meleg vendéglátó pár már
este 7-tõl süti, fõzi, amit még 10-
kor se eszünk; majd trágyalé a falu-
szélen, kutyaugatás, veszekedés
egy házból: civilizáció végre, s ak-
kora vacsora, hogy végre tele has-
sal, torkig telve, párnák között,
boldogan…

Tizenhárman voltunk négy nap. A
Mátra csillagtúrás hétvégéjére még
öten jöttek. Balázs tán azért, hogy
legyen, hol szakadjon a lánca; Feri
tán a térdét leverni jött; Peti, hogy
két üveg sört mentsen könyöke-tér-

de bõre árán (õ volt a túra egyetlen
gyalogos áldozata); Mariann, hogy
javítson a nemek egyoldalú túlsú-
lyán (mi az este mégis leszbikusok-
kal kertipartiztunk), Petya meg a
hõscincérért, meg a társaságért,
meg mindenért…

Hosszban nem mentünk sokat –
talán 400 km-t se, de a fölfelékkel
majd 5 km-t. Itthon, Magyarorszá-
gon, hegyekben-falvakban, úttalan
utakon, melegek közt, barátok közt,
se-telefon-se-tévé-se-internet nyu-
galomban… Rohadt jó volt!!!

Balázs Attila

t ü k ö r k é p
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A  sorozatos  kísérletek  egyre
ígéretesebbnek  mutatják  az

1996  óta  kifejlesztett,  az
AIDS-eellenes  küzdelemben

bevetésre  váró  hatóanyagot,
a  DermaVir t.  Most  az  elsõ

humántesztelés  történt  meg
Magyarországon  kilenc  ön-

ként  jelentkezõ  páciensen.  A
sikeres  állatkísérletek  után
azt  nézték  meg  a  kutatók,

hogy  a  szer  mennyire  veszé-
lyes  az  emberi  szervezetre.
Az  eredmények  bizonyítot-
ták,  hogy  a  hatóanyagnak

nincs  káros  mellékhatása.  A
munkában  a  Központi  Kémi-
ai  Kutatóintézet,  a  Semmel-
weis  Egyetem  és  a  Szegedi

Egyetem  mellett  a  Szent
László  Kórház  is  részt  vett.

Lapunk kérdésére a Szent László
Kórház immunológiai laboratóriu-
mának vezetõje, dr. Ujhelyi Eszter
elmondta, hogy a DermaVirt az
FDA (a nemzetközi gyógyszer-re-
gisztrációt végzõ hivatal) már elfo-
gadta új orvosi gyógyeszközként,
és regisztrálta. Ez a lehetõ legma-
gasabb szintû bejegyzés.

Az eszköz maga egy tízszer tíz
centis mûanyag tapasz, amelyet egy
nagyon gondosan elõkészített és
megtisztított bõrfelületre helyeznek
fel. A tapaszon található zsebecské-
be kell a használat elõtt fél órával
három komponensbõl összeállított
vakcinát belefecskendezni. Ebbõl
szívódik fel a hatóanyag, amely a
bõrön át behatolva az immunrend-

szer kiváltásáért felelõs sejtekhez
kapcsolódik. Két-három óra alatt
fájdalommentesen lejátszódik a fo-
lyamat, melynek végeztével a ta-
paszt el lehet távolítani.

Maga a vakcina tulajdonképpen a
HIV vírus egy bizonyos fehérjéjé-
nek egy darabja, egy kis DNS-sza-
kasz. Ez készteti a bõr Langerhans-
sejtjeit antigéntermelésre, ami az-
tán kiváltja az immunrendszer spe-
ciális válaszreakcióját. Hatására
olyan anyag jelenik meg a szerve-
zetben, amely képes elpusztítani a
HIV vírussal fertõzött sejteket. Kü-
lönösen jelentõs momentum, hogy
a folyamat az immunrendszer me-
móriasejtjeit érinti, amelyek életük
végéig nem „felejtik el”, amit egy-
szer „megtanultak”. Egy vagy két
év múlva is „emlékeznek” arra,
hogy mi a feladatuk, így újabb
vakcináció nélkül is felismerik a ví-

russal fertõzött sejteket, és elpusz-
títják õket.

Az állatkísérletek azt mutatják,
hogy a tapaszos kezelés során foko-
zatosan fel lehet hagyni a korábbi
gyógyszerek szedésével, vagy ezt
legalábbis radikálisan le lehet csök-
kenteni, s így a szervezet megsza-
badulhat a káros mellékhatásoktól.

Dr. Ujhelyi Eszter úgy nyilatko-
zott, hogy egyelõre még nagyon
sok a nyitott kérdés, de a nagyüze-
mi gyártásra máris megtörténtek az
elõkészületek. Az új szer, bár az
árára még becslések sincsenek,
mindenképpen olcsóbb kezelést
tesz majd lehetõvé a mostani több-
komponensû koktélnál, hiszen csak
idõszakonként kell használni, nem
pedig folyamatosan, mindennap.
Azt azonban máris egyértelmûen
kijelenthetjük, hogy a DermaVirrel
egy új szakaszba érkezett az AIDS
elleni harc. L. L.
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z Lezárultak az AIDS-tapasszal foly-
tatott kísérletek, és már mint hamaro-
san forgalomba kerülõ gyógyszerrõl
beszélhetünk róla, vagy még tart a kí-
sérleti szakasz?

– Egyelõre nagyon korai humánkí-
sérletekrõl van szó, amelyet kilenc
pácienssel folytattunk. Ez volt az el-
sõ humánkísérlet. Szó sincs lezárás-
ról. Ezek korai biztonságossági,
úgynevezett „fázis egyes” kísérletek
voltak. Bár jó eredményt hoztak, de
az emberi vizsgálatoknak folytatód-
niuk kell egyre nagyobb csoporto-
kon. Addig nem lehet belõle gyógy-
szer, amíg a biztonságosságát és ha-
tásosságát egyértelmûen be nem bi-
zonyítjuk. Még minimum három-öt
év, amíg olyan stádiumba kerül,
hogy orvos felírhassa.

z Milyen eredmény szûrhetõ le a kez-
deti kísérletekbõl?

– Korábban már rengeteg majomkí-
sérletet folytattunk. A majmokon a be-
tegséget nagyon szépen lehet ezzel az
eljárással kezelni. Most tervezzük,
hogy õsszel elindítjuk az emberi vizs-
gálatokat is, amelyek már a szer hatá-
sosságát mérik. Öt európai országban
folynak majd a kísérletek. Annyi már-
is leszûrhetõ, hogy olyan biztonságos-
nak tûnik emberre nézve, ahogy az ál-
latkísérleteken kimutattuk.

z Ha minden jól alakul, akkor egy
olyan gyógyszer lesz az emberiség
kezében, amellyel megelõzhetõ a fer-
tõzés, vagy ami gyógyítja a betegsé-
get?

– Ezt a DermaVir tapaszt nem meg-
elõzõ vakcinának, hanem terápiás
vakcinának fejlesztjük ki. Tehát nem

egészséges emberek fogják kapni, ha-
nem olyanok, akik már megfertõzõd-
tek a HIV vírussal. Gyógyításról nem
lehet beszélni, mert ez a vírus beinteg-
rálódik a sejt kromoszómájába, és
nincs olyan terápia, amely az összes
fertõzött sejtet el tudná távolítani. Az
a cél, hogy különbözõ stádiumban lé-
võ betegek immunrendszerét annyira
meg tudjuk erõsíteni, hogy le tudják
gyõzni a vírust. Teljes gyógyulásról
szó sem lehet sem ezzel, sem más
gyógyszerrel; olyan gyógyszer nem
létezik.

z A jelenleg forgalomban lévõ
gyógyszerek nagyon drágák, pont a
legfertõzöttebb földrészek lakói szá-
mára megfizethetetlenek. Ez az új ta-
pasz, amennyiben forgalomba kerül,
olcsóbb lesz?

– Nemcsak az a probléma a jelenlegi
gyógyszerekkel, hogy nagyon drágák,
hanem hogy toxikusak, és rezisztencia
alakulhat ki. Az árat különbözõ alapít-
ványok próbálják leszorítani, de en-
nek ellenére nem lehetséges, hogy
olyan szerekkel kezeljünk negyven-
millió embert, amelyeket nap mint
nap szigorú elõírások szerint kell be-
szedni. A DermaVir tapasz nagy elõ-
nye lenne, hogy nem naponta kellene
beszedni, hanem mondjuk kéthavonta
három órán keresztül kellene rátenni a
bõr felületére. Ez óriási elõny lenne a
fejlõdõ országokban, ahol a lakosság
jelentõs része szegény, alulképzett és
analfabéta. A klinikai kísérletek ilyen
korai fázisában nem tudom megmon-
dani, hogy mennyi lesz az ára, sem
azt, hogy mennyire fog elterjedni a
fejlõdõ országokban, de bizakodom,
hogy ez egy újabb lehetõség lesz az
AIDS elleni küzdelemben.

z Miért Magyarországon végezték a
vizsgálatokat?

– Az Egyesült Államokban és Ma-
gyarországon párhuzamosan folytak a
kísérletek. Az USA-ban huszonnégy
embert vontunk be a folyamatba, Ma-
gyarországon csak kilencet, ezért itt
hamarabb is befejezõdött. Én Magyar-
országon jártam egyetemre, és szeret-
ném, ha a hazámnak ebbõl a technoló-
giából elõnye származna. Huszonöt
éve nem élek Magyarországon, de na-
gyon sokat köszönhetek annak, amit
itt tanultam.

z Elképzelhetõ, hogy a DermaVirt
Magyarországon fogják gyártani?

– Igen.

Láner László

ó v ó  h e l y
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v Bp.-i, 30/180/77, szõke, kék szemû, ápolt, igényes
passzív fiú keresi: bp.-i, 28–36 év közötti, ápolt, ma-

gas, férfias, erõs testalkatú, csak aktív barátját. 06-

20/269-5006

v Sziasztok, én 198/28/85, barna szem, szõkésbarna,
rövid haj. Szeretnék ismerkedni 20–35 éves korig fiúk-

Postaköltség:

Vidékre és Budapestre

52 Ft

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

kal; tartós vagy alkalmi bari érdekelne. 06-70/586-
7332.

v 27/188/75, rövid, barna hajú, kékeszöld szemû,
rendszeresen sportoló, komoly gondolkodású, romanti-
kus, õszinte (a többi tulajdonságomat ismerd meg sze-
mélyesen... :-) ) fiú keres helyes, vékony/sportos testal-
katú, mély érzésû, értelmes, megbízható, passzív (uni)
fiút max. 32 éves korig, kizárólag tartós kapcsolatra.
(Minimális mértéket meghaladó femininitás, túlsúly,
linkség kizáró ok.) Ha felkeltettem az érdeklõdésedet,
írjál bátran! E-mail: muchacho79@freemail.hu

v 27 éves, átlagos, szemüveges, gyengéd, egyszerû
bp.-i fiú vagyok. Kedvelem a zenét, legjobban Vange-
list. Szeretek a barátaimmal kettesben lenni. Várom hu-
szonéves, kedves, anyáskodó fiúk üzeneteit új barátság
vagy bensõségesebb kapcsolat reményében: Laci.
SMS: 06-20/341-56-42.

v Sziasztok! 38 éves, férfias fickó vagyok, aki keresi
azt a fiatal, akár vidéki fiút, aki szereti, ha párja idõ-
sebb nála, s szívesen élne együtt vele Budapesten. Uni

vagyok; átlagos testalkatú barátom keresem, aki kevés-
bé szõrös testalkatú. Párkapcsolatot keresek, nem futó
kalandot. Amennyiben felkeltettem érdeklõdésed, írj, s
fotót cserélünk. Jelige: Zsozeka 6-9/029.

v 34/170/70, sötétbarna hajú, barna szemû, gyengén
látó passzív fiú vagyok. Keresem aktív, megbízható
partnerem. Szeretek dugni, szopni, szopatni, nyalni,
csókolózni. Ha úgy érzed, hogy megbízható vagy, kér-
lek, jelentkezz, írj SMS-et!!! Szakállasok és kövérek
kíméljenek!!! Tel.-szám: 06-20-438-5096. Jelige: Rád
vágyom 6-9/001.

v Bp. VII. kerületi, jóképû, 30 éves, 180 cm, 90 kg,
sportos testalkatú fiú férfit keres szexkapcsolatra. Nõi
cuccokat is szeretek hordani, igény szerint. Küldj fotót,
válaszbélyeget. Bárhonnan Magyarországról. Cím:
„Bizalom”, 1396 Bp., Pf. 487

v Egy magányos úr keresi barátját, társát akár örök
életre is. Csak tartós kapcsolat érdekel bármely korosz-
tályból, de inkább 40–50 között. Jelige: Itt vagyok 6-
9/002.

v Keresem azt a középkorú férfit, aki biszex, aki ben-
ne van a csókolódzásban, simogatásban, aki szereti, ha
alaposan leszopják, s ezt viszonozná is. A seggemet is
megdughatod. Én 65 éves, 180 cm magas, 109 kg, szõ-
rös testû, passzív biszex férfi vagyok. Légy gyengéd és
odaadó. Jelige: Csak szex és más semmi 6-9/003.

v Régóta keresem azt a biszex házaspárt, aki azt sze-
retné, hogy a férfit leszopjam, a nejét kinyalnám. Én 65
éves, 180 cm magas, 109 kg, szõrös testû, passzív bi-
szex férfi vagyok. Szeretek csókolódzni; legyetek
gyengédek. Jelige: Szopóka, nyalóka 6-9/004.

v Barátom, partnerem keresem egy 30–45 év közötti,
egyszerû, józan életvitelû férfi személyében. Átlagos
megjelenésû, 32/180/70 vagyok, kék szemû, barna ha-
jú. Választ a Cegléd–Budapest-vasútvonal mentén
élõktõl várok elsõsorban. Jelige: Õsz 6-9/005.

v Bp. és közvetlen környéke. Átlagnál szebb, csino-
sabb, szexi vagyok. Keresek olyat, aki ezt értékeli, igé-
nyes, kizárólag nagyon-nagyon szõrös lábú és fenék-
partú, lyukú, vastag, nagy faszú legényt. Helyes, jóké-
pû elõnyben. De átlagos arcú is OK. 16–30 évesig,
165–185 cm-ig, arányos alkatú, testû. Szopnálak,
kúrnálak, szopatnék. Én: 33 / 180 cm / 73 kg / 18×5
cm-es faszú, szõrös. Légy megbízható, korrekt, ápolt,
kedves. Anyagiak kölcsönösen kizárva! Hely kell. Hívj
8 és 21 óra között a 06-70-600-1154 mobilszámomon.

v Sziasztok! Minden káros szenvedélytõl mentes,
ápolt, kedves, szolid nagyfiú vagyok, 192/88/36.
Fiúpárhoz csatlakoznék, ill. olyan srácok társaságát ke-
resem, akik nyitottak az ilyen kapcsolatra. Ápoltság
fontos! Cím: 1475 Bp., Pf. 4

v 25/170/60, sötétbarna hajú, kék szemû, szõrtelen fiú
keres sötét hajú, felül szõrtelen vagy alig szõrös, dús
intimszõrzetû, max. 40 éves, nem macis, bp.-i fiút. Ko-
moly kapcsolat. 06-20-530-8072. Cím: 1364 Bp., Pf.
117

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni, szopni, szopatni,
dugni, csókolózni, egymást becézni. Helyes, kedves,

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:
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h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

Hirdetését elküldheti

nem emeltdíjas

SMS
-ben is, közvetle-

nül a szerkesztõ-

ségünkbe:

06-30-
223-8949

(A telefon csak

SMS-t fogad.)

A hirdetésben
megjelentetni
kívánt telefon-

számnak meg kell
egyeznie a feladó
telefonszámával!!!

szexcentrikus, arányos, mindenre nyitott, alig szõrös
fiú vagyok. Keresek helyes, passzív, uni fiút barátnak,
szexpartnernek! Tartós kapcsolat is érdekel! Mazó fiú
is! Hívj! Üzenj! 06-20-396-8112. Cím: 1241 Bp., Pf.
88

v 39 éves, átlagos, barna hajú srác keres 18–30 év kö-
zötti, kedves, nem dohányzó fiút, tartós kapcsolat re-
ményében. Budapest vagy környékbeli jelentkezését
várom. Nem baj, ha kezdõ, tapasztalatlan, gátlásos
vagy! Jelige: Remény 6-9/006.

v Keresem aktív v. uni barátomat komoly kapcsolatra.
Káros szenvedélyektõl mentes, vékony alkatú,
41/175/66 kg-os, átlagos férfi vagyok. Az orális és az
anális szexet is szeretem. Magadról és elvárásodról vá-
rom leveled mobilszámmal. Elõny, ha van búvóhelyed.
Fiúpárok válaszát is várom. Cím: 1701 Bp., Pf. 159

v 30-as bi srác szexlevelezéshez keres partnert. Téma:
közös meztelenkedés, fürdés, nudizás, maszti stb. Szó-
kimondó, perverz leveleket és fotókat várok és küldök.
Írjatok, izgassatok fel élvezésig!
kisgabor0102@freemail.hu Találkozás is lehetséges!

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

v (BÁCS) 45/180/84 kg, barna hajú, kék szemû, ará-
nyos testalkatú, kellemesen szõrös, érzéki férfi fiú ba-
rátját keresi szexre és tartós kapcsolatra 47 éves korig.
Szeretem a zenét, a sportot, utazást. Egy életvidám,
szeretni tudó fiút keresek. Lakás megoldható. Jogosít-
vánnyal rendelkezem. Tel.: 06-70-299-6536. Az ország
egész területérõl várok válaszokat. Cím: 6401 Kiskun-
halas, Pf. 358

v (BÁCS) 37/176, mások által jóképûnek mondott,
ápolt, barna hajú aktív srác keresi nagy farkú barátját!
Szeretném, ha rám élveznél, és keményen megdugnád

a fenekemet! Csókolódzhatnék. Én mindenben benne
vagyok! És te? Jelige: Tûzmadár 6-9/020.

v (BAZ) Két, a szexben univerzális úr, aki elérkezett a
hatodik X-hez, fiatal férfit keres partnernek, barátnak
tartós kapcsolatra, együttlétre. Legyél testben-lélekben
õszinte, becsületes és egészséges. Fontos a bizalom és
a diszkréció. Részletes levelet várunk telefonszámmal,
esetleg fényképpel, amit visszaküldünk vagy szemé-
lyesen visszaadunk. A többit személyesen. Jelige: Ba-
jusz 6-9/009.

v (BAZ) 21/188/78, komoly vidéki fiú vagyok. Kere-
sem egy középkorú úriember barátságát tartós kapcso-
latra Borsodból. 06-70-601-4504. Jelige: Komolyan 6-
9/017.

v (BAZ) Megismerkedne tartós kapcsolatra egy lá-
nyos fiúval 25-tõl 50 éves korig egy heteró, középkorú
úriember, aktív. „Mindenem van, csak a csipkebugyid-
ban lévõ hiányzik.” 06-70-601-4504, Borsod. Jelige:
Fiúpunci 6-9/018.

v (CSO) Keresem barátomat 20–40 évesig. Legyél vé-
kony, uni vagy passzív; összeköltözésrõl is lehet szó.
Vár egy középkorú férfi. Unom a magányt. Szia. Jel-
ige: Elég a magányból 6-9/007.

v (CSO) 45/176/69, barna, sportos, szexis, szõrös tes-
tû, szolid, csendes, passzív szegedi férfi vagyok. Nem
dohányzó. Keresek egy fiút vagy férfit 19 és 50 év kö-
zött. Súlyra 64 és 90 kg közötti legyél. Sármos bikát
keresek; ha lehet, nagyobb méretû fasszal rendelkezz.
Szeretek csókolózni, szeretem az orálszexet meg min-
dent. Nõs is jelentkezhet. Ne hívjanak: romák, hang-
postafiókosok, valamint internetesek. Tel.: 06-30-452-
4394. Jelige: Hiányzol 6-9/008.

v (CSO) Szeretném végre megtalálni azt az egy ked-
ves, intelligens, szeretni tudó, ragaszkodó srácot, aki el
tudna képzelni egy tartós, megbízható, õszinte érzel-
meken alapuló, monogám kapcsolatot egy nagyon fia-
talos, átlagos, 45 éves, 182 cm magas, 87 kg súlyú,
hosszú, fekete hajú, barna szemû, szõrtelen, kicsit ext-
rém, modern felfogású szegedi fiúval. Szeress csóko-
lózni, légy romantikus, szerény, vidám. Ha Te is magá-

nyos vagy, szeretetre, gyengédségre vágysz, válaszolj.
Adj esélyt, hogy megismerkedjünk egymással. Jelige:
Napfényes õsz 6-9/014.

v (FEJ) 30-as, 40-es korosztályból (én is ilyen korú,
magas, vékony) keresem ápolt, õszinte, intelligens,
nem dohányzó barátom hosszabb távra, Szfvárról és
környékérõl (Bp., Balaton, Velencei-tó stb.). Várom
megtisztelõ jelentkezésed! Jelige: Indian summer... 6-
9/015.

v (KOM) Jó megjelenésû 60-as úr keresi aktív barátját
kb. 20–45-ig. Lehetsz külföldi vagy intézetbõl kikerült
is. Kölcsönös szimpátia esetén sok minden elképzelhe-
tõ lehet. Fénykép, telefonszám elõny, de nem feltétel.
Cím: „Remény”, 2800 Tatabánya, Pf. 1531

v (NÓG) 40/175/60, passzív, õszes hajú, szõrtelen, lá-
nyos testalkatú fiú vagyok. Aktív, ha lehet, nagyobb
méretû urak ismeretségét keresem hosszabb távra; az
sem baj, ha kicsit perverz vagy. Én mindent szeretek,
csak ti is szeressetek dugni, szopatni, csak élvezzétek a
gyönyört. Tel.: 06-70-230-3817.

v (PEST) Üdv! 39 éves, 177 cm, szõrös testû, átlagos,
uni, ápolt férfi keresi barátját, társát lelki-testi, hosszú,
tartós kapcsolatra, ahol a szeretet, bizalom, õszinteség,
romantika is fontos lehet a szex mellett. 25-tõl 40-ig.
Bárhonnan, csak komolyan gondold. Szélhámosok kí-
méljenek. Tel.: 06-30-649-1793. SMS, MMS. Cím: K.
A., 2443 Százhalombatta, Pf. 7

v (SOM) Barátot keresek az 50–60-as korosztályból
józan életû, rendezetten élõ, szõrös testû férfi szemé-
lyében, hosszú távú, de nem együtt élõ, diszkrét kap-
csolatra, Zamárdi–Siófok környékérõl. 55 éves,
168/70, fiatalos dél-balatoni vagyok. Õszinteség fon-
tos! Jelige: Közeleg az õsz 6-9/010.

v (VAS) Keresem õszinte jó barátomat korhatár nél-
kül, aki az idõsebb korosztályt kedveli. Közép-Dunán-
túlról. Minden megoldás érdekel. Idõsebb, egyedül élõ
elõny. Jelige: Találjunk egymásra 6-9/021.

v (ZALA) 25/172/65, fiús arcú, szeretetre éhes, intel-
ligens, bújós, passzív srác olyan idõs úr jelentkezését
várja az ország bármely részérõl, akivel nyaralhatnék,

támogatná életem. Amire vágyom: érzelem, szeretet,
megbecsülés. Ott ÉRZEM úgy, hogy ott van az én ott-
honom: ahol TE is VAGY, velem, NEKEM, nem taga-
dom. „A lélek és a szellem megemeli az embert és
megajándékozza.” A vers belsõ valóság. Meghallani...
több, mint szavakat megérteni. AKTÍV ÚR SZERETE-
TÉRE VÁGYOM! Jelige: Elkötelezettség, bensõséges-
ség, szenvedély 6-9/011.

v (ZALA) Keresem barátomat, barátnõmet levelezés
céljából. 61 éves férfi, 170 cm magas, 82 kg, õszes ha-
jú. A levelezésbõl akár testi-lelki kapcsolat is lehet.
Csak 50–60 év közöttiek; várom leveleitek vagy hívá-
sotok. Romák és szélhámosok kíméljenek. Tel.: 06-20-
483-3274. Jelige: Szeretet, megbecsülés 6-9/016.

v A hercegek a mesében léteznek; én a való világból
keresem megbízható, õszinte társam olyan fiú szemé-
lyében, aki az ÉDENBEN nagyot harapott az almából,
és ennek látható jelét a mai napig viseli. 44 éves, átla-
gos testalkatú vagyok, és szeretném megosztani a jövõ-
met egy arra méltó emberrel. Jelige: Ádámalma 6-
9/012.

v Szívesen megismerkednék olyan férfias, meleg fiúk-
kal, akik külsejükben is „mások”, egyediek, meghök-
kentõk. Lehetsz kopasz, punk, színes hajú, rocker,
rasztafrizurás, színes bõrû, egzotikus. Elõny, ha sok
fülbevalód, piercinged van (esetleg a farkadon is), ha
tetoválásod van (akár tetõtõl talpig). Ha mégsem ilyen
vagy, de szimpatizálsz ezekkel, szívesen megváltoztat-
nád külsõdet valamilyen vagány módon, ha kedveled a
bõrruhát, enyhe S/M-et, bakancsot, fura dolgokat, írd
meg részletesen vágyaidat egy különlegességekhez
vonzódó, hasonló fiúnak. Jelige: Fantázia 6-9/013.

v Testi-lelki barátom keresem hosszú távú kapcsolatra
30–55-ig egy aktív férfi személyében, akinek a belsõ
érték a fontos, és õszinte, igaz szeretetre vágyik. Ha
magányos vagy, és valakihez tartozni szeretnél, írj egy
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55-ös, igaz szívû férfinek. Tel.: 06-20-255-5836. Jel-
ige: A boldogság ránk vár 6-9/030.

v Keresem azt a mackós férfit, aki komolyan gondol-
na egy kapcsolatot. Én egy passzív, 27 éves srác va-
gyok. Ismerjük meg egymást! Jelige: Merrell 6-9/019.

v Pécs, Kaposvár, Szekszárd stb., bárhonnan (faluról
is) meleg, potens férfi aktív vagy passzív, jó szõrös
combú, fenekû férfit keres 30–55 év között, aki szereti
leszopatni, kinyalatni, megdugatni magát. Minden jó-
ban benne vagyok. Farkad tartalmát a számba is bele-
verheted, akár rendszeresen. Önálló lakásom van. Hív-
jon bármikor. Fotós hirdetésem a Tutti Fruttiban,
ÖKM-ben találja. Mobil: 06-30-425-1041.

Nõk

v (BÁCS) Bács-Kiskun megyében, Bajához közel élõ,
43 éves, csökkentlátó leszbikus nõ kapcsolatteremtés
céljából társat keres. Tel.: 06-20-938-5126.

v (BAR) 25 éves pécsi lány barátnõt keres. Fõleg éret-
tebbek válaszát várom. Ha lehet, küldj magadról képet.
Puszi! Cím: 7616 Pécs 16., Pf. 17

v (VAS) Szombathely és környékérõl keresem kedves,
aranyos leszbi barátnõm 40 éves korig. Én 155/55/38,
fiatalos, független nõ vagyok. Kicsit fiús, tetovált. 06-
70-515-8239. Jelige: Santál 6-9/022.

AAlliibbii  kkaappccssoollaatt
v Én egy meleg srác vok. Olyan leszbi lányt keresek,
akit bemutathatok rokonaim elõtt mint a barátnõmet
Budapest környékérõl. Semmi anyagiak, egyben vi-
szonzom is, amennyiben a lánynak szüksége van rá, és

h i r d e t é s e k

egyben jó barátság céljából is. Küldj mailt: maki-
to23@freemail.hu címre.

MMuunnkkaa,,
sszzoollggáállttaattááss

v Tedi vagyok, 29 éves, bp.-i, sportos. Fiatal srácok
masszázsát vállalom. Próbáld ki. Az elsõ ajándék. La-
kás van. SMS: 06-30-612-5991.

v 3 tagú együttes (bõgõ, fuvola, ének, ill. bõgõ és 2 fu-
vola) nagy repertoárral (barokk, reneszánsz, klasszikus
zene, olasz dalok, operett- és musicalrészletek) fogadá-
sokon, rendezvényeken, vacsorákon, kiállításokon stb.
háttérzenei szolgáltatást nyújt, vagy koncertszerûen
fellép. Számlát tudunk adni. T.: 06-30-214-4859.

v Megbízható, 38/170/85, bp.-i, független vállalkozó
fiatalember fegyvervizsgával, felelõsségbiztosítással,
B-kat. jogsival a magánszférában vállalna villaõrzést
komoly, biszex vagy meleg üzletembereknek 50 éve-
sig, kiküldetésük idõtartama alatt is, igény szerint taka-
rítással. Ügyintézõi, személyi titkári és sofõri munka is
érdekel jó fizetésért. Jó munkakapcsolat esetén a ké-
sõbbiekben a barátságtól sem zárkóznék el 100%
diszkrécióval, csakis monogám, tartós kapcsolatban.
Több mint titkár. Tel.: 06-70-281-5438. S. O. S.!!! Jel-
ige: Megbízható munkatárs 6-9/023.

LLaakkááss
v Budapest V. ker., Bajcsy-Zs. úton 4 szobás (külön
bejáratúak) lakásban 2 szoba kiadó. 30 000 Ft + rezsi.

Guesthouse Connection

ConnectionConnection

Central Budapest, close to gay area. Friendly
comfortable rooms, some with shower/wc, own key,

cable TV, direct dial phones, late breakfast, resident bar
/ lounge area, central healting parking nearby.

Budapest szívében, közel a meleg szórakozóhelyekhez.
Barátságos, kényelmes szobák, saját zuhanyozóval,

WC-vel, kulccsal, kábel tv-vel, telefonnal, széffel.
Reggeli, bár és társalgó, ingyenes internethasználat,

közeli parkolási lehetõség.

OPEN ALL YEAR
EGÉSZ ÉVBEN NYITVA

Rooms from 35-75 Euro, most credit cards accepted.
Szobák már 35 eurótól. Hitelkár tyát elfogadunk.

Budapest, Hungary
H-1072 Budapest, Király utca 41.

Tel.: + 36 1 267 7104, fax: + 36 1 352 1703
www. connectionguesthouse.com connection@axelero.hu
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v Sziasztok.Budapesi igényes meleg fiupar 31/41
eltartasi szerzödést kötne urakkal vagy leszbikus höl-
gyel
SMS +36-20-931-9925

v Szombathely és krny. keresek aranyos,kedves leszbi
baratnöt 40é.korig.én 38é. leszbi vagyok. SMS +36-
70-515-8239

v Pesti,27/188/92,b haj,b szemü,joképü,sportos,ink-
abb passziv fiu keresi pesti,sajat konditeremmel ren-
delkezö,lehetöleg aktiv baratjat hosszutavra!Ketten
kondi,+szex? SMS +36-30-442-8805

v SZERETNÉK MEGISMERKEDNI ÁPOLT
SZOLIDSRÁCCAL,AKI ÉLVEZI HA ORÁLISAN
KIELÉGITIK.30-AS JO MEGJELENÉSÜ MAGAS
FIUVAGYOK.BUVOHELY VAN.ÁPOLTSÁG FON-
TOS! SMS +36-20-987-7569

v Olyan 25 és 40 év közötti fiukat akik szeretik magu-
kat szopatni és élvezi a hosszas élvezetes szopást! Ro-
mák kiméljenek! Köszi! Hivás vagy sms! SMS +36-
70-385-5515

v Bp.Atlag.szebb,keres CSAK NAGYON SZ¤R¤S-
LABU-FENEKU,NAGYFASZU T.16-30EV,165-
185CM.SZOPOK,KUROK,SZOPATOK.EN:33,180,7
3,18,SZ¤R¤S.HELY KELL. SMS +36-70-600-1154

v Egyigazitarsatszeretnék akinekvanak érzései és
szeretetrevagyikAKTIV 30TO55IG maganyos és
szeretnevalakiheztartozni komolykapcsolatragondolok
55é ur. SMS +36-20-255-5836

v Hello 32ev aktiv orl k fiu.Egyszerü összinte,tökös
fiut keresek 47ev. SMS +36-30-306-6211

v PÉCSI 172/85/43 FFI.KIS MÉRETTEL BARÅTOT
KERES. KOR ÉS ALKAT NEM SZÅMIT! SMS +36-
20-917-6617

v BELEVALO FICKOK BARÁTSÁGÁT KERE-
SEM.! TÁRSASÁGRA-TALÁLÁS
CÉLJÁBOL.NÉZZÜNK Eggyütt.DVD FILMEKET .
..Dunaujváros*Neked milyen film a kedvenced?Filmes
barátság? SMS +36-20-566-8447

v (Cso) Sziasztok! Egy 20-év körüli vékony,alac-
sony,kis bolondos szegedi sracot szeretnék.Barat-

Ha akarsz írni, írj a régi címemre, és írjál új címet,
hogy tudjak neked levelet írni! Ugyanis nem felejtette-
lek el, csak nem tudtam hova írni neked! Még mindig
szeretlek és imádlak, sok puszi, István! Jelige: Mono-
gám kapcsolat! 6-9/027.

v 25 éves sportoló srác erotikus házibulikhoz belevaló
lányok/fiúk jelentkezését várja! Jacuzzis helyszín, kok-
télok stb.! Jelentkezz bátran az egész országból! Jelige:
Házibuli 6-9/028.

KKüüllfföölldd
v I am writing to make friends. I am 5 foot 7 1/2 inch-
es tall. I weigh 145 pounds. My zodiac sign is Leo. I
was born on July 28th, 1960. My nationality is that of
native American Indian, 1/2 Cherokee tribe of Indians,
1/8 Miami tribe of Indians, 1/8 Delaware tribe of Indi-
ans and part Peoria tribe of Indians and the rest is
mixed races of people. I am sun-tanned, I have brown
eyes. I am balded and too paid and whenever it is nice
outside and I am motivated enough and sometimes I
like to ride my 26 inch, 15 speed Road Master brand
metallic blue mountain bike and lift weights. I hope to

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

Erotikusmasszázs
ssppoorrttooss,,  hheellyyeess  ffiiúúttóóll

iiggéénnyy  sszzeerriinntt
((oollaajjjjaall  vvaaggyy  kkrréémmmmeell))

eelléérrhheettõõ  áárroonn..
TTeell..::  0066-7700-551122-99002211

ee-mmaaiill::  aatthhoossoottii@@ffrreeeemmaaiill..hhuu

Nemi identitás, szexuális másság

A Háttér Társaság a Melegekért Egyesület

ÖÖnn ii ssmmeerr ee tt ii     cc ssooppoorr tt oo tt
indít melegeknek, biszexuálisoknak, transznemûeknek,

bizonytalankodóknak, hozzátartozóknak,
elfogadó heteroszeuálisoknak

Hogyan fogadjam el önmagam?

Miként rendezzem viszonyomat a környezetemmel?

Mit kell tennem, hogy megtaláljam és megõrizzem a társam?

Céljaim eléréséhez milyen akadályokat kell leküzdenem?

Honnan meríthetek erõt a küzdelemhez?
Mit söprök a szõnyeg alá? Melyek azok a megoldatlan prob-

lémáim, amelyekrõl nem akarok tudomást venni?

Önismereti csoportunkban választ kaphatsz kérdéseidre!

Szakképzett vezetõk. Sokéves tapasztalat. Teljes titoktartás.

Oldott, elfogadó légkör. Kedvezményes részvételi díj.

Jelentkezz mielõbb: petesmarton@freemail.hu
06-20-542-8015 www.hatter.hu

A másik 2 szobában értelmiségi fiatalok laknak. Tel.:
06-70-259-6528.

v Különálló, nagy szoba, nagyon jó közlekedésnél (7-
es, 73-as, éjszakai 907-es, 973-as busz, 1-es villamos),
közel a Belvároshoz kiadó 1–3 fõnek, 1-2 napra, hétre
is Zuglóban. A tulajdonos beszél angolul, németül.
Tel.: 06-30-214-4859.

v 38/170/85, bp.-i, megbízható, házias, rendszeretõ,
független fiatalember önálló, fõbérlõ nélküli, nagyon
olcsó, bútorozatlan (csak a szoba) albérletet vagy havi
részletben megvásárolható lakást keres, ill. életjáradéki
vagy örökösödési szerzõdést kötne idõs meleg úrral,
aki szeretetre, megbecsülésre, törõdésre vágyik (aki
nevelt fiaként szeretne), minimum kétszobás lakásért,
az V–XIII. kerületek, Rózsadomb, Pasarét elõnyben.
Hívásukat várom a 06-70-281-5438-as számon, vagy
megtisztelõ levelüket. S. O. S.!!! Jelige: Kölcsönös
megbecsülés 6-9/024.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

v Erotikus újság- és filmgyûjteményem fiatal sráccal
megosztanám, illetve átadnám neki! Csak Budapesten
kívül élõknek! Jelige: Gyûjtemény 6-9/025.

v Egerszeghegyen 240 négyszögöles zárt kert hétvégi
faházzal, szõlõ, gyümölcsös teljes felszereléssel eladó
vagy elcserélhetõ. Irányár: 300 ezer forint. Csakis ko-
molyan érdeklõdõk írjanak vagy hívjanak. Tel.: 06-20-
483-3274, az esti órákban. Jelige: Adásvétel 6-9/026.

VVeeggyyeess
v Drága Dani, júniusban késve kaptam meg a levele-
det, 12-én, hétfõn! Ezért nem tudtam írni neked levelet!

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess  ttee-
lleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS

hhiirrddeettéésseekk
v györi 28 éves 185/72 vékony fiatalos uni srác bará-
tot keres hosszútávú kapcsolatra györ és környékéröl
max.30 évesig.Légy ápolt,igényes.Bi-k és kalandorok
kíméljenek. SMS +36-30-486-3665

v Sziasztok laci vagyok 33/181/85,kék szemü barna
haju srac.Régota keresem tarsam,de sajnos eddig nem
igazan jött össze,pedig néma herceget keresem fehér
lovon,csak egy normalis kölcsönös szereteten alapulo
kapcsolatot.Kérlek,ha te is hasonloan gondolkodsz fel-
tétlen valaszolj ugy kb:38 éves korig. 
SMS +36-70-276-6403

v Tb.178.68.Jani vagyok,és fürdögatyas vagy tangas
szexhez partneremet keresem.F.M,-19.5.Ös.Valsz sms-
ben tb.És környéke.Izgi a.Masok u. Juliusi.46.Os
oldala.Kép. SMS +36-20-242-1798

v 178.75.24éves srac vagyok,komoly férfias baratot
keresek kb40 éves korig Bpröl. SMS +36-70-623-3133

v VII. Ker. Szépen, lassan, torkig, én nagyon szeretek
szopni. 31 éves aluli sracokat keresek. Diszkréten,
lakasomban. 38 éves vagyok. SMS +36-30-361-3955

v Üdv!39é177c szörös testü àtl uni àpolt férfi keresi
hozu tartos testi lelki baràtjàt tàrsàt!25töl40ig ahol a
szeretet megértés fontos. SMS +36-30-649-1793

v Levelezö vagy sms ezö partnert keresek.Ha van köz-
tetek olyan fiú vagy lány aki szeretné megosztani vala-
kivel a dolgait írjon bátran. SMS +36-20-265-2285

v /SZAB/ vastag, nagyfarkú partneremet keresem
hosszútávú tartós kapcsolatra! e-mail: dr.demar-
cos@freemail.hu üdv. Dr.Luy SMS +36-30-851-6063

v IMADOM A NAGY FASZT A MKOT NYALO-
GATNI HIVJAL SMS +36-30-546-8775

v CSAK HIVAST FOGADOK CSÖRGETÖK SMZ
GETÖK NE!162/60/41 FEKETE HAJU BARNA
SZEMÜ NAGYFARKU 23*5 BUDAPESTI SRÁC
16-35ÉVES BARÁTOT KERES LAKÁS KELL! SMS
+36-70-219-7762

v KÖZEPKORU SRAC BARATOKAT KERES
BUDAPESTROL ES KÖRNYEKERÖL. SMS +36-
30-961-2542

hear from you soon. Have a great day. Cím: Everett
Cheshewalla, P. O. Box 642, Tulsa, Oklahoma 74101-
0642, U. S. A.
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sagot,jo konszenzus készséget igérek, egy középkoru
férfi vagyok. SMS +36-30-504-4090

v 60év feletti kökemény nagyméretü pasi däkojät
szopnäm. Én35.181.69. Joképü wk. Kewés täm kell!
SMS +36-20-346-0010

v BARATOM KERESEM DUMCSIHOZ SEXHE-
SEN 35*170*68VAGYOK LEGY FIATALABB ES
KULTURALT A TOBBIT MDGBESZELJUK. SMS
+36-70-295-0069

v HA UAN OLYAN TINISRAC BUDAFOKON ES
KORNYEKEN AKIELE TERDELHETEK ES AKAR
VISZONYZAS NELKUL LE...OM HIVJ. JOCO EN
30-AS VAGYOK. SMS +36-70-2950069

v Szeretnék kijuni az USA-ba. Ha valaki tud segiteni,
kérem irjon! Kisherceg@freemail.hu  Gabor. SMS
+36-20-440-3276

v FILMKINCSTARAM SZAZHETVEN FILMBÖL
TEVÖDIK  ÖSSZE ! Ami: a” mi életünkbe “enged be-
tekintést . KÖZTÜK A FIUK A KLUBBOL. SMS +36-
20-566-8447

v 40 50 EV IG NAGY FARKU VEKONY TESTALK-
AV BIKAT KERESEK LAKAS VAN EN 43 EVES
180 VEKONY VAGYOK ALANDO KAPCSOLAT JO
AZ DN MERETM ATLAGOS SZERETEM A NAGY
DAKOT HIVJ. SMS +36-30-546-8775

v READING IS FUN. SAFE TOO. WHY DON’T
YOU BORROW GAY BOOKS OR MAGS FROM
MY LIBRARY? IT’S A ‘BIG UN’. PETER. SMS +36-
70-243-2012

v Masszäzsra vägyo urak telhiväsät värom. 35éves
joképü sportos Bpi masször vagyok. SMS +36-20-346-
0010

v (BÁCS) Titkos,diszkrét öszinte kapcsolatra keresem
inteligen barátom LAJOSMIZSE és környékéröl !
SMS +36-20-361-9716

v 35.170.75.B.HAJ ÉSB.SZEMÜ BP.I PASSZIV
SRAC VAGYOK!KERESEM TARTOSKAPCSOLA-
TRA AKTIV BARATOMAT 45.IG! SMS +36-30-543-
7118

v Sziasztok egy enyhén duci szeretni való
nagyesztergári fiú társat keres. SMS +36-30-622-4778

v Zuglóban lakást+meleg festötársat keres barátnak+-
munkatársnak50éves festö fèrfi.Meztelenkedve is imá-
dok dolgozni!Minden sexet szeretek! Elöbb: SMS +36-
30-428-1264

v Gy-M-S megyei nöies nökel ismerkednék komoly
kapcsi céljabol!18éves fius leszbi lany vok! SMS +36-
20-265-5422

v Pesti,27/187/91,b haj,b szemü,sportos,joképü uni(-
passziv) fiu keres idösebb lehetöleg aktiv,hellyel ren-
delkezö kulturalt férfipart!Vagy triot!HOSSZU-
TAVRA!Bp. SMS +36-30-442-8805

v Budafokon önallo albérletbe keresek dohanyzo, ren-
des fiu/férfi lakotarsat. Csak ketten lennénk. SMS +36-
30-431-9369

v RADICS PETER IRANT ERDEKLODÖM: SZE-
RETNEK BESZELNI VELE. SMS +36-30-961-2542

v 40 eves,nagyon fiatalos,helyes fiu vagyok. Keresek
egy,helyes,passziv,uni fiut. Tartos,vagy barmilyen kap-
csolat. Mazo fiu is! Maci,kamu nem! Bp. SMS +36-20-
326-1099

v 25 170 60  sötbrna hju k.szemü,szört fiu keres sötét
hju, felül szôrt,v alig szörö? dus int. Szörzetü. Bpi fiut,
kom, kapcs, macik ne. SMS +36-20-530-8072

v Pilisvörösváron különálló butorozott lakás(s-
zoba,konyha,fürdö+wc.)kiadó:egy illetve két fiatal
srác részére. ÁR:megegyezés szerint.ÉRD. SMS +36-
70-552-7096

v Debrecenhez közel vagyok 35 éves pasi, elhanyagolt
kismacit keresek aki néha megkeresne! Csak hivas sza-
mal! SMS +36-30-309-9396

v Budapesti,27/188/91,b haj,b szemü,joképü,sportos
fiu baratnöt és bi hazaspart keres hosszutavra!NEM
ANYAGI JELLEGÜ! SMS +36-30-442-8805

v 35.181.68.19x4.5cm szépfarku joképü vagyok. Ke-
resek Bpen vastagcombu nagyfarku edzöcipös fekete-
zoknis joképü pasit. Anälsex kizärva! SMS +36-20-
346-0010

v FIATAL VÉKONY A SZEXBEN LÅNYSZ-
EREPET KEDVELÖ ÉRZÉKI ODAADò MELEG
FIUT KERES KEZDÖT IS! EGY AKTIV SRÅC!
TARTOS KAPCSOLAT! SMS +36-30-376-5312

v GYenged erintesek, izgato simogatas, erzeki
jatekok. Ha ez felizgat, a Te hivasodat varom. Kortol
fuggetlen az ERZES. Gondolja egy harmincas, jo testi
adottsagu fiatalember. SMS +36-20-249-7046

v Hali!Van valaki délbékésmegyébe!Aki tartosat,vagy
alkalmit akar!169-64-20 barnahaj és szem,uni!Hely
ok!Varom a hivasokat! Csak hivas!!!Csao! SMS +36-
30-561-7754

v 32 éves srac lelki Tarsat, Baratot keres közös prog-
ramok eltöltéséhez( kirandulas, mozi stb... ).  Szeretnék
egy öszinte, igaz baratot talalni, mert nagyon maga-
nyos vagyok. Nograd megyében élö, egézségügyben
dolgozo srac vagyok. David  Jelige: “ Szeretnélek meg-
talalni! “ SMS +36-70-371-5298

v Sziasztok 33 éves masször srác lazító frissítõ masz-
százst vállal bárki számára. lazulj el és érezd kezeim
gyógyító varázsát. Csak házhoz megyek, mivel az al-
bérletemben nem megoldható. Bejelentkezni 1 nappal
kérlek, ha lehet. Várom hívásod. Nem bánod meg, mert
az ár igazán baráti. SMS +36-70-276-6403

v Hali. Zeg és körny. barátot keresek. Tartós kapcsit
szeretnék.Jó lenne már szeretni valakit, és aki viszont
szeret.Én 40-es, 169 65 vagyok. SMS +36-30-331-
3806

v 27 éves 193/80/19 jóképû,ff-ias,aktív,apolt,roman-
t.értelmis.fiu vagyok, komoly barátom keresem.sz-
eretem a zenét,sportot,könyveket,természetet.Irj ha
jóképü,max.30 éves,ff-ias,aktiv,19 nél nagyobb
méretü,kanos és ápolt vagy.No macik.Fontos h. szeress
csokolozni.Csak szamos hivast fogadok. SMS +36-20-
593-7987

v Legszebb szó a szeretet!A nagy világba mejben
szenvedünk enek hiányában.Mert nincs akit szeresünk
és nincs aki szeresen.Ezek gondolatok jegyében kere-
sem társamat, monogám érzelmekben öszinteségben.
Én 26/170/65. monogám aktív áldott szerény egyszerü
fiú vagyok. 20/30.ig. Ha megtaláltál irj. SMS +36-30-
911-3499

v Budapesti, 40-es, átlagos, passziv fér-fi megismer-
kedne szuper, szexis, férfias, potens, kökemény fasszal

pprriiddee..hhuu
hhiirrddeettéésseeii

A pride.hu hirdeté-
seire csak inter-

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

NNNN aaaa gggg yyyy kkkk aaaa nnnn iiii zzzz ssss aaaa ,,,,     ZZZZ aaaa llll aaaa eeee gggg eeee rrrr ssss zzzz eeee gggg     éééé ssss
KKKK eeee ssss zzzz tttt hhhh eeee llll yyyy     eeee llll ssss õõõõ     cccc ssss aaaa kkkk     cccc ssss iiii nnnn oooo ssss
ffff iiii úúúú kkkk     mmmm aaaa gggg áááá nnnn     kkkk llll uuuu bbbb hhhh áááá llll óóóó zzzz aaaa tttt aaaa ,,,,

1111 4444     éééé vvvv eeee ssss     kkkk oooo rrrr tttt óóóó llll !!!!
MMMMiiiinnnnddddeeeennnn    ppppéééénnnntttteeeekkkkeeeennnn    ééééssss    sssszzzzoooommmmbbbbaaaattttoooonnnn
ddddiiiisssszzzzkkkkóóóó!!!!     AAAAjjjjáááánnnnllllaaaattttaaaaiiiinnnnkkkk    iiiinnnnggggyyyyeeeennnneeeesssseeeekkkk!!!!

TTTTVVVV,,,,     DDDDVVVVDDDD,,,,     vvvviiiiddddeeeeoooo,,,,     vvvviiii lllláááágggghhhháááállllóóóó,,,,
tttteeeelllleeeeffffoooonnnn,,,,     ccccssssooooccccssssóóóó,,,,     bbbbiiii llll llll iiiiáááárrrrdddd    aaaasssszzzzttttaaaallll ,,,,
ssssúúúúllllyyyyzzzzóóóó    ééééssss    mmmmiiiinnnnddddeeeennnn,,,,     aaaammmmiiii     vvvveeeelllleeee    jjjjáááárrrr !!!!

AAAAllllkkkkaaaallllmmmmaaaannnnkkkkéééénnnntttt     mmmmaaaaxxxx....     22225555
ffff iiiiaaaattttaaaalllleeeemmmmbbbbeeeerrrrtttt     ttttuuuudddduuuunnnnkkkk    bbbbeeeeffffooooggggaaaaddddnnnniiii ....

BBBBááááttttrrrraaaannnn    hhhhíííívvvvjjjjaaaattttooookkkk    vvvvaaaaggggyyyy    íííí rrrr jjjjaaaattttooookkkk!!!!
KKKKáááállllmmmmáááánnnn,,,,     00006666--33330000--222244445555--5555777799997777

uuuunnnniiiivvvveeeerrrrssssaaaallll2222000022220000@@@@ffffrrrreeeeeeeemmmmaaaaiiii llll ....hhhhuuuu

rendelkezö férfival tabuktól mentes FF - játékokhoz,
hard szexhez, bizarr dugásokhoz és izgalmas S/M csa-
tákhoz. SMS +36-20-376-8325

v 182-83-48 éves aktiv férfi,keresi baratjat,vékony
passziv fiu személyében,35 éves korig.Bp-Visegrad
vonzasköre elöny,de nem feltétel. SMS +36-20-943-
1454

v Keresek egy olyan lányt, aki nem fél a szerelemtöl
és társául egy borsodi lányt választana.
SMS +36-20-265-2285

v Szia! 182*80*48 Bp. i, s. Barna (összes) aktívan
sportoló, jó képû, mosolygós,nem dohányzó,független
férfi vagyok szívesen ismerkednék 18-55 ig veled.
SMS +36-30-219-3458

v Középkorú barátokat keresek. SMS +36-30-961-
2542

v 21 éves, aktív pasi keresi hasonló korú társát. SMS
+36-20-985-3163

v Szabolcsot keresem,akivel tavaly taliztam november
1-jén a stadionok metrónál.Norbi. SMS +36-20-461-
0312

v Sziasztok!Reni v.ok.24eves.lezbi lany v.ok,es Bp-i
lezbi lanyt keresek!legyel noies!En sportos,fius,sz-bar-
nas rov haj,z-kek szem!Legyel fuggetlen! SMS +36-
30-743-5650

v Aktiv,bajuszos,vagy körszakis, szöröstestü férfit ke-
resek vad szexre! SMS +36-70-223-2294

v Budapesten 22év 175cm55kg 16/5 farkam van Apolt
Igenyes pasziv Vékony Kamaszoskinézetü fiu
vagyok.Budapesten Alando Munka és Szalas kel? Csak
Komolyak irjanak nagyon fontos.Kérlek. SMS +36-30-
452-4349

v Szöke, sportos, fiatal, aktiv srác! 15-18-éves Bp.-i
tinivel ismerkedne! Ne csak álmodoz! Irj: SMS +36-
70-589-6251

v Kecskemét és környékéröl.keresek 18-30 közötti
meleg-biszex inteligens diszkrét barátot!Zo 35! SMS
+36-30-583-1722

v Sziasztok sokat csalodtam az életben ezért ojan
tarsatkeresek 16-30 éves korig aki becsületes jókedéjü
és nem csak eggy éjszakaskalandravagyik passziv le-
gyél. SMS +36-70-228-5062
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neten lehet vála-
szolni, mégpedig a
következõképpen:

A pride.hu-n feladott
hirdetések mellett talál-
ható kód segítségével
könnyen és gyorsan le-
het válaszolni a hirdetõ-
nek. Ehhez mindössze
csak regisztrálni kell a
http://pride.hu/ címen.
A bejelentkezést köve-
tõen a „Hirdetési kód”
mezõbe be kell írni az
újságban található
pride.hu hirdetési kó-
dot. A megjelenõ hirde-
tés melletti kis borítékra
kattintva lehet válaszol-
ni a hirdetõnek.

TTÁÁRRSSKKEERREESSÕÕ

Férfiak

v Ma 20.15 és 20.45 között a 62. v. 69 es villamosról
szálltál le azt hiszem a Fûrész utcánál. Nagyon meg-
néztük egymást! Jelentkezz.... pride.hu kód: 28093

v 50-es Bp. ur, a 30-as korosztályból keres érzelmeken
alapuló baratot, légy ferfias és rendes fiu. pride.hu kód:
28022

v Budapesti ötvenöt év körüli uni mackót (Polarbear)
keresek tartós kapcsolatra. (Egyenruhás)Én negyven-
nyolc éves 177/90 vagyok. Maximális diszkréció!
Üdv! pride.hu kód: 28021

v Egy komoly kapcsolatot szeretnék kialakítani és
mindazt ami a annak jó mûködéséhez kell. Egy hason-
ló, komoly fiúval szeretnék megismerkedni. pride.hu
kód: 28008

v 51 éves, 171 magas, 65 kg, aktiv/uni, férfias, enyhén
szõrös és kopaszodó vagyok. Tartós kapcsolatot szeret-
nék kialakítani. Normális gondolkodású férfias férfit
keresek. Alkohol kizáró ok! pride.hu kód: 27989

v Ötevenes éveinek végén- pesti értelmiségi férfi- ke-
resi- érzelmes partnerét-a képzõmüvészettel
fogalkozók ill. alkotó müvészek különösen érdekelnek.
pride.hu kód: 27975

v Nem gondoltam volna, hogy ennyire nehéz lesz egy
38-43 év közötti, sármos férfit találnom. Én magam 33
éves, diplomás férfi vagyok. pride.hu kód: 27957

v 28 éves, nem kövér, tartós kapcsolatra kiéhezett, ol-
vasni, színházba - moziba járni szeretõ, helyes, fiús fiú
keres valami hasonlót Budapesten. pride.hu kód: 27944

v Hello!Semmi extra elvárásom, csak légy õszinte és
tudd mit szeretnél az élettõl és a társadtól!Õszinte ro-
mantikus és nagyon kitartó vagyok.Valami hasonlót
keresek. pride.hu kód: 27940

v Barna hajú, és szemû, 175 cm, igényes srác, komoly
kapcsolat céljából, egy rendes fiút keresek. pride.hu
kód: 27930

v SziasztokAz idõsebb korosztályhoz vonzodó 43
éves férfi állandó és megbizható társat keres. pride.hu
kód: 27904

v SziasztokAz idõsebb korosztályból keresek állandó
és megbizható társat tartos kapcsolatra. pride.hu kód:
27885

v Tartos kapcsolatra keresem: azt a megbízható, ked-
ves fiút, max 30 év-ig, aki hûséges társam lenne. Én
bpesti, 182/80, b.haj, k.sz. Átlagos/aktiv-uni/vagyok.
pride.hu kód: 27864

v Romantikus, egyedül élõ pasi vagyok. Olyan 20
alatti vékony fiú barátságát keresem, akinek bejön egy
idõsebb társ, aki igényli a “pótpapás” kényeztetést.
Ápoltság, diszkréció és búvóhely adott! pride.hu kód:
27835

v 43/180/88, nõs, dunaújvárosi férfi keres alkalman-
kénti, de állandó kapcsolatra egy diszkrét barátot.
pride.hu kód: 27821

v Több vagyok mint 30, 45 éves vagyok... keresem ha-
sonló korú, alkatú (178/78) barátomat, nem csak szex-
re. pride.hu kód: 27818

v Aktív barátomat kereem a XV. kerületben. Átlagos
megjelenésû, 178/78, 45 éves, õszes, férfias pasi va-
gyok. pride.hu kód: 27814

v Halika, ha van kedved ismerkedni, írj! Puszika! Ja,
Hajdu-biharban lakom, 23/176/65, f haj, b szem.
pride.hu kód: 27813

v Hinni kell a csodákban!... Én hiszem, hogy a 87A
busz nem vitt messze tõlem... pride.hu kód: 27759

v hello30/170/65 szb/k passziv tatai srác keresi társát.
Lesz ami lesz:)ZOli pride.hu kód: 27750

v 22 180 85, szolibarna vok. Kiskunfélegyháza v kkén
kb 60 km ismerkednék. Mindent szabad, de semmi sem
kötelezõ! Ismi, barátság s majd kialakul valami!
pride.hu kód: 27747

v Szeretném meglelni párom.22.182.60 bajai
mûvészetis paxxív fiú.Lehetsz bárhol. pride.hu kód:
27736

v Kiskunfélegyháza v kke kb max 60 km. Ismerked-
nék, barátkoznék... Ha szeretnél megismerni, irj!
pride.hu kód: 27729

v SziasztokAz idõsebb korosztályhoz vonzodó 43
éves férfi barátot keres. pride.hu kód: 27724

v Sziasztok fiúk! Fiatal, csinos barátomat keresem Bu-
dapest környékérõl, elõny ha lányos alkatú vagy. Puszi
mindenkinek, aki olvassa. pride.hu kód: 27720

v Fiatal, csinos, kislányos fiút keresek tartós barátság
reményében. Én helyes pesti srác vagyok, aki szeret
szeretni. pride.hu kód: 27681

v Hali olyan srácot vagy férfit keresek, aki szintén hal-
lássérült mint én, és meleg vagy bi vagy ha nem akkor
olyan, aki ezt elfogadja. pride.hu kód: 27672

v Mozgássérült srác keresi barátját. pride.hu kód:
27665

v 22 éves vidéki fiú vagyok. Hozzám hasonlóan spor-
tos vagy izmos fiút keresek 16-35-ig kb. bármire, ami
jó. A többi spontán jön. pride.hu kód: 27635

v SziaCsak egy megértõ, de nem hagyományos meleg
kapcsolatra vágyok,szeretetet és barátságot szeretnék
adni és kapni.Ha te is igy gondolod akkor kérlek jelent-
kezz! pride.hu kód: 27631

v Harmincas, markáns, szõrös fazon keres: vastag
combú, nagy popójú, férfias barátot. pride.hu kód:
27624

v Szeretném, ha valaki bezetne a jazzbalett rejtelmei-
be egy 48 éves, szigetszentmiklósi, bi, uni,
(180/72/18/5) pasit. Nem vagyok hálátlan típus. Majd
meglátod!Köszönöm  Laci pride.hu kód: 27617

v Igazad van! Én nem változom.... Mi ugyanolyanok
vagyunk.... AKKOR ÜNNEPELHETNÉNK.... Írsz?
pride.hu kód: 27543

v 46 éves férfi vagyok, hosszabb távú kapcsolatot sze-
retnék kialakítani elsõsorban hasonló korú, humán
érdeklõdésú férfival. pride.hu kód: 27499

v SziasztokIdõsebb korosztályhoz vonzodó 43 éves
férfi megbizható társat keres. pride.hu kód: 27483

v Kiskunfélegyháza wkkén ismerkednék!22 180 88
szolis passzíw wok. pride.hu kód: 27477

v Halihooo!Budapesti, helyes, sportos srác,
29/182/65, szintén jófej, sportos srácot keres max 34-
ig! Várom válaszod.... ne habozz! Csáoooo!:-)))
pride.hu kód: 27430

h i r d e t é s e k

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapest ,   Radnót i   Mik lós  u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTeellee ffoonn::   332299-77448811,,   ffaaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr iiss tt@@aaxxeelleerroo..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr iiss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!
Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

TTOOMMBBOOLL  AA  NNYYÁÁRR  ––  VVÁÁRRNNAAKK  AA  ""MMEELLEEGG""  ÜÜDDÜÜLLÕÕHHEELLYYEEKK!!
Sitges, Benidorm, Ibiza, Mallorca, Torremolinos, Gran Canaria, Mykonos, stb.
AKCIÓS NYÁRI ÜDÜLÉS GRAN CANARIAN!
Vista Bonita gay bungalótelep (medence, jacuzzi, pool-bár, kétszintes házak)

1 hét csak 35.000 Ft/fõ (2 személy esetén) + repülõjegy!
TTOOSSZZKKÁÁNNAA  ––  VVEERRSSIILLIIAA  ––  VVIIAARREEGGGGIIOO  &&  TTOORRRREE  DDEELL  LLAAGGOO
Az új olaszországi meleg tengerparti üdülõhely! Gay vendégházak,
hotelek, apartmanok. Gay beach, bárok, hétvégi programok.

LAST MINUTE utak (Budapestrõl és Bécsbõl!) Akciós repülõjegyek!

MASSAGE
Profi, fiatal masszõr fiú exkluzív
környezetben urak hívását várja.

NON-STOP

06-70-547-9252, 06-20-248-2857
www.warm-up.atv.hu
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v Vidéki, szerény meleg srácot keresek. Légy vékony,
tisztaságszeretõ, dolgozni akaró, költözz Pestre hoz-
zám, légy a társam. Én 30/176/62 vagyok te is max 30
légy, irj a közös jövõ reményében. pride.hu kód: 27428

v Középkorú, nagyon aktiv férfi vagyok. Biszex úr ba-
rátságát keresem, a 60-as korosztályból. Minden kez-
det könnyû, ha Te is igy akarod! pride.hu kód: 27424

v Sziasztok!174/70/35, Magyarországon élõ kinai fiu
keres tartos kapcsolat reményében korban hozzaillõ,
nem tulsulyos fiut. Budapesten lakom, es dolgozom.
pride.hu kód: 27417

v Olyan 20 és 35 év közötti nõies vagy travis fiút ke-
resek, aki imádja az erotikus fehérnemûket. pride.hu
kód: 27398

v Szeretnék megismerkedni 20 év alatti vékony srá-
cokkal elsõsorban Zala, Somogy, Veszprém megyék-
bõl! Egy szintén fiatal srác. Írjatok! pride.hu kód:
27373

v SziasztokAz idõsebb korosztályhoz vonzodó 43
éves hapi állandó és megbizható társat keres Budapest
és környékérõl. pride.hu kód: 27358

v Dorog kornyeki 29 eves macis srac ismizne.
pride.hu kód: 27334

v Budapesti aktív szeretõt keresek!Van ilyen? pride.hu
kód: 27306

v Sziasztok! 173 70 31 vagyok, barna hajam, barna
szemem van! Komoly kapcsolatot keresek 1 aranyos,
max 35 éves fiú személyében! Köszönöm a jelentkezé-
sedet! pride.hu kód: 27296

v Hali! Keresnék olyan hajdúnánási srácot, vagy férfit
kivel ismerkedhetnék, beszélgetnék. Ha van valaki ak-
kor jelentkezz. 22 éves vagyok! pride.hu kód: 27278

v Sziasztok!Van itt olyan budapesti, max. 30 éves
srác, aki szeret bringázni?Én ma is szivesen tekernék
egy jót Pesten vagy környékén!Kinek lenne hozzá ked-
ve? :-)üdv pride.hu kód: 27188

v Szia! Kaposvári, max 30 éves barátot keresek. De ha
csak barátkozni szeretnél irj batran akkor is. pride.hu
kód: 27186

v Szia! :)Szeged és környékérõl szeretnék ismerkedni
srácokkal tartós kapcsolat kialakaítása céljából. :)Írj,
dumáljunk aztán találkozzunk! ;-) pride.hu kód: 27182

v Kiskunfélegyháza vagy környékén ismerkednék ba-
rátkoznék. A többi majd alakul! pride.hu kód: 27155

v Üdv! Erdelyben elo meleg sracokkal ismerkednek!
Tehat ha Erdelyben elx, dobj egy uzenetet es megy a
valax! pride.hu kód: 27109

v Szívesen járna nudizni a Lupára 30 éves sportos, iz-
mos srác, de egyedül nincs kedve. Csatlakozna hozzá
valaki? Mielõtt félreértenéd, ez még véletlenül sem
szex, sem párkeresõ hirdetés! pride.hu kód: 27093

v Halika!Mi egy 26/27 éves fiúpár vagyunk. Havero-
kat keresünk Békéscsabán ill. környékén. pride.hu kód:
27001

v Fiatal, helyes srác vagyok, és tartós kapcsolatot sze-
retnék kialakítani. Ha Te is, írj, és majd meglátjuk.
pride.hu kód: 26910

v Szerbusz ismeretlen, en is az vagyok neked amig
nem irunk egymasnak, fogd meg kezem kepzeletben es
irj, hatha egy jo dolog tortenik velunk, innen kezdve es
bele a rengetegbe, udv, jo barat. pride.hu kód: 26887

v Aktív, nem feminin, történelem, nyelvek, utazások
iránt érdeklõdõ empatikus gyengéd szeretetet adni és

elfogadni tudó srác keresi partnerét 40 éves korig.
pride.hu kód: 26863

v Sziasztok! Kiskunfélegyháza w kkén ismerkednék,
barátkoznék! Ha többet szeretnél tudni rólam irj! Bár-
mi kialakulhat! pride.hu kód: 26844

v Hali! Erdelyi bi/melegekkel ismerkednek! pride.hu
kód: 26796

v Nyitott gondolkolkodású, energikus, kultúra-sport-
szeretõ srác vok. Keresem hasonló társamat vagy ba-
rátkoznék mélyebb alapon. pride.hu kód: 26744

v Sziasztok! 21 180 90, xolibarna srác wok. Ismerked-
nék magas, bodys pasikkal a 30as korosztálybol. Nem
hátrány, ha kiskunfélegyházi w kki wagy! pride.hu
kód: 26737

v 24 éves paszív fiú tartós kapcs. keres aktív fiú sze-
mélyében. pride.hu kód: 26699

v Szia. Júli. 18-24 között Siófokon leszek a barimmal.
Meleg fiu/k/ ismeretségét keressük. Mi 26-28 éves fiu
pár vagyunk. pride.hu kód: 26514

v Sziasztok!En 35/170/60, aktiv, nem nõies fiu
vagyok.40 évesig, nem tulsulyos, nem magas fiut kere-
sek.Ha lehet Budapestrõl, a Blaha/Baros utca es
környekérõl. pride.hu kód: 26495

v Családos 35 éves férfi keresi beszélgetõ esetleg kö-
zelebbi barátját. pride.hu kód: 26491

v Gumicsizma és sárfetisiszta barátot, barátokat kere-
sek közös kirándulásokhoz. pride.hu kód: 26447

v Értelmiségi - 60 éves - hasonlót keres, keresztény
szellemiségû tanult ember személyében. pride.hu kód:
26423

v 25 éves, jelenleg Budapesten lakó diák és menedzser
bi srác keres vidéki vagy külföldi fiatal srácot közös
nyaraláshoz, strandoláshoz, bulizáshoz és akár csajo-
záshoz! Jelentkezz bátran! pride.hu kód: 26389

v Budapesti, 24/189/92 fiú keres idõsebb (50) pride.hu
kód: 26331

v MACISAT keresek. Nem pufókot vagy túlzás med-
vét. MACIT. Arányosat. 30-40 közöttit. Én is ilyen va-
gyok, szakállal. Én aktív és férfias, te légy férfias. A
többi nem tartozik ide. Bp. pride.hu kód: 26326

v Testi lelki barátot keresek. Nõs, sportos, szexcen-
trikus pasi vagyok. 46/176/70 paraméterekkel.
Szivesen ismerkednék velem egykoru férfiakkal.
pride.hu kód: 26297

v Hali! Szegedi, 20/180/84, kezdõ, mindenre nyitott
meleg srác vagyok. Szeretnék egy társat, aki: szegedi v.
Szeged környéki, 17-24 éves! Ha te ilyen vagy, írj!
Elõre is köszi! pride.hu kód: 26284

v “Társalkodónõt” keresekek hosszabb távra fiatal pa-
si személyében Szolnok megyébõl. pride.hu kód:
26253

v Szia ! 19 éves fiú vagyok, 170, barna szem, fekete
haj.Kedves, megértõ,... ilyenek. pride.hu kód: 26243

v Helló!Bp-rõl keresek nem macis és nem transz srá-
cot. Én 188/70 kék/barna vékony fiú vagyok. pride.hu
kód: 26235

v Sziasztok! Kecskemét-Nagykõrös területérõl kere-
sek normális fiatal srácot. Én 23.178.61., vékony, min-
denre nyitott fiú vagyok. pride.hu kód: 26164

v 39/187/90 veszprémi kezdõ pasi keresi érett gondol-
kodású játszótársat, független helyi férfi személyében.
pride.hu kód: 26108

v ZSÓFIA HERCEGNÕ hajón láttalak szombaton
szemeztünk, néztük egymást, ha olvasod és úgy gondo-
lod, hogy lehet belõle valami írj! pride.hu kód: 26026

v Sziasztok! Én 23 éves, 178 cm magas, 69 kg súlyú
vagyok, szeretnék megismerekeni tartós kapcsolat
céjából max. 30 éves fiúkkal. pride.hu kód: 26023

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

h i r d e t é s e k

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu te.: 3-444-884

coxx
szeptember 16., szombat

20 órától  MACI PARTY

www.medveklub.hu

szeptember 22., péntek 21 órától

MILITARY CRUISING PARTY

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.
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h i r d e t é s e k

v Ha magányos vagy, próbáld meg. Egy budapesti
negyven évnél már idõsebb értelmiségi (172/68) ismer-
kedne inkább fiatalabb sráccal. Elsõsorban ismerkedés,
beszélgetés, azután majd meglátjuk. pride.hu kód:
26020

v Fiatal srácokat (16 éves - 17 éves kor körül) keresek
ismerkedés, együttlét, vagy haverság, barátság céljáért.
Én vékony, sportos, 23 éves, 175 magas, 59 kg fiú va-
gyok. Írj ha kezdõ vagy akkor is! pride.hu kód: 25982

v Az északkeleti régióban keresek 18-30 éves barátot.
51 éves vagyok, tudok utazni. pride.hu kód: 25935

v 30 éves, Bp, meleg, 172 cm, 69 kg baratom és
tarsam keresem hoszutavu kapcsira. Teleliszám-ra
valaszolok. pride.hu kód: 25929

v Budapesti, közepesen szõrös, férfias, 36/181/104 pa-
si vagyok. Barátot, társat, havert keresek -mindenre.
pride.hu kód: 25792

v “KICSI PONT VAGYOK,   EGY JEL,   AMIT A
VÉGTELEN IDÕ,   A JELENBEN MAGA UTÁN HA-
GYOTT...” (ÉN) Csak komolyan......:) pride.hu kód:
25764

v Hello! Huszonéves hobbifotós keres tapasztalt fo-
tográfus, (mûvész) ismerettségét az egész országból
munkakapcsolatra! pride.hu kód: 25754

v 32 eves vidam, bulizos srac vagyok es keresem tes-
ti lelki baratomat akivel megtudnam osztani az elet
oromeit. pride.hu kód: 25746

v 27 éves, macisabb alkatú, érzelmes, értelmiségi kez-
dõ srác  vagyok. Vékony/átlagos testalkatú, õszinte, ér-
zelmes barátot keresek 35 éves korig. pride.hu kód:
25686

v Sziasztok!Keresem társamat 18-30 év közötti fiú
személyébe! pride.hu kód: 25601

v Hali. Pesti, 26 éves srác vok. Szeretnék találni egy
kedves, aranyos fiut max. 24-ig, akit a végtelenségig
lehet szeretni. Várom válaszod. pride.hu kód: 25546

v Olyan meleg fiú barátságát keresem, ki ért a websz-
erkesztéshez, Flash, php, stb. pride.hu kód: 25414

v Sziasztok!Férfias, szakállas, ÕSZÜLÕ (!) barátom
keresem, aki megértõ társam, élettársam lenne. Én 32
éves, sportos, férfias, kellemesen szõrös, uni srác va-
gyok. pride.hu kód: 25391

v Gyõrbõl keresek barátot minden jóra. 43 vagyok,
igen fiatalos. Szeretnék olyant, akivel akár elmennénk
nudista nyaralásra. Képet mobilra küldök. pride.hu
kód: 25320

v Barátot keresek a szabadidõre. Bármi jó kialakulhat.
Nudista nyaralás... pride.hu kód: 25286

v Hali! Gimis magas srác vagyok, szõke hajjal és zöld
szemmel. Keresek valakit, akihez bújhatok, akit szeret-
hetek. Legyél 25 alatti, aktív! Sportos srácok elõnyben!
pride.hu kód: 25269

v Komarom kornyekerol keresem eletem parjat. 26
eves vagyok. Írj. pride.hu kód: 25229

v Hello! Barátfélét keresek, hosszabb távon, 28 vok.
Szociális szférában dolgozom, Bp-en lakom. pride.hu
kód: 25207

v Sziasztok. KOMAROM kornyekerol. Keresem part-
neremet komoly kapcsolatra. En 26/183/76. pride.hu
kód: 25187

v Sziasztok, Laci vagyok, 28 éves srác. Görkorizni ke-
resek haverokat Bp.-en a József Attila lakótelepen (IX.
ker.) pride.hu kód: 25162

v W A N T E D  Szia!30 eves, magas, vekony ferfias
srac keres szinten magas `nem tul baratkozos` sracot 35
eves korig. Remelem mar keszen allsz vmi fergetesen
jora...Udv,- guna - pride.hu kód: 25160

TTÁÁRRSSKKEERREESSÕÕ

Nõk

v Ha véletlenül.... aug.2 Nyugati pu.j egypénztár
12:20 majd Szeged felé tartó IC. fekete fehér mintájú
ruha. tekintet rabság, mosoly, villanások. pride.hu kód:
28078

v 28 éves leszbi lány önmagára igényes, nõies barát-
nõt keres hosszú távra.  Lehetõleg olyan lányt, aki tisz-
tában van önmagával és mindíg tudja, hogy mit akar.
Puszi! pride.hu kód: 28000

v Kecskeméti barátnõt keresek! pride.hu kód: 27981
v Régóta vagyok egyedül ahhoz, hogy túlragozzam.
Komoly kapcsolatra vágyok. Nõ vagyok és te is szeret-
ném ha az lennél. pride.hu kód: 27952

v 30-as nõként már régóta odaadnám a szivem hason-
ló korú barátnõmnek.Ha szeretnéd, hogy a tied legyen,
irj! pride.hu kód: 27951

v Sziasztok! Szeged, vagy vonzásköréböl keresek, bi
vagy leszbi csajokat, barátság céljából! Majd késõbb
kapcsolat kialakítására! Én 24 éves, 166/85! Pusz.
pride.hu kód: 27910

v Sziasztok! Tartós kapcsolatra keresem monogám bp-
i, független barátnõmet kortól függetlenül. pride.hu
kód: 27908

v Xija lányok! 22 180 85, szolibarna meleg srác wok.
Ismerkednék, barátkoznék Kiskunfélegyháza w kki,
max 60 km! Hasonlo koru, lexbi, bi lányokkal! Wárom
az üziket! pussz mkinek! pride.hu kód: 27800

v 26-os, bp-i sportos leány ismerkedne 30 feletti
hölggyel. Carpe diem. pride.hu kód: 27754

v Sziasztok!Keresek egy kedves, vidám természetû,
35 év körüli leszbikus hölgyet.Független nõ vagyok, és
rendezett életemben egy harmónikus kapcsolatot sze-
retnék kialakítani vele.
pride.hu kód: 27746

v 30-45 év közötti leszbikus hölgy levelét várom ko-
moly, tartós kapcsolat céljából. Ne légy túl duci és ne
légy túl alacsony. A többit megbeszéljük. :))))) pride.hu
kód: 27741

v Sziasztok, 21 éves leszbikus lány vagyok, és szeret-
nélek megkérni titeket, hogy segítsetek ilyen témájú
filmeket keresnem. Nem pornóra gondolok, csak le-
gyen témába vágó. Elõre is koszi! pride.hu kód: 27717

v Veszprémi, független, intelligens, kedves,
érzelemgazdag, telt ill. molett 25-45 év közötti hölgyek
jelentkezését várom kizárólag komoly kapcsolat céljá-
ból. pride.hu kód: 27716

v Sziasztok csajszik!Én egy szegedi, 24 éves molett
csaj vagyok! Társam keresem egy vagány lány szemé-
lyében!Nagyon ragaszkodó vagyok, és örülten tudok
szeretni!!Ha magadra ismersz írj! pride.hu kód: 27712

v Barátnõt keresek. Szépet, okosat. :D pride.hu kód:
27675

v Dunaújvárosi barátnõt keresek! pride.hu kód: 27652
v Szerelmezni szeretnék!Ehhez keresek 1 darab sze-
relmet! pride.hu kód: 27641

v Vágyom valakire, aki úgy vigyáz rám, mint én õrá.
pride.hu kód: 27640

v 37 éves, csinos, igényes nõ vagyok. Korban hozzám
illõ Nõies Nõt keresek, aki nem fél kimutatni az érzel-
meit.  Bármi lehet....csak kezdjük el:-) pride.hu kód:
27626

v Csak egyszerûen barátokat keresek, akik szívesen
eljárnának velem bulizni, szórakozni. Nem vagyok se
bi, se leszbi. pride.hu kód: 27588

v Negyvenes önmagát ismerõ nõ keres negyvenes ön-
magát ismerõ nõt. Ha megtaláljuk egymást, tartós lesz.
pride.hu kód: 27578

v Nagyon helyes, intelligens pasi, keres alibi kapcso-
latra helyes leszbi, vagy bi lányt Debrecenben. pride.hu
kód: 27565

v Sziasztok!Ismerkednék 22-25 éves intelligens,
ápolt, nõies Bp-i lányokkal. pride.hu kód: 27517

v Fogadjunk, hogy nem mersz írni!Mitõl félsz?Egy
esélyt megér...Elõnyben az õszinte, nyílt csajok, akik
fel is vállalják önmagukat... pride.hu kód: 27514

v 2006-07-06  Borpatika esti órák? Emlékszel? Csak
egy szemvillanás volt. Te hosszúhajú lány vagy.
pride.hu kód: 27365

v Sziasztok! 30-as biszex, nõies nõ keresi barátnõjét
nemcsak szexre. Elhízottak kíméljenek! Vonzó, kariz-
matikus, diplomás nõt keresek Bp-rõl. (3mas kizárva!)
pride.hu kód: 27226

v Jó lenne még ezen a nyáron, esténként a terszon ül-
dögélni veled, egy pohár bor mellett és jókat beszélget-
ni... pride.hu kód: 27173

v Szióka! Én 33 éves középvégzettségû független nõ
vagyok. Budapeten élek. Nõies alakom van, nagy ci-
cikkel és szép arcom. Ha te is hasonló adottságokkal
rendelkezel, kérlek, válaszolj! pride.hu kód: 27159

v Még mindig unatkozok... Ne hagyjatok egy nemfiús,
nemnormális, néha akár még szórakoztatónak is nevez-
hetõ, vékony és tökszingli lányt unatkozni. Plíííz! Mer
különben sírok! :-))) pride.hu kód: 27112

v Unatkozok... pride.hu kód: 27099
v Társat keresek komoly kapcsolatra. Én 34 éves va-
gyok, vidám, szeretek kirándulni, sportolni, szinházba
és moziba járni. pride.hu kód: 27097

v Testi, lelki és szellemi társamat keresem. Lehetõleg
ezt mind egy személyben. Lehetõleg holnaptól. A töb-
bi igényemet már fel sem merem sorolni... pride.hu
kód: 27062

v Sziasztok!Életvidám 20 éves lány keresi tartos kapc-
solatátt egy lánnyal, ki tud velem együtt nevetni, sírni,
szorakozni! Egyszoval mindent szeretek vele csinál-
ni!Nem írok többet minek ismerj meg! pride.hu kód:
27033

v 37 éves budapesti nõ ismerkedne, barátkozna elsõ-
sorban gyermekes, akár családos lelki beállítottságú
hölgyekkel, akivel kirándulni, csavizni, vagy csak úgy
bármit lehet együtt. pride.hu kód: 27025

v Emberré lettem. Azonnal elkövettem a rosszat. Így
történt, hogy jobbá váltam. pride.hu kód: 27007

v Sziasztok Lányok! Igényes, jó humorú csaj vagyok!
Csinos Hölgyek jelentkezését várom komoly kapcsolat
céljából! pride.hu kód: 26881

v Sziasztok!Keresem azt a lányt, aki magas, értelmes,
26-40 év között van, és aki õszinte tartos kapcsolatot
keres.Szereti a sportot, kirándulást, vagy csak az ottho-
ni kettesben létet. pride.hu kód: 26731

v Sziasztok!26 éves meleg fiu álbarátnõt keres. Van
barátom, 2 éve együtt lakunk, csak és kizárólag álbnõt
keresek.Ha segíteni tudsz, köszönöm szépen. pride.hu
kód: 26703

v Sziasztok!Én egy 162 cm magas és 57 kilós fiatal
egyetemista vagyok! Bátran írjatok akár barátkozás
céljából is. pride.hu kód: 26631

v Miért vágyom annyira RÁD?(az erogénzónám, az
agyam). pride.hu kód: 26611
v Július 8-án (szombaton) bulizni hívok egy olyan
csajszi(kat)t, aki nyitott, szeret bulizni, szexi és szereti
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a jó társaságot.Várom jelentkezéseteket csütörtökig.
Küldjetek képet!Pusy Mindenkinek. pride.hu kód:
26501

v Sziasztok!Keresek tartós kapcsolatra egy intelligens,
értelmiségi, nõies, kedves lányt, akinek én hasonlókat
tudnék felajánlani; lehetõleg 20 és 30 év között.
pride.hu kód: 26465

v Sziasztok!Én egy 24 éves, vidám, kedves, néha mó-
kás helyzetekbe keveredõ nõies lány vagyok és
szivesen ismerkednék hasonlo emberekkel!:) pride.hu
kód: 26456

v Helló!Szívesen eszmét cserélnék olyan hozzám ha-
sonló csajokkal, akik azonos nemû párjukkal gyerme-
ket nevelnek.Persze azért másról is lehet velem beszél-
getni!:-) pride.hu kód: 26421

v Sziasztok!Keresünk társaságunkba sportot, motoro-
zást kedvelõ csajokat, esetleg közös gurulásra, túrázás-
ra! pride.hu kód: 26343

v Kedves Lányok!Találkozzunk, beszélgessünk, is-
merkedjünk!!! Link emberek kíméljenek! Intelligencia,
humor, jókedv... Tettszik? Hol lenne helyünk? pride.hu
kód: 26329

v Úgy szeretnék már egy 30 körüli, kedves, értelmes
és nõies barátnõt! Jómagam is ilyen vagyok. Gyere, írj,
ismerj meg! pride.hu kód: 26313

v Kultúra, bulik, sokminden iránt érdeklõdõ 21 éves
lány vagyok, aranyos, széplelkû barátnõt keresek kö-
zös programokhoz! Puszi!! pride.hu kód: 26163

v Nõies leszbikus lányt keresek 25-35 éves korig, aki-
nek nem csak a külsõ a fontos. Legyél megértõ, lelki-

h i r d e t é s e k

zõs és széplelkû. Ha magadra ismertél, írj! Adjunk a
boldogságnak egy esélyt! pride.hu kód: 26097
v Olyan harmincas lányok megkeresését várom, akik
ténylegesen társat keresnek, tehát hétvégenként ráér-
nek találkozni valakivel, és szánnak idõt az ismerke-
désre! Linkek kíméljenek! pride.hu kód: 25981
v 26 eves, csinos, 160, 49, voros haju no vagyok,
nagybanyai, szeretnek megismerkedni egy szinten csi-
nos novel baratsag erdekeben. pride.hu kód: 25893
v Én is én is én is:)Kiszámoltam: minden kapcsolatom
után átlag fél év egyedüllét.Ma lejárt:) pride.hu kód:
25881
v 30 feletti fius lánnyal ismerkednék Budapestrõl.Én
32 éves nõies nõ vagyok.Minden levélre válaszolok!Ír-
jatok! pride.hu kód: 25645
v Long way to happy... hm? pride.hu kód: 25610
v Hello! Én egy 28 éves fiús lány vagyok. Jófej és igen
jó tánctudással rendelkezõ, gondolkodó lény. Bármi-
lyen célból szívesen ismerkedem. Kedvencem a Mode,
Ákos, stb.. pride.hu kód: 25593
v Sziasztok!!!!En 35 eves fuggetlen leszbikus lany va-
gyok. Szeretek utazni, bulizni, ismerkedni keresem egy
oszinte szeretetet adni tudo hasonlo beallitottsagu hol-
gyet!!!!Szeretnek rad talalni!!!! pride.hu kód: 25521
v Sziasztok! Szívesen leveleznék bárkivel, akinek van
mondanivalója, de nincs kivel megosztania. Várom,
hogy írj! pride.hu kód: 25514
v Sziasztok!Sok szeretettel várom mindenkinek a le-
velét. Elõször levelezés céljából, és utána kitudja, hogy
mithoz a sors még:-)! Én válaszolok mindenkinek!!!!
pride.hu kód: 25481

v Harmincas nõ keresi negyvenes társát, aki lelki ve-
zetõje is lehetne!
pride.hu kód: 25450
v Sziasztok, keresek olyan leszbi párokat, akik
szivesen megosztanák velünk tapasztalataikat, mi a
kedvesemmel most tervezzük az együttélést és és jo
volna egy két biztato szo, elõre is köszi. pride.hu kód:
25410
v Úúúúgy szeretném már megtalálni azt, aki engem
szeretne megtalálni! Légy 30 körüli, nõies, helyes és
életrevaló, csakúgy, mint én, és máris nyert ügyed van
:) pride.hu kód: 25390
v Keresek egy 18-30 év körüli nõt, páromnak. Akinek
én lehetek a legfontosabb!!!! pride.hu kód: 25366
v Szioka. Ismerkedni szeretnek nokkel. Szeretnek
baratokat. En erdelyi vagyok, 26 eves. Ha valaki sze-
retne megismerni jobban, akkor irjon batran.Addig is
puszi mindenkinek. pride.hu kód: 25353
v Filmek, összebújás, beszélgetés, puszilgatatás, fi-
nom ételek, bizalom és boldogság.. kereslek téged!
pride.hu kód: 25226
v 21 éves budapesti lány vagyok (állítólag az egész ér-
telmes fajtából). Egy kedves, helyes, klassz lányt
társkeresek.   Ha megszólítva érzed magad, az nem
véletlen!:) pride.hu kód: 25180
v Hello kedves fiús leány:) Szeretnék megismerkedni
veled... (csak erõs idegzetûek válaszoljanak!!!)
pride.hu kód: 25154
v Egy szenvedélyes, vidám, megbízható, kedves, hatá-
rozott nõre vágyom 35 éves korig. Ha magadra ismer-
tél, kérlek írj!:) pride.hu kód: 25042
v Sziasztok!!!21 éves vagyok és 30-50 közötti höl-
gyek jelentkezését várnám. Ne légy duci, sem fiús, in-
kább nõies és sportos mint amilyen én:)Várom levelei-
teket!!! pride.hu kód: 25016
v Sziasztok!27 éves, csinos, nõies, értelmes, igényes
leszbikus lány keresi 30-on felüli társát, aki ízig-vérig
nõ!!!! pride.hu kód: 24936
v Jelen pillanatban gondolkodásra képtelen, lestrapált
30 végi keresi társát Tenna jeligére.:) pride.hu kód:
24918
v Társamat keresem egy kedves, nõies nõ személyé-
ben 23-30 év között. pride.hu kód: 24849
v Társamat keresem egy magabiztos, harmincas, vi-
dám, optimista, életigenlõ, (picit hedonista), kultúra -
és mûvészetpárti, sportos, természetszeretõ, nagy sza-
badságigényû nõ személyében... pride.hu kód: 24771
v Sziasztok lányok!33 éves, rendezett eletvitelû gyõri
meleg srác, akirõl a környezet nem sejt semmit alibi
barátnõt keres. Ha hasonló cipõben jársz, kérlek jelent-
kezz. Várom a jelentkezésed. pride.hu kód: 24749
v 22 éves, debreceni, lányos, komoly gondolkozású,
magát igényesnek tartó lány keres hasonló lány szemé-
lyében tartós kapcsolatot. pride.hu kód: 24651
v Miskolci, 20 éves leszbikus lány vok. Szeretnék
megismerni 1 kedves, aranyos lányt, aki képes õszinte
érzéseket érezni.Szeretnék vkit, aki arra vágyik amire
én. pride.hu kód: 24647
v 22 éves, debreceni, lányos, komoly gondolkodású
lány hasonló adottságú lány kapcsolatát keresi.
pride.hu kód: 24643
v Hello. 19 eves vagyok és komoly kapcsolatot kere-
sek, Szlovakiaban lakom, Komarno... Remelem rata-
lalok arra, akit keresek. Irj! pride.hu kód: 24431

v Barna hajú, barna szemû, 160 cm magas, 49 kg
csajszi vok. 20 éves és keresek 19-23 közötti barátnõt
tartós kapcsi céljából. pride.hu kód: 24425
v 21 éves, csendes, nem bulizós, inkább lányos mint
fiús  egyetemista lány komoly kapcsolatot keres hason-
ló leszbikus lány személyében. pride.hu kód: 24353
v 23 éves kövér lány vagyok, ismerkednék hölgyek-
kel, akik elfogadnának olyannak amilyen
vagyok!Életvitelem: vidám, szeretek olvasni, verset
irni, szinházba járni! pride.hu kód: 24345

TTÁÁRRSSKKEERREESSÕÕ
Transznemûek

v Egy komoly, nem szexkapcs keresek.En 4 evig kint
elõ trans, még fiu, mert nem megy schnell.Keresek
tarsat komoly kapcs. Nagyon nõies vok, de meg fiukent
jarok utcan.Es küldök foto. pride.hu kód: 28061
v Sziasztok. Segitséget kérnék hasonló vagy már át-
operált travitol! 38 éves travi, egyenlõre fiu vagyok.
Érdekelne hormonkezelés. Sminkelési tanácsok. Stb.
Segitsetek! Köszönöm, Adrienn. pride.hu kód: 27933
v Semmi sem érdekel jobban egy cicikkel rendelkezõ
TS-nál.Szeretnélek megtalálni, felfedezni az ismeret-
lent, meghitten elbeszélgetni egy jéghideg Martini mel-
lett... pride.hu kód: 27719
v Sziasztok!!!Budapestrõl szeretnék ismerkedni fiatal,
helyes, ápolt sráccal tartósabb kapcsi reményében!!!
Én 22 éves, 180 magas, 65 kg, barna hajú, kék szemû
Ts vagyok!!! pride.hu kód: 27162
v SziasztokSzabolcs- Hajdú- Borsod megyébõl kere-
sek shemale lányt, aki a barátnõm lenne. Igényes he-
lyesnek mondott ffi. vagyok.Írj!!!Pusssz... pride.hu
kód: 26936
v Sziasztok! Ismerkednék, Kiskunfélegyháza
környékérol oan trawiwal, aki tud, mer noként élni, ut-
cán mutatkozni. xówal  lenne a barátnom. 21 180 88,
szolibarna srác wok. pride.hu kód: 26901
v Szia Timi vagyok, 39 éves transzexualis. Mar egy
ideje nõként élek és hiányzik egy társ az életembõl.
Bõvebben személyesen. Puszi Timi. pride.hu kód:
26397
v Gyõri, 25 éves, 179/75 fiú partnert keres! pride.hu
kód: 26385
v Hali!Szép, lányos fiút (18-20 körülit) keres egy 43
éves, Németországban élõ férfi. pride.hu kód: 26123
v 49 éves, nõs, nõi fehérnemût viselõ férfi vagyok.
Képeket cserélnék hasonló beállítottságú férfiakkal.
pride.hu kód: 25351
v Vivien vagyok. Írjatok bátran levelet nekem, ha ba-
rátkozni akartok velem! pride.hu kód: 24148
v Egy csinike travit keresnek, aki már nõként él!Tartós
kapcsira! 25 éves, sportos férfi vagyok!Puszika.
pride.hu kód: 23779
v Szia !Nikicd vagyok egy 29-éves (srác), kezdõ trav-
i, aki szeret  nõit viselni, olyan lányok, hölgyek levelét
várom, aki ezt elfogadja. Komoly, õszinte kapcsolatot
keresek lányokal.Szia. pride.hu kód: 21886
v Hi! én egy hetero CD srác vagyok és szeretnék egy
olyan lányt találni akit az izgat hogy a barátján nõi ru-
ha van! Nem szexuális partnert keresek, hanem bará-
tot! Ha érdekellek irj! pride.hu kód: 21739
v 37/176/78 nõs ffi. vagyok, imádom a nõi fehérnemû-
ket. Hasonló érdeklõdésûekkel leveleznék. Azután ki-
tudja. pride.hu kód: 21734
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MAS ZSOLESZ263 30 éves, életvidám, jó
megjelenésû, 65 kg, 167 cm magas vagyok.
(30 éves)

MAS ZSO327 Zsolt vagyok. 22/180/80
vagyok. Szõkésbarna hajam van, és zöld a
szemem színe. Komoly kapcsolatot
keresek! (22 éves)

MAS GYURI627 Sziasztok, 27 éves srác
vagyok, kicsit félénken ismerkedem. (27
éves)

MAS KERESEK2 Esztergom környékiek!
38 éves, fiatalos, magányos, de nem
független. (35 éves)

MAS ZOTYO98 Zoli vagyok, 23 éves,
szekszárdi. Szeretnék hasonló
gondolkodásmódú, korban hozzám illõ
társat találni. (23 éves)

MAS MIKI521 Miki vagyok, 185/88,
vidám, jóképû srác. Írj. (40 éves)

MAS CSABA743 Szõke, kék szemû, jó
humorú. (35 éves)

MAS JOEY32 24 éves vagyok, 168 cm, 54
kg, szõkésbarna haj, zöldesbarna szem. (24
éves)

MAS FECI38 Sziasztok, Feci vagyok. 25
éves, 170 cm, 70 kg, barna hajú és szemû
srác, magányos. Írj! (25 éves)

MAS ZORO6 165 cm magas vagyok, 60
kg súlyú; szabolcsiak jelentkezését várom.
(34 éves)

MAS SZIKES1 Helló, írjatok, ha egy
magányos férfira vártok. (36 éves)

MAS ZOLI756 Élek. Rám találsz? (33
éves)

MAS HAPPYBOY 177 cm, 69 kg, zöld
szemû, s.-szõke, bp.-i bi srác vagyok.
Hasonlót keresek. (25 éves)

MAS BALCSI11 22 éves, fekete hajú,
barna szemû fiú Budapestrõl; hosszú távú,
tartós kapcsolatra vágyom. (23 éves)

MAS TIBI974 Sziasztok! Igaz, melegszívû
barátot keresek minden jóra. (23 éves)

MAS LACESZ8 Társat keresek Bács
megye déli részérõl. (33 éves)

MAS DUDA45 Szevasztok! 188/87/45, kék
szemû, tüsi hajú, jó megjelenésû férfi
vagyok. Havert, partnert keresek! (45 éves)

MAS OBOA3 180 cm magas, 70 kg, 25
éves, bevállalós pasi vagyok! (25 éves)

MAS LACUS336 Lacus vagyok Érdrõl, 39
éves, 165 magas, 68 kg, barna hajú és
szemû fiú. Komoly kapcsolat érdekel.
Lacus (39 éves)

MAS LACI2526 175/75/52, igazi, õszinte
társat keresek. (52 éves)

MAS BT33 26 év, barna haj, barna szem.
(26 éves)

MAS ZPJ1 Szia! Dunaharasztin (Pesttõl 5
perc) lakó, nimfomán, passzív srác vagyok.
Srácokat (lehettek többen is) keresek. (27
éves)

MAS BFCS Társat keresek szabadidõ
kellemes eltöltéséhez. Igaz barátot. (40
éves)

MAS DAVIDS11 185 cm, 65 kg, barna haj.
Szeretek bulizni járni; hobbim a
zenehallgatás, sportolás. (19 éves)

MAS PEPE452 Pesti vagy környéki fiúkat
keresek tartós kapcsolatra. (33 éves) 

MAS KORNEL54 Sziasztok. Bp.-i, 25
éves, igényes, kék szemû srác vagyok;
ismerkednék. (25 éves)

MAS DEEP26 Szia! 26/179/75. Szõke haj,
kék szem, passzív, fiús vagyok. Aktív
partnerem keresem, Bp.-rõl. (26 éves)

MAS PEPE450 167/50 srác vagyok, 18–33
év közötti fiúkat keresek, komoly
kapcsolatra. (33 éves)

MAS KANOS18 Sziasztok, én egy
aranyos, ügyes, szeretetre éhes, 183 cm
magas, fekete hajú, szemû, sportos srác
vagyok. (22 éves)

MAS EDEN14 Én veszprémi, 31 éves
vagyok. 165/65. (32 éves)

MAS ZOZOBOY Szia. Zoltán vagyok!
Székesfehérváron élek. Adataim:
170/68/27, sovány testalkatú. (28 éves)

MAS GABOR1635 Gábor vagyok, 25
éves, Sopron környéki sportos srác.
Hiányzik egy barát! (26 éves)

MAS ALI66 Szia, Tomi vagyok. 173
magas. Sportolok. Nem dohányzom. A
hajam fekete. (34 éves)

MAS KARIKA36 Hali! Ha többre vagy
kíváncsi, küldd a számod, és beszélünk. (46
éves)

MAS GABOR1629 181/78/50, barna hajú,
zöld szemû, Skorpió vagyok. (51 éves)

MAS CAPA40 Sziasztok! Gyuszi vagyok,
180 cm magas, erõs testalkat, fekete haj,
fekete szem, pesti. (31 éves)

MAS PIMPI40 Csá! Én szolnoki vagyok,
nem független; helyi sovány fiút keresek
partnernek. 170/85. (41 éves)

MAS GABO227 183 cm, 85 kg, barna haj,
szem. Szemüveges. (30 éves)

MAS JIMENEZ Sziasztok, 33 vagyok;
aktív barátom keresem. Légy férfias;
arcszõrzet elõny. (34 éves)

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.
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SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest

Action bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig. Min-
den este go-go dance.

Árkádia bár (V. ker., Türr István
u. 5., az Aranykéz utcai parkolóház
kocsibejárója mellett) Nyitva: min-
dennap 20–05-ig.

Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út
45., Ferenc körúti sarok) Nyitva min-
dennap, 12-tõl 23-ig étterem, 21-tõl
hajnalig klub, mûsor és diszkó csütör-
tökön, pénteken, szombaton.

Café Capella (V. ker., Belgrád
rkp. 23.) Nyitva szerdától szom-
batig 21 órától hajnalig, a nyitvatartá-
si napokon mûsor.

CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig, pén-
tek–szombat 5-ig.

Eklektika reggelizõ-étterem-
kávézó (VI. ker., Nagymezõ u. 30.)
Nyitva reggel 8-tól éjfélig.

Habroló bár (V. ker., Szép u. 1.B.)
Nyitva 17–5-ig hétfõn szünnap.

Mylord Café (V. ker. Belgrád rkp.
3–4.) Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-
ig és szombat–vasárnap 15–04-ig.

Le Café M (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól
4-ig. Internet-hozzáférési lehetõség.

batján. 22 órától DJ barBQ és Sissy,
23–24 zenei kívánságmûsor, beugró
600 Ft.

milkshake@femfatal.hu

Továbbra is elvárunk minden hó elsõ
péntekén milkS/HakE-re a Jailhouse-
ba és minden hó utolsó szombatján
Ösztrosokk buliba a Living Roomba.
Bp. V. ker., Kossuth L. u. 17. www.os-
ztrosokk.hu

 Pocok Klub. A Szimpozion Egye-
sület kéthetente rendez összejövete-
leket az V., Sas u. 6.-ban, minden pá-
ros hét szombatján.

Információ a www.szimpozion.hu
honlapunkon.

http://szimpozion.hu info@szim-
pozion.hu

1553 Budapest, Postafiók 50. Hírle-
vélre feliratkozás:

http://listserv.gay.hu/mailman/listin-
fo/pocok

Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár Meleg
szerzõk, illetve melegtémájú köny-
vek, folyóiratok és filmek gyûjtése,
kölcsönzése. Feleslegessé vált me-
legtémájú könyveidet, folyóirataidat,
videóidat ajándékozd nekünk!

Jogászok, joghallgatók
és pályázatírók,
figyelem!

A Háttér Társaság a Mele-
gekért jogsegélyszolgálata
végzõs joghallgatókat vagy
jogászokat keres önkéntes
munkára.

Jelentkezni lehet:

hatter@hatter.hu

Továbbá keres az egyesület
lelkes, idegen nyelvekben is
jártas önkéntes pályázatíró-
kat. Ha kitartó vagy és ked-
vet érzel a munkához, jelent-
kezz a hatter@hatter.hu e-
postacímen vagy az 1554 Bu-
dapest, Pf. 50 postafiókcímen.

 Magnum szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva H–Cs 13–1,
pénteken 13–2, szombaton 13–5, va-
sárnap 13–1.

Pure infó: www.pure.i-shop.hu

Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)

Nyitva 21 órától.

 Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.)
Nyitva mindennap. Hétköznapokon
13-tól hajnali 1-ig, a hétvégén hajnali
3-ig, 4-ig.

Flamingó kortalan leszbikusok és
melegek körének találkozója minden
páratlan hét szombatján 19 órától.

Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. To-
vábbi információ a Meleg Háttér tele-
fonszolgálatától mindennap 18–23
óra között:

06-80-505-605, e-mail cím:

flamingokor@freemail.hu

weboldal: www.pride.hu/flamingo

Gemini Táncklub. Tánctanfo-
lyamok azonos nemû pároknak kezdõ,
középhaladó, haladó és versenytánc
szinten! Jelentkezés nem csak párban!
Kezdõ: kedd 19.00–20.30.  Haladó:
szerda 18.00–19.30. Versenytánc la-
tin: szombat 16.30–18.00.

Tel.: 06-70-202-0833

Társastáncos bulik: Megálló, VIII.
Szigony u. 37.

E-mail:

geminitancklub@freemail.hu

Labrisz-est minden hónap elsõ
péntekén 19 órától, csak nõknek, in-
formáció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

Ösztrosokk leszbikusbuli, belépés
csak nõknek minden hó utolsó szom-

A Flamingó kör levlistája mûszaki okokból sajnálatosan
törlõdött. Ezúton kérnénk minden kedves körjárót, levlis-
tatagunkat vagy új érdeklõdõt, regisztráljon újra a már is-
mert netoldalon (http://listserv.gay.hu/mail
man/listinfo/flamingo). Vagy jelezze szándékát a felven-
ni kívánt címérõl a flamingokor@vipmail.hu címen.
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GFC Budapest (Gay Fetish Com-
munity, Budapest). A szervezet fõ cél-
ja a hasonló érdeklõdésû meleg embe-
rek érdekvédelme, támogatása, infor-
máció adása, szervezése, közösségi
élet építése. A csoport rendelkezik sa-
ját weblappal is, ami elérhetõ a követ-
kezõ címen: http://www.gfc-bu-
dapest.hu

A weblapon való regisztrálással hozzá
tudsz szólni a témákhoz és egyéb
alapfunkciókat is tudsz kezelni, de a
teljes GFC Budapest-tagság elnyeré-
séhez egy belsõ, már a csoporthoz tar-
tozó tag ajánlása szükséges. Várunk
minden érdeklõdõt sok szeretettel. –
GFC Budapest

KecskemétKecskemét
A Casino Gay Club & Bár vasár-

nap és hétfõ kivételével mindennap
18–24 óráig nyitva. Cím: a Szent
László körútról a gokartpálya felé.
Megközelíthetõ a 2-es buszszal.

www.gaycasino.uw.hu

MiskolcMiskolc
Buli minden szombaton 21 órai

kezdettel. Belépõ: 1000 Ft, ebbõl 500
Ft lefogyasztható. Infó: (Anita) 06-
20-519-0551.

trameles@freemail.hu

A megújult Piros Ászban a meg-
szokott régi helyen újra buli! Szerda-
péntek esténként is várunk bennete-
ket! Nyitva: 17.00–24.00-ig! Minden
szombaton fergeteges buli 21-tõl haj-
nali 5-ig. Cím: Miskolc, Avas
Pázmánysor.

Infó: Zoli 06-20-435-7072.

NyírNyíregyházaegyháza
A nyíregyházi Bulikkal kapcsolatban
infó: 06-70-369-3885, honlapjuk:
http://egymasert.uw.hu

SoprSopronon
A soproni melegklub címe: 9401

Sopron, Pf. 217. Fax: 06-99-339-936

(17–20 óra között). SMS: 06-20-442-
9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
 Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.
Infó: 06-70-295-8474

Der-bi Klub! Minden pénteken,
szombaton travesztishow, változatos
erotikus mûsorok, diszkó! Szeretettel
várunk mindenkit a hajnalig tartó for-
ró bulikra! 6723 Szeged, József A.
sgt. 41. Infó: 06-30-9532-416
Nyitva tartás: H–Cs: 20–04-ig,
Szo–V: 22-tõl kifulladásig

Not Café, Római körút 38. Nyitva
minden pénteken és szombaton.
Mindkét napon mûsor. További infor-
máció Vesztitõl: 06-70-22-55-947. E-
mail: not-cafe@freemail.hu

Egyetemi Meleg Kör minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõisko-

00Mas-06-09Egesz.qxd  2007. 02. 21.  17:47  Page 67



lások és egyetemi munkatársak részé-
re. Beszélgetés, filmvetítés, meghí-
vott vendégek, közös programok.
Részletes információ a DAMKÖR te-
lefonszámain: 06-20-970-4662
(21–23 óráig), 06-62-488-820 (csü-
törtökön 20–22 óráig).
Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levél-
cím: 6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112.

Írisz Baráti Kör

Szeptember 5., 20.

Írisz Filmklub

Szeptember 12., 26.

Írisz Információs Kör

Minden szerdán 13–16 óráig.
Elérhetõségeink:
http://www.iriszcivil.uw.hu
iriszcivil@tvn.hu
Mobil: 06-30-613-3683

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Rendszeresen kéthetente rendeznek
diszkót férfiaknak, fiúknak, barátaik-
nak az Atlaszban-Füttyösben. Infó:
István, 06-20-99-77-287.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Meleg-tv-mûsorMeleg-tv-mûsor
Cool TVCool TV

Fiúk a klubból vasárnap 22.00 hétfõ
01.20

Angolkák szombat 21.00, 23.50

HBOHBO

Sírhant mûvek kedd 22.00 és vasárnap
01.25

Meleg rádiómûsorMeleg rádiómûsor
Petõfi Rádió

19-én Önazonos, Pálfi Balázs mele-
geknek szóló rádiómûsora 22-tõl 23
óráig.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3
MHz) 13-án és 27-én Zártkörû lá-
nyok, 17-tõl 18.30-ig.

6-én, 20-án Szappanopera helyett, 17-
tõl 18.30-ig.

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Rádió G (http://radiog.hu)

24 órás meleg-rádiómûsor.

Rádiocafé (FM 98,6 MHz)

Meleg helyzetek minden kedden 22-
tõl 24-ig.

FilmajánlóFilmajánló
Ágnes öcsénk (német, feliratos)

Brokeback Mountain – Túl a barátsá-
gon (amerikai, feliratos)

C.R.A.Z.Y. (kanadai, feliratos)

Capote (amerikai–kanadai, feliratos)

Az igazság fogságában (kanadai–an-
gol–amerikai, feliratos)

Kinsey (amerikai–német, feliratos)

Madame Sata (brazil–francia, felira-
tos)

Mianyánk kivan (spanyol, feliratos)

Rossz nevelés (spanyol, feliratos)

A szenvedélyek labirintusa (spanyol,
feliratos)

Törökfürdõ (olasz–török–spanyol, fel-
iratos)

Transamerica (amerikai, feliratos)

Utolsó napjaim (francia, feliratos)

A vágy törvénye (spanyol, feliratos)

A velencei kalmár (amerikai–an-
gol–olasz–luxemburgi, feliratos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját kedvte-
lésembõl szervezem a szûk baráti kö-
röm bevonásával, és szeretném a le-
hetõséget másokkal is megosztani,
mindennemû kötöttség és precíz
rendszeresség igénye nélkül. Elsõ-
sorban városnézõ kirándulásokra
számíthatsz, de akad néhány kivétel
is. Kérdéseidet megírhatod a
masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.fw.hu 
WAP-oldal:
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http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

Szeptember  17.,  vasárnap
Kulturális Örökségi Napok

Évente egyszer nyílik alkalom, hogy a
nagyközönség elõl elzárt intézmé-
nyekbe belépjünk. Idén meglátogatjuk
a Rendõr-fõkapitányság impozáns
épületét, a garázsszinttõl a lõtéren át
az országos rendõrfõkapitány irodájá-
ig, valamint rendõrségi gépjármû
technikai bemutatót és rendõregyen-
ruha kiállítást. Utána átmegyünk a
Budapest Fõváros Levéltárába, ahol
1300 óta õriznek Budapestre és lakói-
ra vonatkozó iratokat. Megismerhet-
jük Európa egyik legmodernebb épü-
letét és néhány érdekes dokumentu-
mot, illetve térképeket.

Találkozó: 10:00-kor az Árpád híd-
nál, József Attila Színház elõtt. Étke-
zés hátizsákból!

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt ven-
nének egy könnyû, rövid, de tartalmas
túrán. A túravezetõt a háromszög ala-
kú, „Túravezetõ” feliratú jelvényrõl
ismerheted fel. Rossz idõ esetén sem
maradsz esemény nélkül, ha eljössz,

mert ez esetben valamilyen kulturális
programot csinálunk, megbeszélés
alapján.

Szeptember  30.,  szombat  

Bakonyi rövid túra

Útvonal: Bodajk – Gaja szurdok –
Fehérvárcsurgó

A túra távja 11 km, a szintkülönbsége
50 m.

Találkozó: 8.40-kor a Keleti pu.
pénztárai elõtt, a lépcsõ mellett.

Vonatindulás: 9.00-kor (Székesfe-
hérvárra érk.: 10:21, onnan indul
Bodajkra 10:40-kor, érk.: 11:00-re)

Túravezetõ: Kálmán (06-70-277-
1037)

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sportegyesületünk célja, hogy a lesz-
bikus, meleg, biszexuális és tran-
sznemû férfiak és nõk sportolását, tö-
megsportrendezvényeit elõsegítse,
biztosítsa. Az Atlasz nyitott fajra,
nemre, politikai nézetre, vallásra, sze-
xuális irányultságra nézve. Program-
jainkat, edzéseinket az adódó költsé-
gek térítése ellenében általában bárki
látogathatja, de tagjaink számára
szakosztályainknál és partnereinknél

különbözõ kedvezmények biztosításá-
ra törekszünk. Sorainkba várunk min-
den egészségre, kikapcsolódásra vá-
gyó vagy csak (havi ezer forintjával)
céljainkat támogatni kívánó öreget s
fiatalt. Jelentkezz fenti elérhetõsége-
ink útján vagy szakosztályainknál!
Atlasz Sportegyesület: www.atlaszs-
port.hu

Postacím: 1463 Bp., Pf. 926

Tel.: Gazsi (06-30-210-2329)

VándorVándorMásokMások
Wap: www.gay.hu/vandormasok/wap/

E-mail:

vandormasok@atlaszsport.hu

Az alábbi egynapos túrák nyíltak, te-
hát bárki elõzetes bejelentkezés nél-
kül csatlakozhat a csapathoz.

Gyalogtúrák
Szeptember  17.,  vasárnap  

Börzsöny-Hegyháton egyenletesen
kapaszkodó meleg(barát) Gyalogtúra
vámosmikolai sétával is színesítve.

Találkozás: 8 óra 30-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron a pénztárcsar-
nok közepén. (Menetjegyeinket ezt
követõen

váltjuk majd meg!)

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyt Ön el-
len a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;

– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne köt-
ni párjával, akkor is keressen bennün-

ket! Telefonon a segélyszolgálat operá-
torai adnak felvilágosítást, vagy szükség

szerint az Egyesület által megbízott, me-
legbarát ügyvédekhez irányítják.

Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50

E-mail: jogsegely@hatter.hu

Telefon: (06-80) 505–605; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

Háttér Társaság a Melegekért
Ingyenes jogsegélyszolgálat Wizard támogatásával

i n f o r m á c i ó k
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Bugyi > Ócsa (az Alföld legnagyobb
román stílusú mûemlék temploma).

Táv/szint: 61 km sík terepen, idõn-
ként pocsék, de

aszfaltozott utakon. (A túra több pon-
ton is befejezhetõ.)

Költségek: (vonatjegy 1038 + kerék-
párjegy 302 =) 1340 Ft + a komp vi-
teldíja + adódó belépõk.

Érkezés: 19 óráig Kõbánya-Kispest-
re. 

Kerékpárlámpát feltétlen hozz!

Október  14.,  szombat
Évadzáró kerékpártúra

KézilabdaKézilabda

Email: kezilabda@atlaszsport.hu

A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-62-488-820 -as számon.

(Mobilszám: 06-20-970-4662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.) Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére
szervez klubot Szegeden. Kulturált formá-
ban kikapcsolódási, szórakozási és ismerke-
dési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven alu-
liakat és a heteroszexuális szimpatizánsokat
is beszélgetéseiken, vitaestjeiken, filmvetí-
téseiken, zenehallgatásaikon. Telefon: 06-
20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@mailbox.hu, internet:
www.tar.hu/damkor.

Szegedieknek és a Szegedre látogatók-
nak: DAMKÖR Házibuli havonta egyszer
hétvégén.

Ismét új programot indítottak Szegeden,
Dávid és Jonatán Kör néven. Ez egy feleke-
zetközi, hívõknek és nem hívõknek egy-
aránt szóló program, havonta egyszer szom-
bat este.

Csajkovszkij Szalon
Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden

kedden este 19 órakor kezdõdik.

Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen
egyeztetett idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, progra-
mokról részleteket a DAMKÖR Telefonszol-
gálat ad, illetve e-mailben is tájékoztatunk.

Kerékpártúrák

Szeptember  16.,  szombat
Idõutazó meleg(barát) kerékpár(-
cool)túra a szocialista realizmusból a
középkori romantikába.

Találkozás: 7 óra 15-ig Budapest-Ke-
lenföld pályaudvaron a pénztárcsar-
nok két kijárata között. (Jegyeinket
ezt követõen váltjuk majd meg!)

Csatlakozás: Ha a vonatra már a Dé-
liben, vagy késõbb más állomáson
szállnál fel, esetleg csak a kerekezés
kezdetén csatlakoznál hozzánk, ké-
rem, egyeztess velem telefonon! Ga-
zsi, a túravezetõ (06-30/210-23-29) 

Útvonal: Dunaújváros (Szocreál tan-
ösvény) >(komp)> Dömsöd (Báthory
Júlia Üveggyûjtemény) > Kiskun-
lacháza (peregi barokk templom) >

i n f o r m á c i ó k

Tanácsadás
meleg fiatalok
szüleinek

Natáliánál.
Tel.: 200-7990

„Pozitívan” gondolkodók baráti köre
E-mail: info@pozitiv.org.hu Web: http://pozitiv.org.hu

HIV-pozitívok hozzátartozóinak baráti köre
E-mail: hozzatartozok@pozitiv.org.hu

Web: http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu
Telefon: 303-6574

PPPP llllaaaattttóóóónnnn    TTTTáááárrrr ssssaaaallllggggóóóókkkköööörrrr
Lehetõséget szeretnénk terem-
teni azoknak, akik szívesen
megosztják e körben vélemé-
nyüket, gondolataikat maguk-
ról, a világról, a melegségrõl.
Összejöveteleinket  havi két
alkalommal tartjuk, melybõl az
egyik  minden hónap második
keddjén 19 órától a Cafe Smile
(Mosoly) bárban van,  mely-
nek címe Bp. VII. Nagydiófa
utca 17. (közel a Blaha L. tér-
hez) Érdeklõdhetsz telefonon
(70-277-1037), vagy e-mail-
ben (plat05@freemail.hu).

roka

Csatlakozás: Vonatunk Budapest-
Nyugati pu. és Vác vá. között nem áll
meg! Ha e szakaszról csatlakoznál
hozzánk, kérem, egyeztess velem te-
lefonon! Gazsi, a túravezetõ (06-
30/210-23-29)

Útvonal: Kemence > Tejes-parlag >
Varjas-kunyhó > Bugyihó (633 m) >
Oroszi-Závoz > Borsosberény.

Táv/szint: 19,5 km/560 m. (Rövidíté-
si lehetõség nincs!)

Költségek: (vonat 1316 + autóbusz
458 =) 1774 Ft.

Érkezés: 20 óra 45-ig a Nyugatiba.

Október  15.,  szombat
A VándorMások legszebb s egyben
legkeményebb meleg(barát) gyalogtú-
rája.

November  19.,  szombat
Gyalogtúra 
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Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)

Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs,
szakosztályvezetõ jelentkezését vár-
juk az info@atlaszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás

Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás

Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100.
(Postás SE)

77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca)
Róna utcai megállójától 2 percre.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk

E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest
belvárosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu

BadmintonGBadmintonG
(tollaslabda)(tollaslabda)
Honlap: www.atlaszsport.hu/bad-
mintong/

E-mail: badmintong@freemail.hu

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl – jú-
niusig hétfõn 20.00–21.30 között Bp.
VIII., Józsefvárosban.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila, +36-20-925-8403.

Edzések: péntek 19.00, Kispesti
Uszoda (Bp. XIX., Simonyi Zsig-

Lelki önsegítõ kör
szülõknek

– Egymás kölcsönös lelki támogatása;

– Tapasztalatcsere;

– Gyerek-, család-, környezetirányú me-
legség-kommunikációs stratégiák;

– Képzett, mindkét oldalon tapasztalt ve-
zetõk;

–  Ingyenes program.

Hely: Bp., VIII. Szigony u. 37., „Megálló”
(kék metró – Klinikáknál)

Idõpont:

Minden negyedév utolsó péntekén 18-tól
kb. 21 óráig szünettel és büfével.

Infó: lok-kor@freeweb.hu

Mobil: 06 70 531-7876 (Lacca)
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mond u. 31.) és vasárnap 16.30,
Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp.
II., Árpád fejedelem útja 8.), kinti me-
dence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m
onvedelem@atlaszsport.hu

Partnerek:Partnerek:
Aerobik

E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ–péntek 7.00–8.00,
18.00–20.00; szombat 11.00 –13.00;
vasárnap 17.00–19.30 látogathatják
kedvezménnyel Atlasz-tagok az Asto-
ria Fitness (Bp. V., Károly krt. 4.) al-
kalmait.

Jóga

E-mail: mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul +36-20-978-1637,
angolul +36-20-802-0262 Edzések:
Meleg(barát) alkalmak kedden és csü-
törtökön 20-30–22.00-ig a Yogasanas-

ban (Bp. VIII., Krúdy Gyula u. 4. I.
em.).

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
E g y e s ü l e t e k ,E g y e s ü l e t e k ,

m e l e g m o z g a l o m ,m e l e g m o z g a l o m ,
p o r t á l o kp o r t á l o k

Együtt EgyMásért
www.melegkelet.ini.hu
Lambda Budapest Meleg Baráti Tár-
saság és a Mások magazin www.ma-
sok.hu
Háttér Baráti Társaság a Melegekért
egyesület  www.hatter.hu
Habeas Corpus Jogsegély a melegek, lesz-
bikusok, biszexuálisok, transznemûek,
HIV-pozitívok szolgálatában
http://habeascorpus.hu
DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Baráti Kör
www.tar.hu/damkor
Labrisz Leszbikus Egyesület
www.labrisz.hu
Szivárvány Misszió Alapítvány
A Lambda, a Labrisz és a Háttér által
életre hívott szervezet célja és felada-
ta az évente sorra kerülõ fesztivál
megszervezése. Tel.: 323-1125, fax:
333-2585,
info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egyesü-
lete és PocokKlub

www.szimpozion.hu/

szimpozion@freemail.hu
Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda:

badmintong@freemail.hu

Úszás, kosárlabda:

bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér Keresztény Közösség a
Homoszexuálisokért

www.otkenyer.hu

AIDS-információk

www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgálat

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület honlapja

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – az elsõ és az egyik legnagyobb,
meleginformációkat közlõ honlap

www.gay.hu

Pride.hu – magyar melegportál
http://pride.hu

Békés megyei melegek honlapja:

www.mibekesben.atw.hu

i n f o r m á c i ó k

„Én vagyok az út, az igazság és az élet;
senki sem mehet az Atyához, csakis
énáltalam.” Jn 14, 6

A világ sokszor követeli, hogy min-
denkinek egyformán kell gondolkoznia.
Jézus nem kívánja tanítványaitól sem,
hogy ugyanúgy gondolkodjanak. Egy
irányba hívja õket: gyertek, kövessetek
engem! Ez azt jelenti: kövessétek az én
életformámat. A tizenkét tanítvány ti-
zenkétféle különbözõ edény, mindegyik
más. De a töltet, a jézusi töltet ugyanaz.

A mi Isten-dicséretünk is a magunk
módján, a magunk dallamával lesz igaz
és teljes, bensõnkben Jézussal.

Sok szeretettel várjuk és keressük me-
leg, leszbikus barátunkat, aki velünk
együtt hiszi vagy hinni szeretné, hogy
meg lehet élni a Krisztusban való közös-
séget melegként.

Alkalmainkat keddenként tartjuk, bõ-
vebb információ a 06-30-459-8167-es
(János) vagy a 06-70-540-9342-es
(András) számon du. 5-tõl este 10-ig.

Mustármag  közösség
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
sseeggééll yy -

sszzoo llggáállaatt ::

Budapest
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283

Rendelés:

hétfõn, szerdán, csütörtökön:

17–20 óráig,

Kedden és pénteken:

9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,

AIDS-szûrés. Tanácsadás

személyesen, telefonon és

e-mailben:

segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:

www.anonimaids.hu

Adószám:

18035856-1-43

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.

Tel.: 302-75-72

06-30-254-7378

HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mindig  10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban, továbbá a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten jobbra).

Kapható még a szexlapokat  is árusító Intim Centerben (V., Kár-
oly körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca
36.), Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban
(VIII., József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.),
L’amour videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex
Shopban (VIII., Berzsenyi D. u. 3.).

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.

A Másokat Rózságh Endre szponzorálja.

i n f o r m á c i ó k
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